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FASZYZMpo jaworsko
Jak podała „Gazeta Dolnoślą

ska” (lokalny dodatek „Gazety Wy
borczej”) z 28 stycznia br„ funkcjo
nariusze wrocławskiej delegatury 
Urzędu Ochrony Państwa w piątek, 
17 stycznia br. w przeszukanym mie
szkaniu 25-letniego Jaworzanina, 
bezrobotnego ślusarza, znaleźli setki 
biuletynów i gadżetów o tematyce fa
szystowskiej. UOP znalazł również 
ulotki, pisma faszystowskie oraz set
ki naszywek. W  pismach zwanych 
zinami dużo jest rysunków i zdjęć 
postaci hitlerowskich z wyciągniętą 
ręką w hitlerowskim podrowieniu.

Próbowaliśmy uzyskać więcej 
szczegółów na ten temat, ale ani w 
Komendzie Rejonowej Policji w Ja
worze ani w Prokuraturze Rejono
wej nic nie wiedziano o tym zda
rzeniu.

(w m )

TARGICHLEBA
w Jaworze

W Jaworze i na Ziemi Jaworskiej 
istnieje szereg mniejszych i większych 
zakładów piekarniczych. Najwięk
szym producentem pieczywa w na
szym rejonie jes t rodzina państwa 
Furtaków. Nic więc dziwnego, że po
mysł Jacka Krajewskiego, aby w Ja
worze zorganizować ekspozycję wy
robów piekarniczych i maszyn do pro
dukcji chleba, oraz zaprezentować 
najnowocześniejsze techniki wykorzy
stywane w tym fachu trafiła na podat
ny grunt. Przy okazji, jak  twierdzi 
Małgorzata Świderska - dyrektorka 
GOK-u w Paszowicach, będzie moż
na zaprezentować kilka dawnych spo
sobów wypiekania chleba.

Wg Jacka Krajewskiego ekspozy
cji powinny towarzyszyć imprezy ar
tystyczne, degustacje wyrobów piekar
niczych, a także słynnej przed laty 
prawdziwej kiełbay jaworskiej. Słyn
nej, bo jej smak był znany nie tylko w 
Jaworze ale i w  Berlinie! Jej receptu
ra jak do tej pory nie jest, niestety, 
znana jaworskim masarzom. Nasz sta
ły współpracownik z Lund (Szwecja) 
p. A leksander von Freyer podczas 
ostatniego pobytu w  Jaworze obiecał, 
że spróbuje rozeznać, kto może mieć 
stary przepis.

dokończenie na s łr. 3

W różnych gremiach 
toczy się dyskusja nad 
projektem budżetu gminy 
na 1997 rok. O wyrażenie 
opinii na tem at przedsta
wionego przez Zarząd 
M iasta prowizorium  
budżetowego poprosili
śmy kilka znanych 
w m ieście osób.

BOGDAN BĄK, radny Soju
szu Lewicy Demokratycznej, czło
nek komisji budżetu i finansów 
oraz gospodarki komunalnej Rady 
Miejskiej:

- Budżet na rok bieżący wyma
ga innego niż dotychczas spojrze
nia na sprawy miasta. Po pierwsze, 
jako radni mamy już 2,5 letnie do
świadczenie, które koryguje wiele 
dotychczasowych spostrzeżeń i 
działań. Po drugie, zwiększyły się 
obowiązki gminy; mam na myśli 
przejęcie szkół podstawowych, 
które wymagają dużych nakładów 
na remonty i inwestycje. Po trze
cie, jest to kwestia realizowanych 
inwestycji miejskich, jak składo
wisko odpadów komunalnych, re
mont sali teatralnej, kanalizacja, 
gazyfikacja, remonty niektórych 
dróg. Potrzeb w mieście jest bar
dzo dużo, dlatego tematem nr 1

powinna być sprawa pozyskiwania 
i gromadzenia środków budżeto
wych oraz ich przepływu.

W przedłożonym przez Zarząd 
Miasta prowizorium budżetowym 
dużą Część dochodów stanowią 
środki zewnętrzne, jak subwencje, 
pożyczki i inne. Problem natomiast 
polega na tym, jak znaleźć dodat
kowe środki w gminie. Poza opła
tami, czynszami, podatkiem od 
nieruchomości czy podatkami lo
kalnymi sprawą, która budzi kon
trowersje i wymaga podjęcia dzia

łań są środki z tzw. majątku wła
snego gminy. Chodzi tu szczegól
nie o majątek, który został oddany 
w administrowanie zewnętrzne. 
Należałoby się zastanowić, co je
szcze można zrobić w tym roku, 
aby środki te były proporcjonalne 
do realnej wartości przekazanego 
majątku i wpływały bezpośrednio 
do gminy. Temat ten drążymy z 
różnym skutkiem, ale sądzę, że w 
tym roku trzeba sobie jasno odpo
wiedzieć -jest taka możliwość, czy 
nie.

Następną jest szeroko rozu
miana promocja miasta, która po
winna przynieść Wymierne korzy
ści przede wszystkim w przycią
gnięciu przedsiębiorców, którzy 
zechcą u nas zainwestować. Trze
ba uczciwie przyznać, że więk
szych osiągnięć tu nie mamy. W 
tym kierunku idą propozycje ko
misji gospodarki komunalnej, bu
dżetowej oraz komisji rozwoju go
spodarczego; jak dotąd nie nabra
ły one realnego kształtu.

dokończenie na s łr. 4

NAJWAŻNIEJSZA UCHWAŁANasię wspólne sprawy
15 stycznia w biurze Rady Miej

skiej znalazły się propozycje komisji 
Rady do projektu najistotniejszej dla 
naszego miasta uchwały władzy miej
skiej na najbliższe 12 m iesięcy - 
uchwały budżetowej. Ogromna więk
szość wniosków dotyczy wydatków 
budżetowych.

Wszystkie do tej pory wypraco
wane przez organy Rady propozycje 
można podzielić następująco. Pierw
sze dotyczągeneraliów i pokazująkie- 
runek, w którym tegoroczny budżet 
powinien zmierzać. Drugie są bardziej 
szczegółowe i rozpatrują sprawy po
szczególnych instytucji gminnych i 
pozagminnych oraz inwestycji miej
skich. Inny podział, który można do 
omawianych propozycji zastosować to 
propozycje zmian organizacyjnych 
jednostek podległych gminie, wnioski

dotyczące szczegółowych wydatków 
budżetowych, oraz nieliczne wskazu
jące na ewentualne źródła dochodów 
gminy.

Zmiany organizacyjne propono
wane przez komisje dotycząjednostek 
kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
O ile trudno się nie zgodzić z wnio
skiem o powołanie nowego dyrektora 
OSiR-u i pełne usamodzielnienie tej 
placówki oraz z sugestią, aby Zamek 
Piastowski miał swojego autonomicz
nego administratora, to dalsze wnio
ski dotyczące funkcjonowania kultu
ry w  Jaworze mogą wzbudzać kontro
wersje i stać się poważnym tematem 
do dyskusji. Polemiki w tej sprawie, 
jak sądzę, pojawiać się będą nie tylko

na sesjach Rady, ale także w innych 
gremiach. Otóż komisja oświaty, kul
tury, sportu i rekreacji sugeruje, aby 
powołać nową jednostkę budżetową 
gminy w sferze kultury pn. „Centrum 
Organizacji Imprez Kulturalnych - 
Teatr Miejski”. Jak się można łatwo 
domyśleć, ma to związek z oczekiwa
nym w tym roku zakończeniem re
montu jaworskiej sali teatralnej. Dys
kusja na ten temat, moim zdaniem, 
dotyczyć będzie problemu: czy nasze 
miasto stać na jeszcze jedną instytu
cję dotowaną z budżetu gminy?

Jeżeli już jestem przy wydatkach. 
Wnioski organów Rady w sprawie 
wydatkowania pieniędzy podatników 
dotyczą najważniejszych działów. Nie

różnią się w istotny sposób od zapro
ponowanych przez Zarząd kwot umie
szczonych w projekcie budżetu na 
1997 rok.

dokończenie na s łr. 15
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Ukradł przyczepę
18 stycznia br. o godz. 11 An

drzej R. z Jawora powiadomił poli
cję o kradzieży w nocy z 17/18 stycz
nia z placu budowy przy ul. Zacho
dniej w Jaworze przyczepy marki 
Sanok D-83. Poszkodowany oznajmił 
policji, że przyczepa była koloru 
ciemnoczerwonego i nie rejestrowa
na. Jej wartość wynosi 10000 zł. Po
szukiwania prowadzą policjanci z 
KRP Jawor.

Złodziei 
za kratkam i

18 stycznia br. Sąd Rejonowy w 
Jaworze na wniosek policji i Proku
ratury Rejonowej zastosował środek 
zapobiegawczy w postaci tymczaso
wego aresztowania wobec Stanisła
wa 0 ., nigdzie nie pracującego mie
szkańca Jawora. Jest on podejrzany
0 włamanie do sklepu odzieżowego 
w Rynku, które imało miejsce 7 stycz
nia br.

Fiatem w Fiata
18 stycznia br. około godz. 14.30 

w Drogomiłowicacłi kierujący Fiatem 
Bravo Jacek P. z Wrocławia przeszar- 
żował na zakręcie oblodzonej jezdni
1 uderzył w prawidłowo jadącego Fia
ta 125p, którym kierował Mieczysław 
B. z Budziszowa Wielkiego. Spraw
cę kolizji ukarano mandatem karnym.

Nie lubi k ina?
W niedzielę, 19 stycznia br. o 

godz. 23.30, funkcjonariusze z KRP 
Jawor zatrzymali na gorącym uczyn
ku sprawcę wybicia szyby reklamo
wej obok kina Jubilat. Okazał się nim 
będący w stanie nietrzeźwym Andizej 
S. z legnickiego Pola, który praw
dopodobnie przyjechał do Jawora na 
dyskotekę. Za swój czyn odpowie 
przed Sądem lub Kolegium ds. Wy
kroczeń w Jaworze.

Przez dziurę 
w  ścianie

21 stycznia br., o godz. 7 rano, 
Danuta W. z Jawora powiadomiła po
licję o włamaniu do sklepu spożyw
czego przy ul. Starojaworskiej. Na 
miejscu grupa dochodzeniowo-śled
cza ustaliła, że sprawcy pod osłoną 
nocy z 20/21 stycznia po wybiciu 
otworu w tylnej ścianie sklepu we
szli do śrocHca, skąd zabrali alkohol, 
kawę, papierosy i inne artykuły spo
żywcze wartości 1000 zł. Poszuki
wania złodziei prowadzi wydział kry
minalny KRP Jawor.

Pożar w mieszkaniu
25 stycznia br. o 1 w nocy patrol 

policji zauważył pożar w jednym z 
mieszkań przy Placu Wolności w Ja
worze. Natychmiast powiadomiono 
strażaków z Jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczą, którzy ugasili płonący fo
tel oraz regał należący do Danuty i 
Stanisława B. Przyczyny powstania 
ognia ustali prowadzone śledztwo.

Zatrzym ali
włamywacza

25 stycznia br. o godz. 20.30 mie
szkaniec domu pizy ul. Sikorskiego 
powiadomił dyżurnego jaworskiej 
policji o włamaniu do samochodu 
Fiat 125p. Wysłany na miejsce pa
trol zmotoryzowany z pomocą prze
chodnia zatrzymał podejrzanego. 
Okazał się nim Marek Z.- mieszka
niec Jawora. Podczas śledztwa wy
szło na jaw, że włamał sie jeszcze 
do 3 innych samochodów.

wm

W JAWORSKICH PRZEDSZKOLACH...
21 i 22 stycznia br. w jaworskich 

przedszkolach publicznych odbyły się 
uroczyste spotkania maluchów ze swo
imi babciami i dziadkami. Ich przebieg 
był podobny. Były więc tańce i wiersze 
dedykowane babciom i dziadkom, pio
senki o choince, zimie i świętym M i
kołaju - wszystko pięknie zainscenizo- 
wane, w niepowtarzalnej oprawie słow
no-muzycznej. To zasługa wychowaw
czyń, które włożyły w przygotowanie 
programu wiele serca.

Z reporterskiego obowiązku - ale 
nie tylko - uczestniczyłem w imprezie 
zorganizowanej w Przedszkolu Publicz
nym nr 1. Już przy wejściu ujrzałem 
gorączkową bieganinę dzieciarni, po
przebieranej w kolorowe postacie ze 
znanych bajek, filmów rysunkowych i 
komiksów. Ze zrozumiałych względów 
udzieliło się to również personelowi. 
Podniecenie malowało się też na twa
rzach gości. Stoliki uginały się pod cię
żarem różnych wypieków, donoszono

herbatę i kawę. Jak się później dowie
działem, ciasta były dziełem babć, nato
miast rodzice dzieci przyszykowali wypieki 
na późniejszą, wspólną zabawę choinko
wą. Wśród tłumu zaproszonych gości i wy
chowanków z wdziękiem baletnicy poru
szała się dyrektorka p. Wanda Wożniak, 
przebrana za dobrą wróżkę. Program ar
tystyczny w wykonaniu kilkuletnich arty
stów trwał kilkadziesiąt minut, z małymi 
przerwami. Były oczywiście piękne księż
niczki i królowie polscy. Byli rycerze, kow
boje, batmani oraz bohaterowie filmów 
disneyowskich. Dziecięce głosy niosłysię 
po całym przedszkolu. Nie przeszkadzało 
nawet to, że przez dłuższy czas nie było 
prądu. Trzaskały flesze aparatów fotogra
ficznych, a całą imprezę filmowali kame
rą video dwaj znani biznesmeni.

Dzień w cześn iej m ia ła  m iejsce  
podobna impreza, w której główną rolę 
odgrywały starszaki. 22 stycznia najpierw 
zaprezentowały się maluchy pod egidą 
p.Barbary Leonowicz, a później - średnia-

k i, które przygotowały program pod 
nadzorem pp. Marzanny Barańskiej i 
Marioli Patorskiej. Podkład muzyczny za
pewniła p. Elżbieta Koronkiewicz ze Spo
łecznego Ogniska Muzycznego. Ogółem

w imprezie uczestniczyło 81 przedszko
laków. Staraniem Rady Rodziców każ
de dziecko dostało od Mikołaja pacz
kę ze słodyczami i maskotkę. Ponadto 
każda grupa otrzymała zabawki.

...I W KLUBIE SENIORA
23 stycznia br. do Klubu Seniora przy 

ul. 1 M aja na tradycyjne już spotkanie 
z okazji Dnia Babci i Dziadka przybyło 
około 100 członków jaworskiego oddzia
łu Polskiego Związku Emerytów, Renci
stów i Inwalidów.

Sala klubu zapełniła się na (Hugo przed 
rozpoczęciem imprezy. Wśród obecnych 
większość stanowiły panie. Spotkanie pize- 
biegło w sposób nad wyraz przyjemny i sym
patyczny, w karnawałowej scenerii i w ro
dzinnym nastroju. Na stołach znajdowały 
się różnorodne ciasta i owoce południo
we, oraz kawa i herbata.

Gości powitała prezeska jaworskie
go Oddziału Związku p. Zofia Grynicz. 
Wspomniała m .in. o kultywowaniu tra
dycji, co świadczy o szacunku i miłości

dla osób starszych, które nierzadko 
wychowały dwa, a nawet trzy pokole
nia w rodzinie.

W części artystyczej wystąpiło 8 
uczniów z jaworskiego Społecznego 
Ogniska Muzycznego. Młodzi muzycy 
grali na syntezatorach zarówno utwo
ry muzyki poważnej i popularnej, jak i 
melodie biesiadne i rozrywkowe. Mło
dzież przybyła pod opieką nauczyciel
ki muzyki p. Elżbiety Koronkiewicz.

Po występach goście bawili się 
jeszcze przy muzyce z taśm przez cały 
wieczór. Opuszczając salę, dziękowali 
zarządowi za wspaniale spędzony w ie
czór pytając, kiedy odbędzie się na
stępna tego typu impreza.

Marian lassota, Lucyna Kalinowska

POWSTAJĄ
K O LE JN E  STO W A R ZYSZEN IA

Centropraw ica...
Jak poinformował nas przedsta

w iciel g rupy  in ic ja tyw nej SKL 
CENTROPRAWICA p. Jan Pacak, 
w Jaworze zawiązują się struktury 
nowej partii. Jak dotychczas akces 
do niej zg łosiło  dziew ięć osób. 
W szyscy zainteresowani członko
stwem proszeni są o kontakt telefo
niczny: 70-38-13 (do godz. 14,30), 
70-32-46 (po godz. 19), lub 70-35- 
25. Będziemy informować Czytelni
ków o program ie i celach nowej 
organizacji.

jen

...i  S tow arzyszenie Pomocy 
Em erytom  i Rencistom

Z inicjatywy jaworskiego oddzia
łu Krajowej Partii Emerytów i Ren

cistów powstaje Stowarzyszenie Po
mocy Emerytom i Rencistom. Ma 
umożliwić działania na rzecz wete
ranów pracy, na które nie pozwala 
formuła partii.

Na czele grupy inicjatywnej po
stawiono członka Zarządu Miejskie
go i władz wojewódzkich KPEiR p. 
Jana Białka. Pragnący włączyć się do 
tej akcji proszeni są o kontakt z od
działem KPEiR w Jaworze, ul. Za
mkowa, parter budynku byłej PSS 
„Społem”. Darczyńcy oraz zaintere
sowani pomocą mogą kontaktować 
sięrów nieżz szefem jaworskiego od
działu KPEiR p. Stanisławem Zawal- 
nym. Tam też można uzyskać infor
macje na temat programu partii oraz 
pobrać deklaracje członkowskie.

E.M.

Uw aga, kupcy!

POLICJA PROSI 
O ZWROT

ANKIET
Zastępca kom endanta KRP 

w Jaworze kom isarz p. Henryk 
Czum zwraca się za naszym  po
średnictwem do kupców jaw or
skich o zwrot do KRP w ypeł
nionych ankiet. Z chw ilą prze
kazania ich policji staną się po
ufnymi dokum entam i, tylko do 
użytku wewnętrzijego. Pozw o
lą  przygotow ać odpow iednie 
działania w  celu zabezpiecze
nia p laców ek handlow ych w  
ramach program u „Bezpieczne 
m iasto” .

(wm )

P O S Ł A N K A
Z A P R A S Z A

W czwartek, 30 stycznia br., 
w Jaworze przebywać będzie po
słanka Bronisława Kowalska. W 
godzinach od 13,30 do 15,30 peł
nić będzie dyżur w Biurze Posel
skim SLD w Jaworze przy ul. Ci
chej 2. Natomiast o godz. 16,30 
w kawiarni „Ratuszowa” odbędzie 
się spotkanie otwarte z mieszkań
cami Jawora i okolic, na które Pani 
Poseł serdecznie zaprasza.

(k )

Rejonowy Urzgd Pracy informuje
Pod koniec grudnia 1996 r. liczba bezrobotnych w 
rejonie RUP Jawor wynosiła 4015 osób. W porównaniu 
do poprzedniego miesiąca oznacza to wzrost o 119 
osób, czyli 13,1 proc. Kobiety stanowiły 63,1 proc. 
ogółu bezrobotnych. Wśród ogólnej liczby bezrobotnych 
2219 stanowiły osoby z prawem do zasiłku (55,3 proc. 
ogółu). Osoby dotychczas nie pracujące stanowiły 11,4 
proc. ogółu bezrobotnych; osoby, które przed rejestra
cją pracowały - 88,6 proc. wszystkich bezrobotnych.

4015 BEZ
Wśród zarejestrowanych bezro

botnych 1801 osób zamieszkuje na 
wsi, co stanowi 44,9 proc. ogółu 
bezrobotnych. W tej liczbie je s t 
1091 kobiet. N a koniec grudnia 
1996 r. w poszczególnych gminach 
liczba bezrobotnych przedstawiała

się następująco: Jawor - 2214 osób 
(w tym kobiet: 1442); M ęcinka - 
401 osób (w tym  kobiet: 244); 
Mściwojów - 288 osób (w tym ko
biet: 182); Paszow ice-321 osób (w 
tym kobiet: 205); U danin - 430 
osób'(w  tym kobiet: 267); W ądro

że W ielkie - 361 osób (w tym ko
biet: 193).

Stopa bezrobocia w rejonie na 
koniec grudnia 1996 r. wynosiła 20,8 
proc. w odniesieniu do ludności za
wodowo czynnej, oraz 36,6 proc. w 
odniesieniu do ludności pracującej 
poza rolnictwem.

W grudniu ub.r. zarejestrowano 
342 nowych bezrobotnych, w tym 130 
kobiet (w listopadzie odpowiednio 
374 i 151). Nowo zarejestrowani z 
uprawnieniami do zasiłku stanowili 
71,6 proc. ogółu nowo zarejetrowa- 
nych bezrobotnych. Spośród nowo 
zarejestrowanych bezrobotnych 21

osób dotychczas nie pracowało; w tej 
liczbie jest 7 absolwentów. Ze środo
wisk wiejskich zarejestrowano 151 
osób, to jest 44,2 proc. nowo zareje
strow anych bezrobotnych. W po
szczególnych gminach w grudniu ub.r. 
liczba nowo zarejestrowanych bezro
botnych przedstawia się następująco: 
Jawor - 191 (w tym kobiet: 77); Mę
cinka -36(13); Mściwojów -32(10); 
Paszowice - 20 (11); Udanin - 33 (9); 
Wądroże Wielkie -30(10).

W grudniu 1996 r. Urząd Pracy 
przyjął: 56 osób rejestrujących się po 
raz pierwszy; 90 osób rejestrujących 
się po raz drugi (od 1990); 196 osób 2 •
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TARGI CHLEBAJAWOR '97
n a b i e r a j ą  k s z t a ł t u
dokończenie ze str. 1

Być może na powrót Jawor za
słynie z „prawdziwej jaworskiej” . 
Całość połączona byłaby konkur
sem sprawności piekarniczej. Ry
walizacja obejmowałaby podstawo
we czynności związane z fachem  
piekarniczym. Stanisław Furtak 
zapewnił, że chętnie włączy się w 
to przedsięwzięcie. Jest gotów na 
targi zaprosić kolegów po fachu z 
Niemiec i Francji.

Powyższe przedsięwzięcie to 
główna atrakcja tygodnia imprez 
kulturalnych. Jak wstępnie zapla
nowano - odbyłyby się w dniach 
13-21 września br. w trzech miej
scowościach: M ęcince, Wąwozie 
Myśliborskim i na „Jaworniku” w 
Jaworze. Sztab organizacyjny pra
cujący pod kierownictwem Jacka 
Krajewskiego w minioną sobotę 
zaproponował, żeby tygodniowe 
zmagania kulturalne zainaugurowa
no 13 września br. w Myśliborzu 
„Piknikiem Country” , w ramach 
którego odbyłyby się m.in. wyści
gi rowerów górskich, festiwal pio
senki turystycznej itp. Koncepcja 
sztabu Jacka Krajewskiego prze

widuje w scenariuszu imprezy rów
nież wybory Miss Jawora '9 7  i tar
gi piwne (14.IX), biegi uliczne tra
są P ó łm arato n u  Jaw orsk iego  
(15 .IX), wyścig kolarski dla ama
torów ta samą trasą (16.IX), pre
zentacje zespołów folklorystycz
nych i kapel podwórkowch (17.IX), 
prezentacje orkiestr dętych (18.IX), 
zawody wędkarskie i w sportach 
wodnych na Słupie (19.IX), Między
narodowe Targi Chleba na OW „Ja
wornik” (19-20 IX), oraz Święto 
Plonów na stadionie GKS „Męcin
ka” (21.IX). Sztab przewiduje, że 
do imprezy włączą się organizacje 
społeczno-kulturalne, stowarzysze
nia, kluby sportowe, kupcy ze sta
re j i now ej zabudow y oraz z 
Podzamcza. Chętni do współpracy 
mogą kontaktować się z szefem ko
mitetu organizacyjnego p. Jackiem 
Krajewskim lub pp. Małgorzatą Świ
derską i Marią Ugniewską - dyrek
torkami GOK-ów w Paszowicach i 
Męcince. Mile widziana współpra
ca z gminami Mściwojów, Udanin, 
Wądroże Wielkie, Bolków i Dobro
mierz.

stal

Od 1 9 9 8  r.

BEZPOŚREDNIE WYBORY
WÓJTA I BURM ISTRZA

Jak podała „Rzeczpospolita”, w 
Kancelarii Prezydenta RP został przy
gotowany kodeks wyborczy. Jest to 
fundamentalny akt prawny, zawiera
jący  ponad 330 artykułów , który 
uwzględnia wszystkie obecnie istnie
jące ordynacje wyborcze.

Na konferencji prasowej w Kan
celarii Prezydenta RP przedstawiono 
główne elementy nowego kodeksu 
wyborczego. Wymieniono trzy nowe 
elementy, które znajdą się w  kodeksie: 

•  zostanie uporządkowane prawo 
wyborcze w celu wyeliminowania 
występujących w nim luk pra
wnych. Znajdą się tam m.in. zapi
sy o finansowaniu kampanii wy
borczej do samorządu i zostanie 
sprecyzowane czynne i bierne pra
wo wyborcze w stosunku do osób

nie posiadających stałego miejsca 
zameldowania;

•  w przypadku wyborów samorzą
dowych kodeks zaproponuje bez
pośrednie wybory wójta, burmi
strza i prezydenta miasta;

•  zostanie zmodyfikowany system 
wyborczy do Senatu RP w celu 
zwiększeniajego reprezentatywno
ści - obecne 2-mandatowe okręgi 
wyborcze stałyby się okręgami 1- 
mandatowymi, a duże (jak np. war
szawski czy katowicki) dostałyby 
większą ich liczbę.
Kodeks wyborczy nie wejdzie w 

życie wcześniej niż 1 stycznia 1998 
r., a więc już po tegorocznych wybo
rach przeprowadzonych wg starych, 
dotychczas obowiązujących zasad.

(r)

faktv; wydarzenia* sensacie
STRAŻACY PODSUMOW ALIROK

W minioną sobotę, 18 stycz
nia br. w gościnnym Domu Harce
rza odbyło się zebranie sprawo
zdawcze członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Tuż przed zebra
niem oficjalnie przekazano dar 
JRG - przyczepkę gaśniczą wraz z 
oprzyrządowaniem na potrzeby 
OSP Jawor. Młodzież zrzeszona w 
drużynach młodzieżowych miała 
okazję obejrzeć działanie moto
pompy, którą prezentowali straża
cy z JRG.

Zebranie otworzył i prowadził 
prezes OSP Jawor starszy kapitan 
Jan Serafin, na co dzień członek 
Prezydium Zarządu Wojewódzkie
go OSP w Legnicy.

Prezes wraz z naczelnikiem 
OSP dh Józefem Huńczakiem 
wręczyli brązowy medal „Za za
sługi dla pożarnictwa” druhowi 
D ariuszowi K ordylew iczow i.

Zarząd OSP Jawor wystąpił do 
władz centralnych OSP o nada
nie druhowi Józefowi Karpiejo- 
wi Złotego Znaku Związku OSP 
RP. Ponadto za długoletnie zasłu
gi dla jaworskiej straży pożarnej 
druh Józef Karpiej został miano
wany Honorowym Naczelnikiem 
OSP Jawor.

W trakcie zebrania przeprowa
dzono zmiany w zarządzie. Z-cą 
naczelnika OSP został druh Ma

rian Psujek, sekretarzem druh Wie
sław Majda, gospodarzem druh 
Stanisław Borys. Funkcję przewo
dniczącego komisji rewizyjnej 
objął druh Tadeusz Rakszewski.

Zebrani podsumowali dotych
czasową działalność i wytyczyli 
program działania na 1997 r. Dzię
ki sponsorom spotkanie zakończy
ło się tradycyjną grochówką i pie
czoną kiełbaską.

(wnt)

Soboty i dni wolne 
w 1997 roku
M INISTER DAŁ 
W OLNĄ RĘKĘ

W roku bieżącym nie było spe
cjalnego komunikatu ministerstwa 
pracy i polityki socjalnej w sprawie 
wolnych sobót i innych dodatkowych 
dni wolnych od pracy. Obecnie dni 
wolne ustala układ zbiorowy i regu
lamin pracy danej firmy, instytucji czy 
przedsiębiorstwa. Od 1 stycznia br. 
każdy pracodawca w porozumieniu 
ze związkami zawodowymi ustali je  
według potrzeb danej firmy czy za
kładu. W tym roku nie może ich być 
mniej niż 39, aczkolwiek układ zbio
rowy i regulamin pracy może zwięk
szyć ich liczbę do 52, pod warun
kiem, że dzienny czas pracy będzie 
wynosił 9 gódzin.

Tak więc skończyło żywot m i
nisterialne zarządzenie obowiązu
jące wszystkich jednakowo w całym 
kraju.

(wnt)

NOWY DYREKTOR 
W „POLLENIE"
Od 13 stycznia br. w  jaworskiej 

„Pollenie” funkcję dyrektora ds. sprze
daży pełni p. Dariusz RYCAJ. Pocho
dzi z Olsztyna, ma 40 lat, wykształce
nie wyższe techniczne.

(m)

PRZECIĘTN IE: 1150 z ł
W grudniu ubiegłego roku 

przeciętna płaca brutto w przed
siębiorstwach wynosiła 1150 zł 
- poinformował GUS. Była o 7,7

proc. wyższa niż w listopadzie 
1996 r. i o 24,6 proc. większa w 
porównaniu do grudnia 1995 r.

(m )

Po latach
PIERW SZA PREM IERA
R EA K TY W O W A N EJ „ C E R T Y "

31 stycznia br. w Domu Pomocy Społecznej dla Doro
słych w  Jaworze (Plac Seniora) odbędzie się premiera 
spektaklu „Ballada Wigilijna” w inscenizacji reaktywo
wanej grupy teatralnej „CERTA” Jaworskiego Ośrod
ka Kultury.

Występują w niej uczniowie jaworskiego LO: Agnie
szka Bienias, Anna Krzyż, Dorota Domińska, Lilianna 
Krajewska, Bartek Krupa, Tomek Podsiadło i Piotr Ką
dziołka. Reżyserem spektaklu jest p. Danuta Rybicka.

PRACY
rejestrujących się po raz trzeci i wię
cej (od 1990 r.). Ponownie po pracach 
interwencyjnych zarejestrowano 3 
osoby, po robotach publicznych 9 
osób. Z ewidencji bezrobotnych w 
grudniu ub.r. wyłączono 223 osoby, 
w tym 104 kobiety. 80,3 proc. z nich 
nie posiadało prawa do zasiłku. Wy
łączenia z ewidencji wystąpiły z na
stępujących przyczyn; podjęcie pracy 
- 105 przpadków; nie potwierdzenia 
gotowości do pracy - 96; dobrowolna 
rezygnacja ze statusu bezrobotnego - 
8; nabycie praw emerytalnych - 4; in
nych - 10. W grudniu 1996 r. wśród 
osób wyłączonych z ewidencji 47,1

proc. stanowili bezrobotni, którzy pod
jęli pracę (z czego 25,6 proc. pracę 
stałą).

Ogólna liczba zarejestrowanych 
absolwentów wynosiła na koniec gru
dnia ub.r. 151 osób, z tego 4 ze szkół 
wyższych, 22 z liceów ogólnokształ
cących, 83 z policealnych i średnich 
zawodowych, 34 ze szkół zasadni
czych zawodowych, 8 z pozostałych 
(absolwenci szkół specjalnych).

W tym czasie zarejestrowano 97 
osób bez prawa do zasiłku (w tym 33 
kobiety), co stanowiło 28,4 proc. 
ogółu nowo zarejestrowanych bezro
botnych. Wśród dokonanych nowych

rejestracji bez prawa do zasiłku 82,5 
proc. bezrobotnych zarejestrowało się 
po raz kolejny. Według stanu na ko
niec grudnia ub.r. bez prawa do zasił
ku było 1796 osób, w tym 1253 ko
biety. Ta kategoria bezrobotnych sta
nowi 44,7 proc. ogółu bezrobotnych. 
Wśród bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku w ewidencji urzędu pracy na 
koniec grudnia 1996 r. znajdowało się; 
1399 osób poprzednio pracujących, i 
397 osób dotychczas nie pracujących. 
Ponadto w tej kategorii bezrobotnych 
było; 143 absolwentów, 43 inwalidów, 
818 osób zamieszkałych na wsi.

W grudniu ub.r. zgłoszono w RUP 
w Jaworze 62 oferty pracy (w listopa
dzie 1996 r. odpowiednio 85), z tego 
5 ofert pracy dla osób niepełnospraw
nych. Do pracy stałej zgłoszono 33 
oferty na wolne miejsca pracy, to jest

53,2 proc. ogółu ofert. Z sektora pu
blicznego pochodziło 26 ofert, pozo
stałe z sektora prywatnego. Na koniec 
grudnia ub.r. wszystkie oferty zostały 
zrealizow ane. W poszczególnych 
gminach przedstawiało się to w spo
sób następujący: Jawor - 27 ofert pra
cy, Męcinka - 8, Mściwojów - 18, Pa
szowice - 2, Udanin - 0, Wądroże W. 
- 2, oferty spoza rejonu - 5. 5 osób 
skierowano na szkolenia: 1 na egza
min w celu zdobycia uprawnień agenta 
ubezpieczeniowego, 2 na kurs spawa
nia, 1 na kurs podstawy obsługi kom
putera (gm. Paszowice), 1- na sesję 
kursu na specjalistę ds. BHP (gm. 
Wądroże Wlk).

Stan bezrobotnych zarejesrowa- 
nych z tytułu zwolnień grupowych na 
koniec ub.r. wyniósł 175 osób, z tego 
93 bez prawa do zasiłku. Pod koniec

grudnia ub.r. zamiar dokonania zwol
nień 29 osób sygnalizował zakład z 
sektora publicznego.

W  Klubie Pracy odbyły się 4 gru
powe spotkania z przyszłymi absol
wentami szkół ponadpodstawowych w 
celu ukierunkowania przez lid^-ft Klu
bu Pracy na rozwiązywanie proble
mów zw iązanych z w yborem  lub 
zmianą zatrudnienia i dla osiągnięcia 
właściwego dostosowania zawodowe
go. Uczestniczyło w nich 61 osób. 
Spotkano się również z 33 przyszły
mi absolwentami szkół podstawowych 
z terenu gmin i Jawora w celu ułatwie
nia dokonania wyboru szkół, określe
nia predyspozycji zawodowych, prze
analizowania charakterystyki zawo
dów.

K ierow nik  RUP 
Janusz Holicki
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BOGDAN BĄK, radny
Sojuszu Lewicy Demokra
tycznej, członek komisji 
budżetu i finansów oraz 
gospodarki komunalnej 
Rady Miejskiej:

Przechodząc do wydatków bu
dżetowych - uważam, że nie stanowi 
problemu wysokość tych wydatków, 
lecz kwestia zachowania proporcji. 
A więc, jak mają się wydatki na po
szczególne dziedziny działalności 
miasta do posiadanyh dochodów. 
Chodzi przy tym o uwzględnienie 
potrzeb wszystkich mieszkańców, nie 
zaś określonej grnpy, która w taki czy 
inny sposób realizuje własne cele.

Zwróciliśmy uwagę na fakt, że 
przewidziano 2byt małe środki na go
spodarkę miej ską, zwłaszcza na usłu
gi bytowe. Chodzi o stan techniczny 
budynków mieszkalnych, elewacji, 
dachów, grożących zawaleniem bal
konów. Środki na to są bardzo małe. 
Ponieważ sprzedaż mieszkań komu
nalnych nie przebiega tak, jak zakła
daliśmy, trzeba przeznaczyć więcej 
pieniędzy na remonty domów. Usta
lono, że na naprawę czeka około 300 
dachów. Dalej - stan chodników w 
mieście. Niby sprawa przyziemna, 
lecz dla większości ogromnie waż
na, ponieważ z chodników wszyscy 
korzystamy na co dzień. Zaniędba- 
nia są duże, ale są i pozytywne przy
kłady, jak choćby wpisanie do planu 
przebudowy ciągu pieszego od Ryn
ku do Kościoła Pokoju. Złożyłem też 
wniosek w sprawie remontu na
wierzchni uliczki prowadzącej od ul. 
Wieniawskiego do przedszkola i ga
raży. Wcześniej zasadzono tam to
pole, a teraz zaczął pękać afalt. Po
nieważ drzewa są uciążliwe dla mie
szkańców, dobrze byłoby, hby pod
czas renowacji afaltu przy okazji 
przerzedzić je bez ponoszenia dodat
kowych opłat za ich wycięcie.

Utrzymuję, że jest konieczne 
inne spojrzenie na budżet. Nie może 
być tak, żeby plan wydatków na cele 
bytowe był niższy od przewidywa
nego wykonania. Proporcje wydat
ków budżetowych wymagają prze
myślenia. Jest jeszcze sprawa wnio
sków składanych przez komisje, 
które do dziś nie doczekały się reali
zacji czy zajęcia stanowiska przez 
Zarząd Miasta Dotyczy to zmiany 
sposobu zarządzania gospodarką ko
munalną w sensie jej urynkowienia, 
przepływu środków i właściwego 
nadzoru nad tą działalnością. Jest to 
sprawa pilna, którą należy przyśpie
szyć. To samo dotyczy wniosków 
komisji oświaty, kultury, sportu i re- 
akreacjizlistopadaub.r. dotyczących

s

poprawy funkcjonowaniajednostek 
kultury. Czekają także na rozpatrze
nie wnioski komisji rozwoju gospo
darczego.

Ważne jest, czy radni mają wolę 
przeprowadzenia zmian. Z dyskusji 
w poszczególnych komisjach wyni
ka, że wola taka krystalizuje się. Miej
my nadzieję, że budżet na 1997 r. 
będzie bardziej postępowy, zarów
no w sensie podjęcia przez gminę 
działań, które dadządodatkowe środ
ki, jak również całościowego spoj
rzenia na sprawy miasta. Trzeba pod
jąć nowe wyzwania, do których na
leży m.in. prywatyzacja. Trzeba od
dać kierowanie sprawami miasta w 
ręce ludzi kompetentnych, facho
wych i odważnych, którzy mają coś 
nowego do zaproponowania. Życie 
wymaga nowych rozwiązań. Nieste
ty, opór materii w tej kwestii jest u 
nas duży.

Czy uda się tu coś zmienić? My
ślę, że wszyscy, którzy biorą udział 
w konstruowaniu budżetu i ponoszą 
przed społeczeństwem odpowie
dzialność za funkcjonowanie tej 
gminy nie mają innego wyjścia, jak 
zmianapodejścia do pewnych spraw. 
Przy pierwszym budżecie można 
było powiedzieć, że nie mieliśmy do
świadczenia. Przy drogim mieliśmy 
na głowie wiele kontrowersyjnych 
problemów. Ale jest to już trzeci bu
dżet tej Rady i czas najwyższy, aby 
pewne sprawy zostały załatwione. 
Ten budżet musi być inny jakościo
wo od poprzednich. Musimy poka
zać, że umiemy pozyskiwać docho
dy, że potrafimy coś zrobić z bezro
bociem, pozyskiwać ludzi biznesu i 
stwarzać im warunki na przyjście do 
Jawora. Myślę, że radni wykażą 
odwagę i wolę, aby sprawy najistot
niejsze dla miasta ruszyć wreszcie z 
miejsca

Polaryzacja stanowisk w Radzie 
Miejskiej następuje, czy tego chcemy, 
czy nie. Coraz mniejsze znaczenie ma 
zapokajanie potrzeb poszczególnych 
grup ludności. W coraz większym 
stopniu zaczynamy natomiast intere
sować się problemami ważnymi dla 
ogółu mieszkańców. Naszym niewąt
pliwym osiągnięciem jest to, że dys
kusja nad budżetem stała się dyskusją 
nad potrzebami miasta.

Nanajbliższj sesji rozpocznie się 
debata nad wniokami komisj i i mam 
nadzieję, że w ślad za tym pójdą dal
sze, konkretne działania.

postrzegać  jak o  d o b rą  w olę 
władz miejskich, bowiem obo
w iązek utrzym yw ania służby 
zdrowia spoczywa na wojewo
dzie. Miasto co roku rezerwuje 
środki na dofinansow anie re
montów i usuw anie awarii w 
służbie zdrowia. Jeśli takie po
trzeby nie wystąpią, zostanie za 
te pieniądze zakupiony sprzęt 
medyczny. Także i w tym roku, 
podobnie jak w ubiegłym, komi- 
sja  zd row ia  w n io sk o w ała  o 
zwolnienie ZOZ-u z płacenia 
podatku od nieruchomości. Za 
tamten rok stanowiło to kwotę 
27 tys. zł, w roku 1997 - ponad 
33 tys. zł.

Je śli chodzi o środki na 
opiekę społeczną, kom isja po
zytywnie zaopiniowała propo
now aną p rzez Z arząd  kw otę 
693.100 zł (na zasiłki, pomoc 
w naturze, działalność opiekuń
czą i terenowe ośrodki pomocy 
społecznej). Zgodnie z ustawą 
gmina zobowiązana jest do wy
konywania zadań pomocy spo
łecznej i nie może odmówić po
mocy nikomu, kto jej potrzebu
je. Zadania własne gminy mają 
charakter obow iązkow y i nie 
można tu dowolnie manewro
wać środkami. W ramach dzia
łu „opieka społeczna” wypłaca
ne są też dodatki m ieszkanio
we, na które zagwarantowano w 
budżecie 570 tys. zł.

Komisja oświaty, kultury, spo
rtu i rekreacji zaplanowała zwięk
szyć do 150 tys. zł dotację na dzia
łalność klubów sportowych w 
mieście. Poza tym komisja propo
nuje przeznaczyć dodatkowo 50 
tys. zł na remont obiektów spo
rtowych. Podobnie jak w ub. roku 
wydzielono pulę na stypendia 
sportowe dla wybitnie uzdolnio
nej młodzieży. Ponadto w budże
cie OSiR-u przewidziane są kwo
ty na organizowanie imprez spo
rtowo-rekreacyjnych. Osobno do- 
finanowywane są imprezy sporto
we ujęte w kalendarzu imprez 
miejskich na dany rok.

MIROSŁAW GIBEK, radny 
Sojuszu Lewicy Demokra
tycznej, członek komisji 
zdrowia i opieki społecz
nej oraz oświaty, kultury, 
sportu i rekreacji. Członek 
Zarządu Miasta:

- Planowane w budżecie wy
datki na służbą zdrowia należy

MICHAŁ LENKIEWICZ - 
radny, członek czterech 
komisji Rady, w tym m.in. 
budżetu i finansów oraz 
gospodarki komunalnej:

- Za wcześnie na ocenę, bo
wiem prowizorium stanowi je 
dynie m ateriał wyjściow y do 
dyskusji nad budżetem gminy. 
Jeszcze nie wszystkie komisje 
zgłosiły swoje wnioski, także

1 1 f l  n { 1 1 f l  „ j  ________moim zdaniem.
nie wszystkie zgłoszone dotąd 
uwagi były rozpatrywane. Za 2 
ty g o d n ie  ten  b u d że t m oże 
przedstawiać się zupełnie ina
czej. Dlatego w olałbym  na ra
zie powstrzymać się od publicz
nej oceny tego dokumentu, aby 
nie wysyłać do społeczeństwa 
fałszywych sygnałów.

JAN SOBCZAK - przewo
dniczący komisji rozwoju 
gospodarczego Rady 
Miejskiej, wiceprzewodni
czący Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich:

- Uważam, że w projekcie 
budżetu za dużo środków prze
w idziano na różnego rodzaju 
stowarzyszenia - jak np. Jawor
skie Stowarzyszenie Rozwoju 
Kultury czy Centrum Promocji 
Gminy Jawor. Sądzę także, że 
zbytnio dofinansowano jednost
ki budżetowe gminy. Organizu
jąc różne elitarne imprezy, prze
w ażn ie  d la w ąsk iego  g rona 
odbiorców, jednostki te nie mają 
na uwadze zaspokajania potrzeb 
wszystkich mieszkańców m ia
sta. Z ich działalności korzysta 
jedynie wąska grupa koneserów, 
których stać byłoby na „kupie
n ie” sobie kultury. P ieniądze 
wydatkowane na ten cel mogły
by służyć szerokiemu gronu lu
dzi, gdyby zorganizować za nie 
w mieście więcej imprez maso
wych.

Za dużo przeznacza się też pie
niędzy na różnego rodzaju nowe 
inwestycje. Rozpoczyna się kolej
ne, podczas gdy inne pilne ciągną 
się latami, jak np. remont sali tea
tralnej czy modernizacja Podzam
cza.

HENRYK OLEJNIK, prezes 
spółki C0M-D:

- Jest mi nieco niezręcznie 
wypowiadać się na ten temat, 
bowiem potrzeby w zakresie go
spodarki komunalnej i mieszka
niowej są w mieście tak duże, że 
nigdy za wiele środków na ten 
cel. Uważam jednak, że projekt 
budżetu na 1997 rok jest opra
cowaniem ambitnym, na miarę 
m ożliw ości m iasta. U w zglę
dniono w tym pro jekcie n ie 
zbędne minimum potrzeb w każ
dym zakresie, choć np. na re
monty dróg trzeba będzie praw
d o p o d o b n ie  w y asy g n o w ać  
większe środki ze względu na 
szkody, jakie poczyni tegorocz
na zima.

• notow ała: 
Lucyna Kalinow ska

WZRASTA GRONO 
MIŁOŚNIKÓW 
„KABLÓWKI"
Pierwszy etap wprowadzania w na

szym mieście telewizji kablowej mamy 
ju t za sobą. Przez miesiąc wszyscy mie
szkańcy Osiedla P iastow skiego , u 
których założono gniazda przyłączenio
we, mogli oglądać pełny zestaw ofero
wanych kanałów. Wszyscy - zarówno 
ci, którzy dokonali stosownych opłat, 
jak i ci, którzy deklarowali, że telewi
zją kablową nie są zainteresowani.

Okazało się, że miesięczna akcja 
promocyjna przyniosła efekty. Jak po
informowała nas p.Grażyna Okińska, 
zgłaszają się lokatorzy, którzy zmienili 
zdanie i chcą odbierać programy w sy
stemie kablowym. Idąc im na rękę usta
lono system opłat w postaci dwunastu 
comiesięcznych rat. I tak, za możliwość 
oglądania pakietu mini należy wpłacić 
co miesiąc 15zł, natomiast za pakiet 
podstawowy 23zł. Oczywiście docho
dzi do tego normalna opłata abonamen
towa w wys. 4zł za pakiet mini i 8zł za 
pakiet podstawowy. Ci, którzy nie zde
cydowali się na odbiór kablowy mają 
już, lub będą m ieli w  najbliższych 
dniach odłączony przekaz programów.

Jak wynika z informacji p. Okin- 
skiej, przystąpiono już do instalowa
nia gniazd w budynkach na Osiedlu 
Przyrzecze. Coraz wyraźniej rysuje się 
też koncepcja programu lokalnego. 
Ponieważ ma on spełniać głównie rolę 
informacyjno-reklamową, dlatego Spół
dzieln ia M ieszkaniow a zachęca do 
współpracy zarówno instytucje, jak i 
osoby prywatne, zainteresowane pro
mocją swojej działalności.

Jołes

PARAFIA ŚW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest w dni powszednie w godz.
10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w  godz. 9.00 -10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30 - 12.00
KOŚCIÓŁ

ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

.
•  Klaudia Glinda ur. 8.01.97 r. 
c. Cezarego i Agnieszki
•  Rafał Grzegorz Bednarczyk
ur. 17.01.97 r. s. Grzegorza i Beaty
•  Sara Agnieszka Chomicz
ur. 19.01.97 r. c. Józefa i Urszuli
•  Kamil Mateusz Krawczyk
ur. 11.01.97 r. s. Stanisława i Wandy
•  Michał Kawalec ur. 18.01.97 r. 
s. Ryszarda i Anny
•  Karolina Anna Smyk ur. 21.01.97 r. 
c. Piotra i Anny
•  Michał Łukasz Dobosz ur. 15.01.97 r. 
s. Leszka i Barbary
•  Sebastian Tomasz Orman
ur. 21.01.97 r. s. Tomasza i Katarzyny
•  Paulina Wojciechowska ur. 18.01.97 r. 
c. Ryszarda i Małgorzaty 4 •
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W średku
Od ŚRODKA
Cie szy  nas, źe t r a f i l iś m y  w sa m  ś ro d e k  i p o m y s ł s p ę 

d ze n ia  z  nam i fe r i i p rz y p a d ł W am  d o  g u s tu .  D z ięku je 
m y t y m ,  k tó r y m  p o d o b a ł s ię  n a s z  p ie rw s z y  n u m e r i 
czekam y, że d o łą c z ą  d o  nas. Tych, k tó rz y  ch c ie lib y  czego ś  
innego rów n ież  z a p ra s z a m y  na na sze  łam y. N a p iszc ie  o 
czym  c h c ie lib y ś c ie  p rz e c z y ta ć ,  itp . W m ia rę  m o ż liw o śc i 
będz iem y s ta r a ć  s ię  s p e łn ia ć  W asze oczek iw an ia .
P51. W zw iązku  z  W aszym i s u g e s tia m i, że o g ło szo n y  p rzez 
n a s  w  p o p rze d n im  num erze  ko n ku rs  fo to g ra f ic z n y  m a za 
k ró tk i te rm in  n a d s y ła n ia  prac, p rz e d łu ż a m y  go  d o  d n ia  15 
lu te g o  1 9 9 7  r. N a g ro d ą  w ko n ku rs ie  j e s t  a u to m a ty c z n y  
a p a r a t  fo to g ra f ic z n y !
P S 2 . S e n s a c ja !!! Z up e łna  d a rm o c h a ! S p e c ja ln ie  d la  W as 
u ru c h o m iliś m y  rub rykę , w  k tó re j m ożec ie  p rz e k a z a ć  sw o je  
pozdrow ien ia  i życzen ia . P rzypom inam y, że W a le n tyn k i tu ż ,  
tu ż ...  ( k to  p ie rw szy , te n  le pszy ).

J o z z o  i Peggy

P R ZE B O JO W A  U S T A
Rozpoczynamy ranking na najlepszego piosenkarza, 

piosenkarkę lub zespół, który Waszym zdaniem powinien zna
leźć się na naszej liście.
A oto nasze propozycje: Peter Andre, Toni Brackston, Spice 
Girls, Backstreet Boys, Kasia Kowalska, Varius Manx, An
ita Lipnicka, Mafia, Squeezer, Blumchen, Michael Jackson, 
Prodiggy, Kelly Family.

Jeżeli kogoś zabrakło w 
naszych propozycjach, napiszcie!
Czekamy na Wasze typy. Raz w 
miesiącu będziemy losować 
nagrodę (kasety-n ie- 
spodzianki) dla uczestników 
naszego plebiscytu. Na dobry 
początek - mały prezent - Pe
ter Andre.

Kelly

P r o 5 t o  z I N T E R N E T U :

Zaczęło się od utworu pt. “Coś optymistycznego”. Pod
czas ostatniego, wieńczącego tourne występu Kasia 
otrzymała Złotą Płytę za ponad 100 tys. sprzedanych 
egzemplarzy albumu “Czekając na...”. Tak było w roku 
1996. Ciekawi jesteśmy, czym Kasia zaskoczy nas w 
przyszłości.

Niesamowite! Piątka zupełnie zwariowanych dziew
czyn osiągnęła nieprawdopodobny sukces zaledwie jedną  
piosenką “W annabe”. Kolejny singel “Say You’ll Be There” 
wciąż pnie się w  górę list przeoojów. Zespół zyskał expreso- 
wo multum fanów, a wydany prz sz Spice Girls album pt. “SPICE" 
rozchodził się w  rekordowym tempie. Oby tak dalej!!!

Rozpoczynamy druk pierwszego odcinka mrożącej krew w żytach powieści
naszego redakcyjnego kolegi.

„Koszmar
Reynolds siedział w swoim poko

ju  na I piętrze. Jego twarz była zamy
ślona, można nawet zauwa-żyć, że 
przestraszona. Wpatry-wałsięwokno, 
z którego widok sięgał w głąb mo
kradeł w  lesie.

Po półgodzinnym, bezcelowym  
wpatrywaniu się w  okno, Bob Rey
nolds postanowił położyć się do łóż
ka. Szybkim ruchem odgarnął kołdrę i 
położył się pod nią. Przez godzinę nie 
'mógł zasnąć słysząc wycie psa i wil
ków, których je s t w  lesie dużo. Włożył 
do uszu stopery i  połknął Valium. Po
skutkowało...

na bagnach"
Nazajutrz obudził się bardzo roz

targniony. Biegał po całym pokoju po
szukując swoich kapci.

Bob Reynolds był wysokim, po
stawnym mężczyzną o jaskrawo nie
bieskich oczach i blond włosach za
wsze zaczesanych na bok.

Kiedy po długich poszukiwaniach 
kapci odnalazł je, zszedł na dół.

- Dzień dobry, Heleno! Mamy dziś 
bardzo ładny dzień.

- Tak, proszę pana, bardzo ładny- 
odparła Helena i nalała Reynoldsowi 
kawy...

Profesor Groza
cdn...

Druk cyklu nowelek rozpoczyna miniatura autorstwa naszej redakcyjnej 
koleżanki. Również Twoja twórczość może znaleźć się w tym miejscu, o ile 
tylko chcesz.

“Natrętna mucha”
Nareszcie wyrwałam się z nud- fatalna niespodzianka, 

nej Key Mańah. Tego dnia, ja  i  mój przy- , pośród 2 milionów wspa-nia-
jaciel od serca Jean-Claude Van Dam- łych drzewprzypałętała się do mnie r a 
mę, zmierzaliśmy do parku Golden Gate trętna, i  najwyraźniej zazdrosna mucha.
(Złote Wrota), przez pełen wdzięku, in- Próbowałam ją  za wszelką cenę odgo-
tensywnie pomarańczowy symbol San nić, lecz nic z tego. Teraz do akcji wkro- 
Francisco, który jest jednym z najdłuż- czył Jean-Claude, który użył swojego 
szych mostów wiszących świata. Most lewego sierpowego na pokonanie owa- 
Golden Gate przecina wejście do jedne- da. Mucha była szybsza i ... odleciała,
go z największych i najbezpieczniejszych No, przynajmniej tak nam się wydawa-
naturalnych portów. /o, ale nagle ... co to? Tak, paskudny

No, w końcu dotarliśmy do celu, owad wrócił. Wziął kurs na moje oko, i
a mianowicie 400-hektarowego parku prosto do niego wleciał. Poczułam 
ofemjącego wielkie rozmaitości rozry- okropne uszczypnięcie. Po policzkach 
wek. zaczęły spływać mi strugi łez...

Spacerowaliśmy po alejkach, ja 
z zachwytem wąchałam kwiaty. Nie przy
puszczałam, te  właśnie w prze-miłym
Ogrodzie Szekspira przytrafi m i się tak cd n ... „ A n g ie

P o m a liu  m n ie  
Pomyśleliśmy także o 
Waszym młodszym ro
dzeństwie. Specjalnie 
dla nich: mini-kołoro- 
wanka, której posz
czególne obrazki, z a 
m ieszczane w kolej
nych numerach, wez
mą udział w sp e c ja l
nym konkursie (szcze
góły wkrótce!)

* H a rem  to  c z ło w ie k  p o s ia d a 
ją c y  z b ió r  kob ie t.

* Z y g ie r m ia ł o s p o w a tą  s y lw e t
kę k u ltu rys ty  a je g o  w y łu p ia 
s te  o c zy  ła d n ie  p rzy le g a ły  do  
tw arzy .

* M u m ie  s łu ży ły  ja k o  w k ła d y  do 
g ro b ó w  i b y ły  ro b io n e  p rzez  
E g ipc jan .

* L u d z ie  p ie rw o tn i, g d y  c h c ie li 
rozpa lić  og ień  m us ie li poc ie rać  
k rz e m ie n ie m  o k rz e m ie ń , a 
pod  spód  p o d k ła d a li s ta re  g a 
zety.

* W sz y s tk ie  g rz y b y  s ą  ja d a ln e , 
a le  n ie k tó re  ty lk o  je d e n  raz.

© Przechodzień pyta stoją
cego nad brzegiem wędkarza:
- Dużo pan złowił?
- Dwa szczupaki, trzy karpie, 

trzy węgorze i kilka pomniej
szych rybek...

- To wszystko dzisiaj?
- Nie! Od 1987 roku...

© Rozmawiają dwa lustra:
- Widzisz coś?
- Nic, a ty?
- Ja też nic! I  co ci ludzie w nas 
widzą?!

K u ź Ą *  o ^ ś r o U * - *

®  H e j! W o jtek , m am  d la  C ieb ie  no
w ą  p ły tę . M oże  byś  w  końcu 
p rzyszed ł?

Dorota

®  K aśka ! D zięk i za  p o m o c  z  che 
mii.

Marta
® M a łg o s iu ! C h yba  n ie  odm ów isz  

m i za p ro s ze n ia  na film  “Ś w ią te 
czna  g o rączka "?  C zekam  na te 
le fon.

Filip

®  A gn ie sz ko ! S po tka m y  się na  z i
m o w isku . M am  nadz ie ję , że  bę 
dz ie  super! N ie  za p o m n ij ap a ra 
tu fo to g ra ficzn e g o !!!

Tomek

® P o z d ro w ie n ia  d la  G ab i, k tó ra  m a 
p ro b le m y  z  w ybo rem ...

Kelly I Peg

£ e . k * e . t s i i  c Z y c i a

* Zawiść jest raną duszy.
* Dowcip poty miły, póki cu

dzym kosztem.
* Ci, co najbardziej zashigują
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J A  Pierwsza tegoroczna impreza
U  turystyczna jaworskiego Oddziału PTTK

„CHOINKA NOWOROCZIW'
Tradycyjnie już na początku Nowego Roku, w samym 
środku zimy młodzi turyści spotkali się na świeżym 
powietrzu w celu wspólnej zabawy i obdarowania się 
dowcipnymi prezentami-niespodziankami.

11 stycznia grupa 57 najm łod
szych turystów ze Szkoły Podstawo
w ej w  T arg o szy n ie , ja w o rsk ie j 
„dwójki” i „piątki” oraz grupki in
dywidualne pod opieką kol. kol. A. 
Szulewskiego, A. Ordy, I. Z ieliń
skiej i B. M akuch-M azur w yruszy
ło w  kierunku Godziszowej, gdzie 
w  „Zdzichowym Lesie” wyznaczy
liśm y sobie spotkanie przy  tu ry
stycznej cho ince  (n a jp raw dziw 
szej!) i ognisku, które przygotował 
szef imprezy kol. M arian Stasiule- 
wicz.

N ieco przem arznięci rajdowi- 
cze dotarli przed południem  do na
szego lasku. Za nami są  tereny przy
gotowywane na miejskie wysypisko 
nieczystości. A le na razie cicho tu i 
spokojnie, gdyż przerwano prace, i 
tylko gromadki zawsze ciekawskich 
gawronów i kawek przyleciały na
szym tropem, licząc praw dopodob
nie na m ałą ucztę. Nie pomyliły się, 
gdyż za chw ilę zaczął roznosić się

dokończenie ze słr. 1
P ro jek t p o w y ższy  Z arząd  

M iasta przekazał do biura Rady 
w połow ie listopada m inionego 
roku. W yraźna je s t dążność do 
zakończen ia  inw estycji rozpo
czętych  p rzez  g m in ę  w u b ie 
głych latach oraz doprow adze
nia do zm ian funkcjonow an ia  
podm iotów  zarów no w sferze 
kultury jak  i gospodarki kom u
nalnej. W  tej ostatniej sprawie 
Rada oczekuje na działania Z a
rządu i propozycje now ych roz
w iązań. Bez tego konstruowanie 
budżetu m oże napotkać na po
w ażne przeszkody z racji braku 
pełnego obrazu sytuacji gospo
darczej m iasta w  obecnym  roku. 
Inna generalna kw estia to  posta
w ienie na prom ocję Jaw ora za
rów no poprzez dotow anie Sto

sm akow ity zapach pieczonych w 
folii krupnioków, przygotowanych 
p rzez  organ izatorów . Z anim  się 
upiekły, uczestnicy rajdu złożyli pod 
przystro joną św iątecznie choinką 
prezenty-niespodzianki. Nastąpiło 
powitanie przybyłych gości i ucze
stników przez szefa rajdu. Przedsta
w ił on także zeb ranym  h is to rię  
świętowania Nowego Roku w  róż
nych regionach naszego kraju i in
nych częściach świata. W iążą się z 
tym  bardzo oryginalne i ciekawe 
obrzędy. N ikomu nie było zimno, 
gdyż była gorąca herbatka z cytry
ną, a także m ożna było się ogrzać 
przy wesoło trzaskającym ognisku. 
G łówny punkt naszej imprezy - lo
sowe przydzielanie prezentów spod 
choinki przez wybranego św. Miko
łaja, k tórym  zosta ł jednog łośn ie  
w ybrany kol. Andrzej Szulewski, 
posiadacz najw iększej brody (już 
n ieco  siw aw ej), n ieo d łączn eg o  
przecież atrybutu tej postaci. Prze

jęte dzieci rozpakowały prezenty i... 
niektóre były jakby trochę rozcza
rowane, ale większość skwitowała 
je  śmiechem. Świadczyły bowiem 
o dużej wyobraźni i humorze ich au
torów. Wybrane jury jednogłośnie 
uznało, że najzabawniejszy prezent 
przygotow ała kol. A ngelika Du- 
rzyńska ze SP w Targoszynie, która 
w  nagrodę otrzymała pamiątkowy 
dyplom i nagrodę książkową. Naj
młodszym uczestnikiem rajdu oka
zał się 6,5-letni Patryk Majewski, 
który otrzymał mapkę turystyczną. 
W innym konkursie, prowadzonym 
przez kol. Annę Ordę, dwa 1 m iej
sca zajęły Ewelina Jabłońska z Tar- 
goszyna i M ariusz Orda ze Snowi- 
dzy. Zakończyliśmy rajd pałaszowa
niem smacznych krupnioków (nie
którzy woleli w łasną  przyniesioną 
z domu kiełbaskę). Życzyliśmy so
bie wzajemnie dużo zdrowia i po
m yślności w  nowym 1997 roku i 
spotkania na turystycznych szla
kach.

Julian Zasław ski
Na zdjęciu: zwyciężczyni kon

kursu „Prezent-niespodzianka”, A. 
Durzyńska, w asyście szefa rajdu i 
rajdowego św. Mikołaja.
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w arzyszenia Prom ocji G m iny jak  
i w yeksponow anie naszego m iasta 
i jego  w alorów poprzez media, jed 
nostki budżetow e i Jaw orzan bio
rących udział w pow ażnych, pre
stiżow ych im prezach odbyw ają
cych się w  Polsce i za granicami.

K om isje gospodarki kom unal
nej i rozw oju gospodarczego optu
j ą  za zw iększeniem  w ydatków  w 
dziale „G ospodarka m ieszkanio
w a” i „G ospodarka kom unalna”, 
gdyż środki proponow ane przez 
Zarząd są  niew ystarczające. Cho
dzi tu głów nie o rem onty chodni
ków, dróg, mieszkań, płotów, bal
konów  itd. K om isja rozw oju go
spodarczego, jak  do tej pory jed y 
na, w skazała na źródło dochodów 
budżetu w postaci uw zględnienia 
w  u ch w a le  p o zy c ji d o ty czące j 
czynszów  za lokale m ieszkalne,

użytkow e i inne opłaty (usługi 
komunalne).

Wszystkie powyższe wnioski 
komisji Rady zostały zebrane i 
omówione na posiedzeniach ko
m isji budżetu  i finansów . D la 
przygotowania propozycji tejże 
komisji w formie uchwały, która 
byłaby wolą Rady, jej generalnym 
spojrzeniem na to, jak ma wyglą
dać uchw ała budżetow a w tym 
roku, zabrakło propozycji rozwią
zań w sferze funkcjonowania jcdr 
nostek kultury i Ośrodka Sportu i 
Rekreacji oraz gospodarki komu
nalnej. Ostateczne wnioski komi
sja uzależniła od decyzji Rady w 
tych sprawach. Zatem sesja 29 
stycznia i następne będą decydu
jące dla finalnego efektu prac nad 
budżetem.

Jacek K rajew ski

11 ofiar wypadków drogowych w 1996 r.

GORZEJ NIŻ ROK TEMU
Więcej zabitych i rannych oraz 

uszkodzonych pojazdów zanotowała 
policja drogowa w Legnickiem w 
1996 roku. Ogółem na naszych dro
gach śmierć poniosły 84 osoby, ran
ne zostały 1243, a liczba uszkodzo
nych pojazdów wyniosła aż 6181, tj. 
prawie o tysiąc więcej niż rok wcze
śniej. Połowa śmiertelnych ofiar przy
pada na rejon lubiński (22 osoby) i 
głogowski (20 osób).

Jak pizedstawia się ten tragicz
ny bilans w rejonie jaworskim? Z tym 
pytaniem zwróciłem się do kierow
nika Samodzielnej Sekcji Ruchu Dro
gowego KRP w Jaworze aspiranta 
sztabowego p. Benedykta Topolskie
go. Oto co usłyszałem od szefa ja
worskiej drogówki.

W minionym roku na drogach re
jonu jaworskiego zanotowano 418 
wypadków i kolizji drogowych, w 
których śmierć poniosło 11 osób, a 
124 zostały ranne. W samym Jawo
rze odnotowaliśmy 167 takich zda
rzeń. Straciły w nich życie 2 osoby, 
a 33 zostały ranne. Na międzynaro
dowej drodze A-4 zwanej autostradą 
wydarzyło się 81 wypadków i kolizji. 
Zginęły 2 osoby, 42 zostały ranne. 
Na obszaize działania Komisariatu 
Policji w Wądrożu Wielkim, obejmu
jącym również gminę Udanin, poli
cja odnotowała najtragiczniejszy bi
lans, bowiem zginęło 7 osób, a 33 
doznało obrażeń ciała. W rejonie dzia
łania Komisariatu Policji w Mściwo
jowie (obejmującym również gminy 
Męcinka i Paszowice) na szczęście

obyło się bez ofiar ludzkich. W 111 
zdarzeniach (wypadki i kolizje) tylko 
35 osób odniosło rany.

Na pytanie, co jest najczęstszą 
przyczyną powstawania wypadków 
kierownik p. B. Topolski odpowie
dział: tam, gdzie ginęli ludzie

- nieprawidłowe wyprzedzanie, 
zaśnięcie za kierownicą, nie ustąpie
nie pierwszeństwa przejazdu (224 
wypadki, 6 zabitych i 55 rannych); 
nadmierna prędkość (72 wypadki, 5 
zabitych i 38 rannych; prowadzenie 
pojazdu w stanie nietrzeźwym (27 
wypadków, 6 rannych. Najwięcej 
wypadków spowodowali kierowcy 
samochodów osobowych, ludzie mło
dzi. Brawura, brak wyobraźni i prze
widywania na drodze doprowadza 
najczęściej do tragedii.

Zatrzymano 94 nietizeźwych kie
rowców, skierowano 124 wnioski do 
kolegium. Zatrzymano 419 dowodów 
rejestracyjnych za niesprawne tech
nicznie pojazdy, 3200 osób ukarano 
mandatami karnymi za spowodowa
nie kolizji drogowych.

Jakie działania podjęła policja, 
aby było mniej wypadków? Zwiększo
no nadzór na drogach. Polegać to 
będzie na wyłapywaniu wykroczeń na 
trasie (w ruchu). Za spowodowanie 
groźnej kolizji będą zatrzymywane 
prawa jazdy, a ponadto sprawca sta
nie przed kolegium ds. wykroczeń. 
Będzie więcej kontroli trzeźwości kie
rujących oraz stanu technicznego 
pojazdów.

noto w ał: W ies ław  M ajda

NA RYBY...
Ł O W IE N IE  N A  M O R M Y S Z K Ę

Mormyszka, metoda połowu ryb 
pod lodem, pochodzi z Syberii i Uralu. 
Nazwa wzięła się od rosyjskiej nazwy 
kiełża - „mormysz”, należącej do fauny 
dennej. Mormyszkę wykonuje sięz oło
wiu, miedzi, mosiądzu, cyny lub nie
rdzewnej stali, i zaopatruje w haczyk i 
uszko do przywiązania żyłki. Sam po
łów zaczynamy od wybijania przerębli, 
przez którą wprowadzamy do wody żył
kę z mormyszką. Pierwsze branie może 
nastąpić tuż pod lodem. Oznacza to, że 
ryba żeruje w powierzchniowych war
stwach wody. Jeśli w trakcie opadania 
mormyszki nie ma brań, opuszczamy ją  
do samego dna.
Następnie podno
simy mormyszkę 
do określonej wy
sokości, nadając jej lekkie drganie

i opuszczamy z powrotem na dno. Przy 
bardzo delikatnym odchyleniu kiwoka 
należy niezwłocznie zacinać, gdyż bra
nia występują często w momencie odry
wania się mormyszki od dna.

Zimą łowimy na mormyszkę w 
zasadzie bez dodatkowej przynęty. 
Niemniej na grot haczyka można za
łożyć białego robaka, kilka larw ochot- 
ki czy nawet pszenicę.

Po zakończeniu połowu prze
ręble zasypujemy śniegiem czy okru
chami lodu, wkładając pęczek trzcin.

Stary W ędkarz

UDANY START 
BRYDŻYSTÓW

Pomyślnie rozpoczął się rok 
1997 dlajaworskich brydżystów. 
Drużyna „Waldiego”, pokonując w 
dwumeczu „Carinę” Gubin 18:12 
i 25:3, zapewniła sobie pozostanie 
w lidze makroregionalnej, zajmu
jąc w niej ostatecznie miejsce 5-8.

Dwaj brydżyści „Wąldiego”, 
M irosław  K oluszko i Edward 
Krzemiński, uzyskali tytuły klasy
fikacyjne mistrza krajowego. De
biutowali w tej roli w rozegranym 
21 stycznia br. w Legnicy turnieju 
par, stanowiącym pierwszy etap 
eliminacji mających wyłonić kadrę 
narodową na tegoroczne drużyno
we mistrzostwa Europy. Okazali 
się najlepsi w gronie 16 par z Le
gnicy, Złotoryi i Jawora, który wy
stawił 5 par. Cały turniej należy 
uznać za duży sukces jaworskiego

brydża, bowiem nasi brydżyści 
zajęli też drugie (Jarosław Kowa
lik i Roman Wyszowski) oraz trze
cie miejsce (Mirosław Sporczyk i 
Władysław Stańczak).

Półmetek przekroczyły roz
grywki z cyklu „Długa fala”. Po ro
zegraniu 19 turniejów par na czele 
znajdują się Roman Wyszowski, 
Mirosław Sporczyk i Władysław 
Stańczak, którzy zgromadzili po 
116 pkt. Kolejne miejsca zajmują 
Jarosław Kowalik (115 pkt.), Ka- 

• zimierz Pacholczyk (108 pkt.) oraz 
Leszek Federowicz, M irosław 
Koluszko i Edward Krzemiński 
(wszyscy po 95 pkt.). Rywalizacja 
w tym cyklu potrwa do 2 czerwca, 
kiedy poznamy najlepszego bry
dżystę naszego miasta.

Jarosław  K ow alik 6 •
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Program y TV
od 30 stycznia do 5 lutego 1997 r.

Czwartek 30 stycznia

6.00 Kawa czy herbata?
5.00 „Kate i A llie” - serial prod. 

USA
8.30 Wiadomości
8.40 Mój program na antenie: „Te

atr Baśniowy Świat”
9.10 Zimowanki - program dla naj

młodszych
9.35 Klechdy i bajania: „Opowieść 

o Jaśku i wodnikach, czyli czym 
jest szczęście”

10.00 „C agney i L acey” - serial 
prod. USA

10.50 M uzyka łagodzi obyczaje - 
teleturniej

11.15 Gotowanie na ekranie
11.30 „Godzina śródziemnomorska”

- film dok. Piotra Parandowskie- 
g°

12.00 Wiadomości
12.10 A grobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.20 M agazyn Notowań. Zam ie

szkać w gipsie. Ogrzewać po
wietrzem

12.50 „C zw artkow e spo tkania” - 
program publicystyczny

13.20 „Kostarika - samo życie” (1)
- film dok. prod. kanadyjskiej

13.55 Zwierzęta świata: „Safari na
Wybrzeżu Szkieletowym” - „Ta
jem nice rów nin” - serial dok. 
prod. angielskiej

14.35 „Kostarika - samo życie” (2)
- film dok. prod. kanadyjskiej

15.00 Wiadomości
15.10 Opowieści o smakach: Diety
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii: „Tajem nica 

Saghali” - „Trzecia część mocy”
- serial prod. polsko-niemieckiej

15.50 Ferie z miliardem
16.15 U!-waga - program dla mło

dych widzów
16.25 Gdybym był dorosły
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 „M oda na sukces” - serial 

prod. USA
17.50 Żyć w rodzinie i przetrwać
18.00 Filmidło
18.20 Credo - magazyn katolicki
18.45 Program publicystyczny
19.00 W ieczorynka: „Z akochany 

^  bałwan”
i2 19:30 Wiadomości 
^  20.10 „M orderstwo” - serial krymi-

nalny prod. USA
<  21.05 Cafe „Fusy”
f i  21.30 Reportaż
<  22.00 Pegaz
^  22.30 W centrum uwagi

23.05 „Jeszcze jeden dzień” - film

fab. prod. włoskiej (1993 r., 86 
m in.), reż. Tonino Z angaroli, 
w ykonaw cy: V aleria C avalli, 
Rodolfo Corsato 

0.30 Wiadomości

0.35 „Francois M auriac” - film dok.
prod. francuskiej

1.25 „Camerimage” - reportaż
1.55 Zakończenie programu

6.30 Telezakupy
6.45 Kurs języka angielskiego
7.40 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akadem ia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se

rial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „M elanezja - inna planeta” - 

„Wyspy Bismarcka i Salomona”
- serial dok. prod. hiszpańskiej

10.00 Klub pana Rysia - program dla 
dzieci

10.25 Multihobby
11.00 „Missisipi Delta Blues” - film 

dok.
11.30 Pętla czasu
12.00 Zimowy przekładaniec
12.15 „Korypel kontra G roszki” -

serial anim. TVP
12.40 A becadło dźw ięków  - pro

gram dla dzieci niewidzących
12.45 Ferie na sportowo
13.00 Panorama
13.20 „Jake i Ben” - serial prod. 

kanadyjskiej
14.05 M uzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - w ydanie monogra

ficzne, spotkanie z zespołem  
Golden Life

14.55 Powitanie
15.00 „Dziewczyna z przyszłości” - 

serial prod. australijskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - te

leturniej
17.00 Gospodarczy przegląd Dwój

ki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Bez znieczulenia

19.35 Klub Pana Rysia - program dla 
dzieci (powt.)

20.00 Program publicystyczny

Od kapelusza do kami
zelki kuloodpornej
20.50 U bezpieczenia społeczne - 

czas na reformę
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo weekend
21.45 „Rzeka Nadziei” - serial prod. 

francuskiej
22.40 S tudio T eatralne D w ójki: 

Jean-Claude Brisvrtle „Rozmo
wa Pana Kartezjusza z Panem 
Pasclem M łodszym”, reż. Tere
sa Kotlarczyk, wykonawcy: Je
rzy Trela i Szymon Kuśmider

23.30 „W kleszczach Nowego Jor
ku” - program m uzyczno-roz
rywkowy

0.00 Panorama
0.10 Program muzyczny
1.00 Telezakupy
1.15 Zakończenie programu

Piqtek 31 stycznia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „M iasteczko na g ran icy” - 

„M orderstwo” - serial prod. ka- 
nadyjsko-francuskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.05 Zimowanki
9.30 K lechdy i bajania: „Baśń o 

Karkonoszu”
10.05 „Kontratak” - „Gra sił” - se

rial prod. kanadyjsko-francusko- 
amerykańskiej

10.50 Aukcja - teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
1125 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań. Z wizytą 

w Bretanii (2)
12.50 Klub Samotnych Serc
13.15 „K orea 1995” - film  dok. 

prod. koreańskiej
13.35 Łowcy historii - blok progra

mowy
14.50 English and Arts: Sztuka tea

tru kukiełkowego
15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga ’96
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii: „Tajemnica 

Sagali” - „Posłańcy ognia” - se- 
rial-prod. polsko-niemieckiej

15.50 Raj
16.15 Wy-grajcie!
16.25 Gdybym był dorosły
16.40 Świat opakowany” - reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a M arcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 Wariatka z Chaillot” - film 

fab. prod. USA  (1969 r.,127 
min.), reż. Bryan Forbes, wyko
naw cy: K ath e rin e  H epburn , 
Charles Boyer, Claude Dauphin, 
Edith Evans, John Gavin, Giu- 
lietta Masina, Yul Brynner, Do
nald Pleasence, Paul Henried i 
inni

22.30 W centrum uwagi
23.00 Giełda - magazyn rynku ka

pitałowego
23.10 Nocny Klub Jedynki
0.10 Wiadomości

0.15 „Historia O ” - film fab. p rod .. 
francusko-n iem ieck ie j (1975 
r.,101 min.), reż. Just Jaeckin

2.00 Zakończenie programu

6.30 Telezakupy
6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym; Dziennik krajowy
7.50 A kademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata” - serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Odkrywanie 7. kontynentu” - 

„Zdumiewające jaskinie. Jaski
nie w lodzie” - serial dok. prod. 
szwajcarskiej

10.00 Bądź mistrzem
10.30 KOC - K om iczny Odcinek 

Cykliczny
11.00 Okolice kultury techno
11.30 Pętla czasu
12.00 Zimowy przekładaniec
12.15 „Korypel kontra G roszki” -

serial anim. prod. TVP
12.40 A becadło dźwięków - pro

gram dla dzieci niewidzących
12.45 Ferie na sportowo
13.00 Panorama
13.20 „Jake i Ben” - serial prod. 

kanadadyjskiej
14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 „Lucky Lukę” - „Filip Odstra- 

szacz” - serial anim. prod. fran
cuskiej

15.25 Akadem ia zdrow ia Dwójki 
program sportowo-rekreacyjny

15.30 „Zbrodnia na Kołymie”. „Go
rączka uranu” - film dok. Józefa 
Gębskiego

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta w okół nas. Podaj 

łapę
16.35 Jeden na jeden  - program  

W łodzimierza Szaranowicza
17.05 Mixer-program dla młodzieży
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele Wizje kultury
19.35 Ale heca!
20.00 Dozwolone od lat 40.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 F.D. Roosevelt, czyli przezna

czenie Ameryki” (2) - serial dok. 
prod. angielskiej

22.45 „Historia Laurencji Bembe- 
nek” (2-ost.)

Film fab. prod. kana
dyjskiej (88 min.), r e t  San
dor Stern
0.15 Panorama 
0.25 Lalamido nocą
1.10 Telezakupy
1.25 Zakończenie programu

Sobota 1 lutego

7.00 Eko echo
7.15 Z „Polski” - reportaż
7.30 W szystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia

8 JO  W iadom ości . . . . . . .
8.40 Program dla dzieci: Rodzinne 

czytanie
8.55 Dzieło - arcydzieło
9.05 Ziarno - program red. katolic

kiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka
11.00 Pieprz i wanilia: Tropem zło

ta. Wyspy pływające
11.30 Klinika zdrowego człowieka
12.00 Wiadomości
12.10 „Człowiek i przyroda” - se

rial przyrodniczy prod. australij
skiej

13.00 W alt D isney  przedstaw ia: 
„Szmergiel”. Tajemnica ukrytej 
doliny”

1420 Jajko Kolumba
14.45 Swojskie klimaty
15.30 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby show ” - serial 

komediowy prod. USA
16.35 Sąsiedzi
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola - 

Stanisław Sojka
17.55 TransAntarctica
18.10 „Klient” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Wiatr” - film fab. prod. USA 

(1992 r. 126 min.), reż. Carroll 
Ballard, wykonawcy: Matthew 
M odine, Jennifer- Grey, Stellan 
Skarsgard

2210 M dM  po godzinach
22.50 Sportowa sobota
23.20 40-lecie Stodoły - koncert 

galowy
0.05 „CIA II: Target Alexa”

Film  fa b . prod. USA 
(1992 r., 88 min.), wyko
nawcy: John Ryan, Kath- 
leen Kinmont
1.35 „Extra large” - serial prod. wło

skiej (83 min.)
3.00 Zakończenie programu

6.45 Telezakupy
7.00 Panorama
7 .1 0  Folkowe nu ty
7.30 Tacy sami
7.55 Spotkanie z Hanna Barberą
8.30 Program lokalny
9.30 Klasztory polskie
10.00 M ałe ojczyzny
10.30 Kino bez rodziców: „Wiliiam” 

- „W illiam i hebanowa szczot
ka” - serial prod. angielskiej

11.00 K ręcioła - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas: „Cuda pogo
dy - Śnieg” - serial dok. prod. 
USA

12.DO „W ielka m iłość B alzaka” 
„Spotkanie w Sankt Petersbur
gu” - serial prod. polsko-francu
skiej

12.50 Publicystyka kulturalna
13.30 Muzyka poważna
14.30 Na tronie - program rozryw 

kowy
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Bar A tlantic” „Twórcza nie

moc” - serial prod. TVP
16.00 Wielka gra
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35-Va banque -teleturniej
19.05 W ydarzenie tygodnia



19.35 Szalone liczby - program dla 
dzieci i młodzieży

20.00 Czas na sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
22.00 „Karaoke” - serial prod. an

gielskiej
22.50 „Biuro” „Cena w olności” - 

serial dok. prod. angielskiej
23.45 „Pieśń pozostaje ta sama” - 

film muz. prod. USA
2.00 Telezakupy
2.15 Zakończenie programu

Niedziela 2 lutego

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania
7.45 Dom - magazyn
8.05 Poranek filmowy
8.35 Teleranek
8.55 Otwórz drzwi
9.00 „Flipper” - serial pod. USA
9.45 „Zaczarowane kalosze W illia

ma” - serial anim. prod. angiel
skiej

10.00 W S tarym  K inie: „D estry  
znów w siodle” -western prod. 
USA (1939 r., 95 m in.), reż. 
George M arshall, wykonawcy: 
Jam es Stew art, M arlene D ie
trich, Charles Winninger

11.40 „Spotkania z Janem Pawłem 
II”

12.00 A nio ł Pański - transm isja  
modlitwy Ojca Świętego z wier
nymi

12.20 Rozmowy na koniec wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata: „Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym” „M o
rze p iasku” - film  dok. prod. 
angielskiej

14.15 Seriale w szech czasów: „Ka
riera N ikodem a D yzm y” (1) - 
serial prod. TVP (1979 r.), reż. 
Jan Rybkowski i Marek Nowic
ki, wykonawcy: Roman Wilhel- 
mi, Leonard Pietraszak, Mariusz 
Dmochowski

15.10 Archiwum gwiazd
15.40 Oko w oko z Pierrem Cardi- 

nem - program M acieja Orłosia
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - pro

gram satyryczny Jacka Fedoro
wicza

18.10 „Doktor Quinn” - serial prod. 
USA

19.00 Wieczorynka: „M yszka Miki 
i przyjaciele”

19.30 Wiadomości
20.00 „Savannah” - seria l prod. 

USA
21.00 Decyzja należy do ciebie
21.35 Sportowa niedziela
2220 Reportaż
22.50 Kultura duchowa narodu
23.40 „Miłość Swanna” - film fab. 

prod. francusko-angielsko-nie- 
mieckiej (1983 r.,107 min.), reż. 
Volker Schlondorff, wykonaw
cy: Jeremy Irons, O m ella Muti. 
Alain Delon

1.25 Wokół wielkiej sceny - maga
zyn operowy

2.00 Zakończenie programu

T V P 2
6.45 Telezakupy
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
7.30 „Savannah” - serial prod. USA 

(film dla niesłyszących)
8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły

szących)
8.30 Program lokalny
9.30 W spólnota w kulturze: „Ojciec 

Józef Jarzębowski” - film dok. 
Stanisława Patera

10.00 O jczyzna-polszczyzna - O 
nazwiskach włoskich i francu-

> skich

22.30 W centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.00 Ktokolwiek widział, ktokol
wiek wie...

23.35 Szpiedzy - serial dokumental
ny prod. USA

0.45 Wiadomości
0.50 Amerykański chłopak - dramat 

prod. USA (1973), reż. Charles 
Eastman, wyk.: Jon Voight, Ned 
Glass i inni

2.50 Zakończenie programu

6.46 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 A kademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 John, George i reszta - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 N a starym szlaku (1) - franc.- 

ang. serial dok.
10.00 Południk dziewiętnasty - pro

gram dla dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w czasie i przestrze

ni: Woda - do ostatniej kropli - 
kanadyjski film dok.

12.00 Zimowy przekładaniec
12.15 K arrypel kontra G roszki -

polski serial animowany
12.40 A becadło dźw ięków  - pro

gram dla dzieci niewidzących
12.45 Ferie na sportowo
13.00 Panorama
13.20 Jake i Ben - serial kanad.
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody B lacky’ego - serial 

kanadyj sko-francuski
15.25 A k a d e m ia  z d ro w ia  D w ó jk i - 

p r . s p o r t o w o - r e k r e a c y j n y  
(powt.)

15.35 Gol - magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Listy z Europy
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem - te

leturniej
17.00 W okolice Stwórcy: Poszuki

wanie prawdy
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Południk dziewiętnasty - pro

gram dla dzieci (powt.)
20.00 Birma - ziemia strachu - an

gielski film dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Tok szok - pr. publicystyczny
22.35 Pięć wieczorów z M arcello 

M astroiannim: Miasto kobiet - 
franc.-włoski dram at obycz.

0.50 Panorama
1.00 Zakończenie programu

10.15 Teatr dla Dzieci: Anna Oni- 
ch im ow ska „M ałgosia”, reż. 
O laf Lubaszenko, wykonawcy: 
Ewa Jankowska, Jacek Mikołaj
czak, Ewa Gawryluk

11.00 „Siedem cudów świata” - „Po 
prostu najwspanialsze” - serial 
dok. prod. USA

12.00 Świat się śmieje: „Dobry wo
jak  Szw ejk” - kom edia prod. 
czechosłowackiej (1957 r.,103 
min.), reż. Jarel Stekly, wyko
nawcy: Miloś Kopecky, Svato- 
pluk Beneś

13.45 „B ob H ope - dz ięku ję  za 
wspomnienia” - film dok. prod. 
USA

14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze
bój ów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Spotkanie z Balladą
17.00 „Beverly Hills 90210” - se

rial prod. USA
17.50 Halo Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Dlaczego to my: Nowe me

ble, czyli gdzie postawić kana
pę

20.00 Debata - program publicy
styczny

21.00 Panorama
21.40 „Stracone lata”

Film fab . prod. USA 
(1988 r.,111 m in.), rei. 
Sudney Lumet, wykonaw
cy: Chriostine Lahti, River 
Phoenbc, Judd Hirsch
23.30 „Sąsiadem jest anioł” - wier

sze Haliny Poświatowskiej 
0.00 Panorama 
0.10 Sport telegram 
0.15 Gwiazdy światowego jazzu
1.00 Telezakupy
1.15 Zakończenie programu

Poniedziałek 3 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kor
8.20 M uzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Tańcz razem z nami: Walc an

gielski
9.10 Zimowanki - program dla dzie

ci
9.35 Klechdy i bajania: Baśnie Po

morza Zachodniego
10.05 Doktor Quinn - serial obycz. 

prod. USA (powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.10 Telezakupy
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Szklany dom
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Szkocki 

specjalności
12.50 Prawnik domowy
13.10 Miniatury: Jerzy Ciechanowie 

„Cień Minotaura”
13.15 Zaczynamy: Czy wiecie, że...
13.20 S iła  trad y c ji - opow iada 

Szmon Kobyliński
13.35 Powtórka z historii: August III
14.00 Prawdziwa historia nie chcia

nych pomników; Wojna o gro
by

14.25 Czy wiecie, że - rozwiązania 
zagadki

14.30 Łowcy tajemnic: Ślady prze
szłości

14.50 English and Arts - Sztuka go
towania

15.00 Wiadomości
15.10 Żyć skuteczniej
15.25 KinoTeleferii: Tajemnica Sa- 

gali: Zatoka mgieł - polsko-nie
miecki serial przygodowy

15.50 Ferie z Miliardem
16.15 Wy-Grajcie!
16.25 Biała kula
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial obycz. 

prod. USA
17.50 Pocztówka z Krainy Łagod

ności
18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyrod.
19.30 Wiadomości
20.10 T eatr T elew izji - B erto ft 

Brecht”Życie G alileuszą” reż. 
Maciej Prus, wyk.: Jan Englert, 
Konrad Imiela, Teresa Sawicka 
i in.

21.50 MdM, czyli Mann do M ater
ny, M aterna do M anna - talk 
show

22.30 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Zawsze po 21.: Dyrektorskie 

tango - reportaż
23.30 M istrzow ie lana: M ichael 

Powel „Podglądacz”

Thriller ang. (1960), 
wyk.: Carl Boehm, Moira 
Shearer i inni
1.10 Wiadomości
1.15 Już nie lękam się nic - film dok.
1.40 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pr. 

sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna m enażeria - serial 

obyczajow y USA, reż. Tony 
Singfetary, wyk.: Bill Daily, Nita 
Talbot i inni

9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Życie obok nas: Nasza wielka 

rodzina: Na skrzyżowaniu pta
sich szlaków - japoński serial 
dokumentalny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Sportowe hobby
11.15 Sufler - teleturniej
11.45 Zimowy przekładaniec - pro

gram dla dzieci
12.00 K arrypel kontra G roszki - 

polski serial anim.
12.25 A becadło dźw ięków .- pro

gram dla dzieci niewidzących
12.30 Panorama
12.50 Studio sport: MŚ w narciar

stwie alpejskim
14.05 Jake i Ben - serial kanad.
14.50 Powitanie
15.00 Człowiek pająk - serial ani

mowany prod. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. sp o r to w o -re k re a c y jn y  
(powt.)

15.35 Tak jak wojsko: Piątka, bogi
ni wojny

16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Rozgrywki NBA
17.00 Paragraf Dwójki - magazyn 

prawniczy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 W cieniu Kremla: Równowa

ga niestała
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci (powt.)
20.05 Z archiwum X (17) - serial 

sensacyjny prod. USA
20.50 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyj

ny
22.05 M.A.S.H. - serial kom. USA
22.30 Magazyn teatralny
23.00 Biuro (1): Od kapelusza do 

kamizelki kuloodpornej - angiel
ski serial dokumentalny

24.00 Panorama
0.10 Laureaci XI Międzynarodowe

go Konkursu Skrzypcowego im. 
Henryka Wieniawskiego: Akiko 
Tanaka - III Nagroda

0.45 Outsiderzy - ballady Janusza 
Sokołowskiego

1.10 Ciąża z przygodami - francu
ska komedia obycz. (1989), reż. 
Denis Rabaglia, wyk.: Tom No- 
vembre, Sabinę Haudepin i inni

2.35 Zakończenie programu

Wtorek 4 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobranoc, kochanie: N ie w y

kręcaj się - serial komediowy 
prod. USA

8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Tańcz razem z nami: Tango
9.10 Zimowanki - program dla mło

dych widzów
9.35 Klechdy i bajania: Jak kowal 

śmierć przechytrzył
10.00 Nie ma jak  w domu - serial 

australijski
10.50 Pomidor - teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przedszko

laka - program dla rodziców
11.25 Teatr jak  życie: Nowa Sól
11.50 M uzyczna Jedynka
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga

zyn informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Koktajl 

warzywny
12.50 Dzieci takie jak  nasze
13.05 Dama za kierownicą
13.20 Atom, gwiazdy, życie
13.25 Kuchnia: Pieczemy bezy
13.35 Fantastyczne opowieści
13.50 Porwani przez UFO (1) - film 

dokumentalny prod. USA
14.20 Tajniki matematyki: Zabawy 

w grafy
14.40 Kwant - pr. popularnonauko

wy
15.00 Wiadomości
15.10 Programik dla zwierzątek
15.25 Kino Teleferii: Tajem nicaSa- 

gali - polsko-niem iecki serial 
przygodowy

15.50 Ferie z Miliardem
16.15 Ul-W aga - pr. dla młodzieży
16.25 Biała kula
16.40 Sejmograf
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial oby

czajowy prod. USA
17.50 Sensacje XX wieku: Luka - 

program dokumentalny
18.20 Listy o gospodarce
19.00 Wieczorynka: Przygody misia 

Colargola
19.30 Wiadomości
20.10 P ro fit - serial krym inalny 

prod. USA
21.00 Czas na dokum ent: Stany 

Z jed n o czo n e  b ron i pa lnej - 
szwedzki film dokumentalny

21.55 Okno w okno - pr. artystycz
ny

Środa 5 lutego

iTiyipn
8.00 Kawa czy herbata?
8.00 W sieci - serial kom. USA
8.30 Wiadomości 
8.40 Małe obracanie groszem 
8.55 Tańcz razem z nami: Cha-cha
9.10 Zimowanki - pr. dla młodz.
9.35 Klechdy i bajania: Dar W ężo

wego Króla
10.00 Cesarz krainy zwanej Portu- 

galią - serial szwedzko-franc.
11.00 M uzyczna Jedynka 
11.25 Telezakupy
11.30 Szkoła zdrowia i urody 
11.45 Galeria Koralewskiego
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf. 
12.20 Magazyn Notowań: Po dru-

giej stronie Bałtyku »
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KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na raty i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI. 
HEWLET PACKARD. EPSON. Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka 11. tel. 70-64-83

Zapraszamy do stałej współpracy!!! _ „5 r-9 7

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 

położonej w Jaworze w obrębie nr 5- Przedmieście:
• działka nr 323/8 o pow. 663 m kw. położona przy ul. 

Korfantego 4, wpisana w KW 12235. 
cena nieruchomości wynosi 18.000,-zł. 

działka przeznaczona jest pod budownictwo 
mieszkalno-usługowe.

Oferty o nabycie powyższej nieruchomości należy 
składać w terminie do dnia 10.02.1997 r. 

w Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1.
W przypadku większej ilości ofert może być ogłoszony 

przetarg ograniczony.
Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 132.

5 0 r 9 7

Zarzq d  Gminy M ściwojów
ogłasza p rze ta rg  nieograniczony, ustny na d zierżaw ę  
nieruchomości zabudow anej położonej w e wsi i gm inie  

M ściwojów /o b ie k ty  po S H R 0 / 
d z ia łk a  nr 301 o pow. 1 9 .5 0 0  m kw . 

ZABUDOWANIA:
- stodoła - pow. u żytkow a 7 0 0  m kw .
- stodoła - pow. użytko w a 6 0 0  m kw .
- obora - pow. użytko w a 5 0 0  m kw .
- obora - pow. użytko w a 3 0 0  m kw .
- kuźn ia - pow . użytko w a 9 0  m kw .
- stelm acharn ia - pow. użytko w a 2 0 0  m kw .
• szopa - g araż - pow. użytko w a 5 0  m kw .

Konstrukcja: budynki m urow ane, dachy k ry te  dachówką. 
U zbrojenie terenu: droga tw a rd a , en erg ia  e lektryczna, 

wodociqg, kanalizac ja .
Sposób zagospodarow ania: możliwość adaptacji na cele 

działalności gospodarczo- usługowej. 
W yw oławczy czynsz d z ie rżaw n y  w ynosi 5 0 0 ,-z ł m iesięcznie 

plus podatek VAT w  kwocie 1 1 0 ,-z ł.
P rze targ  odbędzie się 14 lutego 1 9 9 7  roku o godz. 11 

w  siedzib ie  Urzędu Gminy /s a la  n a r a d /.  
Przystępujący do p rze targ u  oferenci zobow iązan i są do 

w płacenia w adium  w  wysokości 1 0 0 ,-z ł najpóźn iej w  dniu  
p rzetarg u  do godz. 10 w  kasie Urzędu Gminy Mściwojów  

lub na rachunek nr 1 0 0 0 0 3 -3 6 0 0 1 -4  
w  Banku Spółdzielczym w  M ściw ojow ie.

Wpłacone w adium  zostan ie zaliczone na poczet czynszu 
dzierżaw nego .

Uchylanie się uczestn ika, k tó ry  w y g ra ł p rze targ  od zaw arcia  
um owy spowoduje przep adek wpłaconego w adium . 

Szczegółowych in form acji udzie la  R e fe ra t Rolnictwa i 
Gospodarki G runtam i Urzędu Gm iny Mściwojów  

pok. nr 12 , te l.7 0 -8 5 -2 2 .
Organizator zastrzega sobie prawo odstgpienia od przetar

gu w lalośii lub jego częs'ci bez podania przyizyny.
5 1 r 9 7

^ Z a k ł a d

tistug
7 ) o q t a e . b c i i ) \ i c h

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R ŁO

J a w o r , u l .  S zp m \lN A  U

(pRZy PR O SEkTO R iuiu)

te i. 70-54-44 i 70-50-14 wew. 52 

od 7,00^16.00, teL doM. 70-22 62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54T 5 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70*66^60 

po qodz. 16.00.

______________________ Ifc łZ ]

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

" C O M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25

(dawne PGKiM) *
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie 
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstw o posiada w  w o ln e j sprzedaży grobowce.
2 r-9 6 7

i Tanio! i
■ ■

m Sprzedam pilnie > 
trak

na chodzie 
do przecierania

■ bloków kamiennych ■
■ wraz z zabudową 

w okolicach Jawora
■ Tel.70-64-40, po godz. 17. a

4 9 r  9 7  ■

B IU R O  R A C H U N K O W E

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 
(dawna DIORA)

oferuje usługi w zakresie: 
O pełnej księgowości 

□ książki rachunkowe 
□ PiTy

Tel. kontaktowy 
70-22-40

w godz. 9,00-20,00
3 1 d -9 7

f  m n ie / ,a  d la  Z w ie rz ą t

P o la k  -  G re n iu c h

Jawor, ul. Wokulskiego 4 
(boczna ul. Limanowskiego) 

od I stycznia 97 r.
przeniesiona
z ul. Wrocławskiej 21.

Tel. 70-64-33
2 4 r 97

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ 
BIURO POSELSKIE w JAWORZE, U L CICHA 2

uprze jm ie  in form uje  
m ieszkańców Jaw ora i okolic, że

w  każdy p o n iedzia łek  w  godzinach od 17 do 19 pełnione są dyżury przez radnych SLD Rady 
M ie jsk ie j Jaw ora oraz przez członków Rady Rejonowej SdRP w  Jaw orze  

przychodząc lub dzwoniąc do Biura (te l.7 0 -5 4 -7 2 )  
w  godzinach dyżuru możesz:

O  uzyskać ko ntakt osobisty z posłanką Bronisławą Kowalską 
lub z innym  parlam entarzystą SLD w ojew ództw a legnickiego.

□  wnieść uw agi i za p y tan ia  lub uzyskać inform acje  
w  sprawach zw iązanych z pracą Rady M ie jsk ie j Jaw ora.

□  uzyskać fachową poradę w  zakres ie:
a /  p raw a  pracy
b /  o p iek i socjalnej i zd ro w o tne j 
c /  p ro w ad zen ia  działalności gospodarczej 
d /  p raw a  bankow ego
e /  p raw a  podatkow ego i przep isów  p raw a  kodeksu postępow ania adm inistracyjnego.

Rada Rejoaowa SdRP w Jaworze
57r 97

K O M U N IK A T
Zarządu Gminy w  Męcince 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 6 Ustawy z 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym /Dz.U . nr 89, poz. 4 15/ 

zawiadamia się, że projekty zmian planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka wraz z prognozą 
skutków wpływu ustaleń zmiany planu na środowisko przyrodnicze, 
będzie wyłożony do publicznego wglądu w  dniach od 5 lutego do 26 
lutego 1997 r. w  siedzibie Urzędu Gminy, w  godzinach pracy Urzędu. 

Zgodnie z art. 23 Ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w  projekcie zmian planu może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 Ustawy, każdy kogo interes prawny 
lub upoważnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte 

w  projekcie zmiany planu, może wnieść zarzut. 
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie 
do Zarządu Gminy z podaniem oznaczenia nieruchomości 

w terminie nie dłuższym niż 14 dni-po upływie okresu wyłożenia. 
__________________________________________________________________

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel.70-26-54

Organizuje następujące kursy:
- informatyczne
- pedagogiczne

- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie CO 2, 
w argonie, propanem- butanem

- palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo- osobowych

- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych (murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.). 

• kierowców kat. A. B. T., wózków samojezdnych, 
akumulatorowych i spalinowych

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowyn

- ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
(podstaw księgowości, bankowości, książki przychodów 
i rozchodów, podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,

małej przedsiębiorczości itp.)
- obsługi biurowej

- bhp i p.poż. ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej 

- inne na zlecenie zainteresowanych 
Prowadzi nabór do szkół:

- policealne studium zawodowe informatyki- 2 lata
- Policealne studium marketingu i biznesu -1  rok

- Policealne studium sekretarek- asystentek szefa -1  rok
2 2 r 9 7

IMHOLDEX
System pozyskiwania dóbr materialnych

CASH a n d  CARRY
Spółdzielcza kasa oszczędnościowo - kredytowa 

Dzięki nam kupisz, co chcesz, 
za ile chcesz  

oraz zrealizujesz 
przedsięwzięcie gospodarcze, 

którego jesteś autorem!
Informacja o uzyskaniu kredytu do 50 tys.:

■ spłacenie kredytu w  50 nieoprocentowanych ratach; 
- pokrycie tylko 4 %  

kosztów manipulacyjnych. 
Przedstawiciel firmy;
Ferdynand Bereźnicki 

ul. Starojaworska 92a/2, /I piętro/.
59-400 Jawor



H urtow nia M a te ria łó w  
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. S taro jaw orskie j 9 4a  
te l.(0 7 6 ) 7 0 -6 8 -0 3 , fa x  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

m m n B U D

UWAkG&k! KLIENCI!
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- w ee ie l orzech 1
- koks opałowy f  w cenach za 1 tonę od 5 do 10 zł tańszy

Dla rolników plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach: 

stale zbrojeniowe różne 
stale kształtowe 

% blachy czarne 
^  blachy ocynk 

^  rury czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
^  styropian

^  Płyty kartonowo-gipsowe 
% całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. 8r-97

UWAGA ROLNICY!

K  U .  H .  
R O Ł im

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w  magazynach: 

Snowidza I I I ,  tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w  godz.od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12
P r z y  w ię k s z y c h ,  i lo ś c ia c h  

t r a n s p o r t  b e z p ła t n y

_______________________________________ ___________________13r-9:

K U D W T O T  „ C D T O M I U r S  S A ”  

K A S Y  F K S K A J L M E : „ O iW T l i r o S  K C W
ceny producenta, autoryzowany serwis, dostawa do domu

Ponadto:
- zestawy komputerowe konfigurowane 

a.s*s i na indyWitjuaine życzenie klienta 
- modernizacja komputerów i serwis 

- drukarki, skanery, monitory, faxmodemy, 
podzespoły komputerowe - duży wybór oprogramowania 

na płytach PC CD-ROM
- prowadzimy usługę wymiany samej taśmy barwiącej 

do drukarek igłowych
SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING 

Oferuje sklep komputerowy „MALWA”
Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od uL Krótkiej).

Teł. (076) 70-21-09
1 4r-97

w«

F A T I M A 11 s t u  72 a i o u
Zębowice k/Jawora, teL(076) 70-27-07. 

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:
Nazwa Dość sztuk cena wywol za 1 sztukę
1. Sieczkarnia Fortschiitt 1 12.000,-
2. Ciągnik DT 75M 1 2.000,-
3. Zespół prądotwórczy 1 2.500,-
4. Prasa Z-224 1 12.000,-
5. Dojarki Alfa-Lord 2 1.000,-
6. Schłodziarka do mleka S. A.F. 1 2.000,-
7. Zbieracz pokosów TO-50 2 2.500,-
8. Przetrząsaczo-zgrabiarka 1 1.000,-
9. Waga inwentarzowa 1 600,-
10. Stertnik SE6-12 1 1.000,-
11. Przyczepa do przewozu bydła 1 500,-
12. Przyczepa do słomy P.R.O.-3 1 700,-
13. Zbieracz do liści buracz. 1 1.500,-
14. Kultywator 1 600,-
15. Kombajn zbożowy Bizon Z-056 1 35.000,-
16. Betoniarka 250L 1 500,- + 22%VAT.
Przetarg odbędzie się 4.02.1997 r. o godz. 11 w Gospodarstwie Zębowice 5. 

Wadium w wysokości 10 % należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa 
w dniu przetargu do godz. 10.45.

Ponadto Przedsiębiorstwo sprzeda wyposażenie po zlikwidowanej oborze 
mlecznej: bańki, konwie, miernik, pastuch, beczki i inny sprzęt.

52r 97

Z okazji 50-lecia pożycia 
małżeńskiego kochanym 
Rodzicom i Dziadkom

FELIKSIE i JANOWI 
BIENIASOM

wszystkiego najlepszego 
i

doczekania diamentowych 
godów 
życzą

Synowie, Synowe 
i Wnuki.

5 4 r 97

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od 8.00 do 16.00 
w soboty od 8.00 do 12.00

NAW02Y MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 
MATERIAŁY RUDOWLANE

- c e m e n t
- wapno budowlane
- c e g ła , s u p o rex
- w e łn a  m in e ra ln a
- s ty ro p ia n
- sprzedaż kurcząt jednodniowych

9r-97

PRZEDSIĘBIORSTWO

C  D  G  ,.<.
Rybno 76a 

tel. (076) 70-85-97, 
tel/fax

(076) 70-85-98 
POLECA:

M E B L E
BIUROWE,

KOMPUTEROWE

IINNE
1 0 r-9 7

GABINET 
KOSMETYCZNY 
Marzena Gazda 
ul. Stalowa 3E/6 

tel.70-57-89 
zaprasza 

w godzinach
10 do 20.

5 3 r 9 7

SKLEP MEBLOWY 
WMAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowe) n r V
ZAPRASZA NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU 

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 2 0  

WSTĄP;
A N IE  POŻAŁUJESZ!

5 5 r-9 7

N O W Y  P R O G R A M  
U B E Z P IE C Z E Ń  O P E L :  

D W A  L A T A  D O  P R Z O D U !

oc
acX nw

Wszystkie nowe samochody Opel kupione w naszym 
punkcie sprzedaży w 1996 roku objęte są Samocho
dowym Programem Ubezpieczeń Opel: bezpłatne OC, 
składka AC/NW  już od 3,8% wartości samochodu oso
bowego i inne udogodnienia! Z naszą ofertą zyskasz 
podwójnie: teraz, odbierając nowy, ubezpieczony samo
chód i za rok, otrzymując preferencyjny pakiet ubez
pieczeń.

Z A P R A S Z A M Y
AUTORYZOW ANY DEALER  

PRZEDSIĘBIORSTWO H AND LO W E "UNIM O” Sp. z o.o.
59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel./fax (+48 ) (+76 ) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59
Zapraszamy codziennie w godz. 7 - 

w soboty w  godz. 8 -14
19

ZAOSZCZĘDZICIE CZAS I PIENIĄDZE 
KORZYSTAJĄC Z USŁUG BIURA RACHUNKOWEGO

GRZEGORZA KACZMARKA 
TEL.70-92-50

WYDRUKI DEKLARACJI PODATKOWYCH I ZUS
PO NIEPRAWDOPODOBNIE NISKIEJ CENIE!

1 2 r-9 7

m m m m m m  i i b e z t i i c z e m o w e
COMPENSA S.A.

I Oddział we Wrotławiu 
Filia w Legnicy 

| Agencja w Jaworze 
Oferuje pełen zakres ubezpieczeń: 
ł  majątkowe 

♦ osobowe
ł  komunikacyjne 

♦ finansowe 
Agencja w Jaworze ul. Legnicka 14, tel.70-22-80 

(obok siedziby PSL).
3 6 r 9 7

r 1 ■ ( y *O J  J JJ
Jawor. ul. Rapackiego 14. tel/fax (076) 70-38-55 

Prowadzi:
Kompleksową obsługę w zakresie doboru urządzeń, sprzedaży. ] 

oraz montażu nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych
O  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, olejowe, elektryczne: 

VIESSMANN. JUNKERS. MORA. KOSPEL.
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne 

□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: JUNKERS. 
KOSPEL.

O  Zawory termostatyczne DANFOSS.
□  Rury i kształtki instalacyjne.

□  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, czarne, ocynk. 
□  Kwasoodporne wkłady kominowe.

O  Armatur?:
O  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody. 

liczniki wody. programatory sterujące pracą urządzeń grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

O  Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grzewczych.
4 3 r  9 7 10
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TECHNIKA GRZEWCZA
c o ir 010'

Armatura
Sanitarna

C i e p ł o  n a  k t ó r e  C i ę  s t a d

■ Najtańsze rury m iedziane 
- w  cenie producenta 

□  nowoczesne grzejniki c.o.,
□  kotły c.o.; gazow e, węglowe

i elektryczne,
□  drabinki łazienkow e,
□  ceram ika sanitarna,

□  zaw ory term ostatyczne,
O wanny, zlew ozm yw aki,

□  baterie łazienkow e, kształtki.
Raty bez żyrantów  

Bezpłatny dowóz towarów  
Zapraszam y codziennie 

w  godz. 8-17 w  soboty 8-14 
Oferujemy tani montaż c.o. i wody 

Jawor, ul. Kuziennicza 9 
(teren bazy STW)

C e n a ,  k t ó r a  n a p e w n o  C i e b i e  

zadowoli!
3 5 3 r 9 6

U S Ł U G I
K O M P U T E R O W E

□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów; 

pism, prac dyplomowych
red. Zdzisław Kasprzyk 

Rynek 40/2, 
tel.70-21-42

6 r-9 7

JAWORSKI OŚRODEK 
KULTURY

zaprasza na zajęcia sekcji 
relaksyjno-kondycyjnej 

któ re  odbyw ają się 
w  Klubie Rozryw kow ym  

„PARKOWA"
w  pon iedzia łek , czw artek  

i p ią te k  o godz. 18

„SIDING”
^ Sprzedaż i montaż 

z ociepleniem 
*  Rachunki VAT 

*  Raty
P .P .H .U .
A W R O

Tel/fax
(074) 52-22-09

4 2 r  9 7

NAPRAWA KOMPUTERÓW
>  C-64, Atari, Am iga, PC,

> M odernizacja komputerów,
>  Archiwizowanie danych 

z HD na CD-Rom
> Zapis i odczyt programów

z: Eprom, EEprom, G al, Pic, Pld, 8051 ,87c51 rtp.
> Mikroprocesorowe sterowniki

> Programy na zlecenie.
Jawor, ul. Starojaworska 47, teL 70-44-44, po godz. 16.

4 r-9 7

MARKET
JAWARA

autoryzow any dealer firm y  
THOMSON i WHIRLPOOL

Proponujem y TELEWIZOR SONY 21"
Z telegazetą i k ineskopem  

SUPER TRINITRON
T y lk o  1 .3 5 9 , - z ł .  1 3 .5 9 0 .0 0 0 , - z ł .

UWAGA!
Pralka BOSCH nadal w  su p er cenie:

1 2 .4 9 0 .0 0 0 , - z ł  ( 1 .2 4 9 , - z ł )
Zapraszam y do naszych sklepów:

Ul. C hrobrego 11 
Rynek 26.

4 1 r  9 7

J U W O R
Jaw or, ui. Kuziennicza 5, 
Leg n ica , ul. C ho jn o w ska

tel. 70-42-90, 70-35-88 
109, tel. 50-13-62 do 65

S E G M E N T Y  P A R K IE T O W E  
D Ą B , B U K , B R Z O Z A  
30x30 cm *  10 mm 

cena 25 zł/m 2

G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
5 d ł. x  3 sze r. x  2,1 w ys , 

c e n a  1 6 8 0  z ł

P A N E L E  P O D Ł O G O W E
11.000 obj. min (ścieralność)

c e n a  4 6 ,5  m 2

P A N E L E  Ś C IE N N E  
ró w n ie ż  P C V  

d ł.2 ,6  -  2 ,7 8 ; 6  m

W Y R O B Y  F IR M Y  
A T LA S

W  P E Ł N Y M  A S O R T Y M E N C IE

PŁYTY GIPSOWE 
PEŁNY WYBÓR 

W DOBREJ CENIE

WSZYSTKO 
NA RATY 

ZAPEWNIAMY 
TRANSPORT

MISKI U STĘPO W E 
UM YW ALKI 

KOMPAKTY, W ANNY 
PISUARY, BRODZIKI 

KA BIN Y NATRYSKO W E 
2, 3, 4 - ścienne

CENY GRZEJNIKÓW KONW EKCYJNYCH FIRMY „LECH ’

Dopłata do wersji dolnozasilanej (Gd) - VKO: 38.00 zł 
Ceny powyższe zawierają podatek VAT - 7%
1. Piec 2-funkcyjny gazowy od 1.850 - 2.600 zł
2. Piec C.O. elektryczny ok. 1.500 zł
3. Liczymy 100 W na m2 powierzchni (+,-)
4. Montaż piec - 200 zł + za każdy punkt 70 zł (do negocjacji).

RZECZY NIEMOŻLIWE ZfiŁfiTW IfiM Y OD RĘKI CUDfł W  C lfjG lł TRZECH DNI

Typ
Gb/Gd

Wysokość x 
długość (cm 

x cm)

Rozstaw 
przyłączy dla 

Gb (cm)

Moc
pompowa
85/75/20

[W]

Moc
grawitacyjna

90/70/20
m

Pojemność
wodna
[dcm3]

Masa 
odmiany 
Gb [kg]

Masa 
odmiany 
Gd [kg]

Cena 
brutto (zł)

2504 25x40 15 360 320 0,15 2,4 2,6 98.00
2507 25x70 15 780 680 0,20 4,0 4,2 180.00
2510 25x100 15 1220 1020 0,30 5,6 5,8 250.00
2513 25x130 15 1480 1320 0,40 7,2 7,4 284.00
2516 25x160 15 1840 1680 0,50 8.7 8,9 368.00
2519 25x190 15 2200 2040 0,60 10,2 10,4 415.00
2522 25x220 15 2610 2440 0,70 11,7 11,9 461.00
2525 25x250 15 2940 2760 0,80 13,3 13,5 510.00
2528 25x280 15 3340 3160 0,90 14,8 15,0 574.00
2531 25x310 15 3510 3410 1,00 16,4 16,6 624.00
4004 40x40 30 450 420 0,18 3,2 3.6 150.00
4007 40x70 30 1000 870 0,28 4,8 5,2 242.00
4010 40x100 30 1340 1150 0,37 6,4 6,8 288.00
4013 40x130 30 1720 1580 0,48 8,0 8,4 334.00
4016 40x160 30 2100 1920 0,56 9,6 10,0 377.00
4019 40x190 30 2640 2460 0,66 11,2 11,6 421.00
4022 40x220 30 3080 2820 0,75 12,8 13,2 48.00
4025 40x250 30 3520 3300 0,85 14,4 14,8 548.00
4028 40x280 30 3960 3720 0,96 16,0 16,4 587.00
4031 40x310 30 4320 4180 1,05 17,6 18,0 648.00
6004 60x40 50 520 470 0,22 3,8 4,4 193.00
6007 60x70 50 1080 880 0,30 5,9 6,5 281.00
6010 60x100 50 1580 1300 0,40 8.0 8.6 337.00
6013 60x130 50 1900 1760 0,50 10,1 10,7 389.00
6016 60x160 50 2380 2180 0,60 12,2 12,8 483.00
6019 60x190 50 3040 2860 0,70 14,3 14,9 534.00
6022 60x220 50 3360 3200 0,80 16,4 17,0 569.00
6025 60x250 50 3800 3600 0,90 18,5 19,1 639.00
6028 60x280 50 4310 4100 1,00 20,6 21,2 699.00
6031 60x310 50 4710 4550 1.10 22,7 23,3 745.00

4ar-97



ogłoszenia drobne
ł , . r

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ
NYCH SERW IS- DIORA, ul. W ro 
c ła w ska  26 , te l.7 0 -2 0 -4 5  w ew . 205, 
lu b  7 0 -7 2 -1 7 .

W YKONUJE USŁUGI W  ZAKRESIE: 
- M ontaż, napraw a anten  sa te lita r
nych; - M ontaż, napraw a o b ro tn ic , 
s iło w n ik ó w  sat; - M ontaż, naprawa 
an ten  s z e ro ko p a s m o w y ch  i s y s te 
m ó w  an tenow ych ; - N apraw y d o m o 
fo n ó w , b ram o fonów ; - M ontaż rad io 
od tw a rza czy  sa m o ch o d o w y ch , CB; 
m ontaż, napraw a s ys te m ó w  a la rm o 
w yc h  w  pom ieszczen iach  - N apra
w y  R T V
________________________________________ 56d-97

ZALUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, 
żaluzje na okna połaciowe, markizy 
sklepowe, szyldy. Jawor, ul. Konop
nickiej 24, tel.70-33-52.
_________________________________________46d 97

Rolety zewnętrzne. Bramy garażowe. 
Żaluzje-wszystkie typy. Moskitiery. Re
klamy świetlne, markizy. Raty, napra
wy. Tel.70-53-48.
________________________________________ 50d 97

Żaluzje- szybko. Tel.70-39-17.
_________________________________________44d 97

U sług i - w ideo . Realizacja, czo łó w 
k i, m o n ta ż . A rk a d iu s z  P o k ry w a , 
te l.7 0 -4 2 -8 0 .
_______________________________________ I23d 97

G lazura, uk ładan ie , ty n k i, ta p e to 
w a n ie , m a lo w a n ie . T e l.7 0 -5 8 -8 5 .
_______________________________________ I24d 97

EURO - SAT - K - a n te n y  na każdą 
k ieszeń. Te l.7 0 -7 0 -4 6 .

I25d 97
W ID EO  - F ILM  - B. J. Z a m k o to - 

w icz , te l . (0 7 6 ) 7 0 -4 0 -1 2 .
________________________________________13Id 97

H yd rau lika . In s ta la c je  w od  - kan. 
gaz. In s ta la c je  m iedz iane  c .o . m o n 
taż i re m o n ty  in s ta la c ji. Ja w o r, ul. 
D ą b ro w s k ie g o  2, te l.7 0 -4 1 -8 3 .
_______________________________________ 135d 97

T łu m a c z  p rz y s ię g ły  ję z y k a  n ie 
m ie ck ie g o . Legn ica , ul. Z ło to ry js k a  
7 0 /1 0 , te l.2 9 2 -9 3 .
_______________________________________ I49d 97

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef 
Dzięglowski, te l.70-47-19.
________________________________________I67d 97

Transport ciężarowy 1 ,51., 12m sześć. 
Kraj, zagranica. Tel 70-60-52.
________________________________________I68d 97

Montaż wiązań do nart w  Zakładzie Na
prawy Sprzętu AGD -Zenon Sałata, Ja
wor, ul. Legnicka 18.
________________________________________I68d 97

Agencja sprzątająca biura, gabinety, 
mieszkania przyjm uje oferty codziennie 
pod n r te l.70-58-85, w  godz. 17 do 21.
_______________________________________ 203d 97

Kurs radiostezyjny. Tel.70-36-56.
_______________________________________ 204d 97

Tynkowanie, malowanie, ścianki dzia
łowe, docieplanie ścian z płyt kartono
w o - g ipsowych, wym iana drzw i, okien, 
wykonywanie boazerii, panele, kom ple
ksowe wykańczanie mieszkań. Tel.70- 
61-18, po godz. 17.

227d 97

DAR SERCA
Telewizor czarno-biały oddam za dar

mo. W iadom ość w  red.
2l5d 97

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię pracownicę na stanowisko 

sekretarki z biegłą znajomością jez. 
niemieckiego. Tel.70-63-01 lub 70-27- 
68 .
_________________________________________ 93d 97

Przyjmę do pracy w  aptece magistra 
farmacji. Tel.70-46-26.
_________________________________________ 95d 97

W  zamian za wynajęcie pokoju, zao
piekuję się starszą osobą. W iad. w  re
dakcji.
________________________________________ I28d 97

Poszukuję pani do opieki nad dzieckiem 
(najchętniej na emeryturze lub rencie) z Oś. 
Prą/rzecze lub okolicy. Tel.70-53-09, po godz 
16.
_______________________________________ I78d 97

Plastyk podejm ie pracę związaną z za
wodem . Tel.70-56-66.

194d 97

B iu ro  O g łoszeń  " G a z e ty  
Ja w o rs k ie j"  

t e l . / f a x  7 0 -3 1 -4 8  
czyn n e  co d zien n ie  

w  g o d zin ach  9 .0 0 - 1 6 .0 0 12
 •

 G
AZ

ET
A J

AW
OR

SK
A

oprz® m 2-T eM egoT rA T O f2bp /W ia - 
dom ość w  red.
________________________________________ 58d-97

Do wynajęcia laweta lub laweto- przy
czepa, może byćoplandekowana, rów
nież z transportem- Bus. Ceny konku
rencyjne. Kondratów 10, tel.70-89-80.
_______________________________________ I55d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984. Ja
wor, ul. M eta lowców  1/25.
______________________________________ I59d 97
Sprzedam OPLA KADETA-1300, rok 

1987, metalic, wygląd atrakcyjny. My- 
ś linów  38, po godz. 15.
_______________________________________ I96d 97

Sprzedam BM W - 318J, po kapitalnym 
remoncie, rok 1981, cena do uzgodnie
nia. Tel.70-23-52.
_______________________________________ I97d 97

Sprzedam FIATA 125p, w  całości lub 
na części. Jakuszowa 5.
_______________________________________ 209d 97

Sprzedam POLONEZA, rok 1980, o ry
ginalny lakier. Luboradz 24.
_______________________________________ 2l7d 97

Sprzedam JUNAKA, rok 1962. W ierz
chosławice 109, po godz. 16.

2l8d 97
Sprzedam SKODĘ 105L, rok 1987. 

M ściw ojów  30.
_______________________________________ 220d 97

Sprzedam FORDA ESC0RTA, poj. 1,1, 
rok 1978. Tel.70-62-18.
_______________________________________ 224d 97

“ PEDIATRA -  M ałgorzata DĄBROW
SKA specjalista chorób dziecięcych - - 
w izyty dom ow e tel. 70-44-43.
__________________________________________8d-97

PEDIATRA, M. Krukowska-M ieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
D w orcow a 6 .(p rzychodn ia  PKP) Tel. 
dom . 70-46-33.
__________________________________________9d-97

PEDWIRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 7084-21.

IOd-97
LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW

NIAK- MUSZYŃSKA przyjm uje w  godz. 
17 do 18, ul. S truga 8, te l.70-43-08  
(obok Szpitala Dziecięcego).

I ld-97
PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA-wizy

ty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 7 0  
4 086  po godz 15.00.

34d-97
PEDIATRA - NE0NAT0L0G Czesława 

B igus- H ołubow icz- w izy ty  dom ow e. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51 -36.

25d-97
GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 

cho rób  dzieci (w ykonyw an ie  tes tów  
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (w i
zyty domowe) poniedziałek 16-17, tel. 
70-66-90 w  gabinecie.
_______________________________  !3d-97

LEKARZ DENTYSTO-JAN ŚWIĄTEK-przyj- 
mujewponiedzial<i16.3019.00iśrody16.30 
-20.00uL Poniatowskiego 14B(wpodwótzu)

2d-97
LEKARZ DENTYSTA - W ANDA WE- 

REMKOWICZ od lutego przyjm uje w  
biurowcuFAWEM-u ul. W rocławska 26, 
w tork i i czwartki od 16 do 18.

2ad-97
LEKARZ STOMATOLOG BarbaraTomala 

przyjmuje w  poniedziałki i środy od godz
17.00- 19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

3d-97
STOMATOLOG Beata SZCZEPANSKA- 

JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabinecie 
Liceum Ogólnokształcącego we w torki 
i piątki w  godz. 16.00-17.00, tel. dom o
w y  70-58-91.

4d-97
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.

W roc ław ska 26  B iu row iec FAW EM -u/ 
czynny w  poniedziałeki i ś rody w  godz.
1 6 .0 0 - 18.00. Lek. s to m a to lo g  Anna 
SPILAREW ICZ-ŻM UDA, te l dom ow y 
70 -29 -19 .
__________________________________________Sd-97

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmuje: 
wtorek, piątek w  godz 16.00-17.30- P o 
chodnia Dziecięca tel. domowy, 70-53-62

6d-97
SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 

SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjm u
je: w torki i piątki w  godz. 16,00 -17 ,00 , 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

39d-96

LEKARZ STOMATOLOG- Aleksander 
GORDIJENKO p o jm u je  wnowo otwartym 
gabinecie przy ul. Cichej 2a (biurowiec Pio
niera) wdniach: poniedziałek, piątek wgodz 
9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 20.

7d-97
GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA

CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STA
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, w torki w  godz. 16,00-17,00, tel. w  
gabinecie 70-66-90.

l9d-97
GABINET NEUROLOGICZNY- lek. neu

rolog Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w  godz 15.30-17.30. Tel, w  ga
binecie 70-66-90

20d-97
NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ

przyjmuje we wtorki i czwartki od godz 17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.

2 ld-97
GABINET NEUROLOGICZNY LekJrena 

Totezyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00śro
da 16 .0 0 -1 7 .0 0  ul. R apackiego 14 
bud.P.OM

22d-97
GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
w torek i czwartek w  godz 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 1 4 /budynek b. POM-u/

ld-97
INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 

W izyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
________________________________________ 24d-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do- 
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45- 
29.

18d-97
SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 

STANISŁAW IRZYKOWICZ, ul. Norwi
da 9, poniedziałek, czwartek 16-17

35d-97
GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku

lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor
fa n te g o  8 B /m .1 , w to re k , czw artek  
16.30-18.00, środa 15.30 -1 7 .00  tel. w  
gabinecie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

l4d-97
PRYWATNY GABINET DERMATOLO- 

GICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog. Zespół 
Szkół Zawodowych ul. W rocławska 30a 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wolne 
w  godz 10,00-12,00, soboty robocze w  
godz 13,30-15,30.

ISd-97
GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali- 

sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa piątek od godz 17.00 sobola od
10.00, tel.wgabinecie 70-66-90. tel. domo
w y 70-17-13.

!5d-97
GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko

pernika 11 - poniedziałki i czwartki w  
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położnik 
M irosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_______________________ _________________16d-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie
działki, środy, piątki od godz.16.00. UL 
A rm ii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
________________________________________ !7d-97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1,tel. 70-66-90

23d-97
GABINET DERMATOLOGICZNY MAG

DALENA CWALINA specjalista dermato
log. Przychodnia P.K.P. UL Dworcowa 6, 
przyjmuje we w torki w  godz.17 do 18.

27d-97
GABINET FIZJOTERAPII - m gr rehabi

litacji mchowej Marianna Białek przyjmu
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek
- środa - piątek 15.00-18.00, w torek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03

28d-97
GABINET ORTOPEDYCZNY JacekCzeszej- 

ko-Sochacki,chirung urazowy-ortopedapr^j- 
muje wtorek, czwartek, od 18.30 do19.30 ul. 
Rapackiego 14. Tel. domowy 540820

29d-97
LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ

NYCH - m g r biologii ELŻBIETA KEPPER
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30 
-1 0 .3 0 , i w  godz. 16.00 -18 .00 , ul. Ra
packiego 14 (biurow iec b. POM- u)

33d-97

„SUKCES” - Biuro nieruchomości. Ja
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
________________________________________68d-97

Sprzedam halę produkcyjną o pow. 
550 m kw. Stan bardzo dobry, lokaliza
cja Jawor przy głównej trasie na Jelenią 
G órę. Cena 150 ty s . zł. :” D o m u s ; 
tel.(076) 56-18-22.
________________________________________ 92d 97

Poszukuję garażu do wynajęcia w  cen
trum  miasta. Tel.70-35-39, po godz. 18.
_______________________________________I I2d 97

Sprzedam lokal użytkowy na każdą 
działalność przy ul. Starojaworskiej 29B' 
Tel.70-69-89, po godz. 18.
_______________________________________12 1 d 97

Sprzedam mieszkanie M -3 w  Bolko
wie lub zamienię na podobne w  Jawo
rze. Tel.70-51-01.
_______________________________________I65d 97

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
(kawalerka). Jawor, ul. Stalowa 1/87.
_______________________________________I66d 97

S p rz e d a m  d o m  z o g r o d e m . 
T e l.7 0 -6 7 -0 3 .
_______________________________________I70d 97

Poszukuję garażu do wynajęcia. Tel. 
70-41-78.
_______________________________________17 1 d 97

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (2 
pokojowego) z telefonem. Płatne za rok 
z góry. Tel.70-60-62.
_______________________________________I79d 97

Sprzedam pół dom u i ogród. Cena
50.000,-zł. Tel.70-61-84.
_______________________________________I88d 97

Sprzedam mieszkanie M-21 piętro, na 
oś. Piast. Tel.70-46-76, po godz. 18.
______________________________________ 206d 97

Sprzedam mieszkanie 55 m kw. na ul. 
Król. M arysieńki. W iad. Bolesławiec, 
tel.(075) 732-46-49.
______________________________________ 207d 97

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
12,5 ara. Jawor, ul. Starojaworska 63.
______________________________________ 208d 97

Poszukujemy mieszkania do wynaję
cia. Tel.70-44-94 wieczorem.
______________________________________ 21 Id 97

Posiadam kawalerkę do wynajęcia. 
Tel.70-43-81, po godz. 16.
______________________________________ 2l2d 97

Zamienię gospodarstwo rolne nawet 
za kawalerkę. Stanisławów 20.
______________________________________ 2l3d 97

Zamienię mieszkanie w łasnościowe 
64 m kw. na 2 pokojowe około 40-47 
m kw. Tel.70-41-87, po godz. 17.
______________________________________ 223d 97

S ku p z rc m ó w  p ^ w ^ c o m o n e L s t?  
roci, książek, wycena, doradztwo. Zawsze 
w  godz 10 d 0 16 Jawor, ul. Chopina 7a/2, 
tel.70-23-02.
________________________________________70d-97

Sprzedam szczeniaki dobermany 7- 
m io tygodniowe. Tel.70-48-70 wieczo
rem.
________________________________________65d-97

S przedam  k o lu m n y  g ło ś n iko w e , 
nowe, gwarancja. Tel.70-25-55.
_______________________________________ I63d 97

S przedam  m a ło  używ aną kanapę 
( ro z k ła d a n a ) , c e n a  p rz y s tę p n a . 
Tel.7 0 -2 4 -3 0 .
_______________________________________ I64d 97

Sprzedam płytę w ibracyjną (spalino
wa). Tel.70-59-24.
______________________________________ 200d 97

Tanio! Sprzedam duże bryły foremne
go kamienia granitowego. Maria Nowak, 
Grzegorzów 4a, od środy do piątku po 
godz. 15.
______________________________________ 20Id 97

S przedam  v ideo  i ladę sklepową. 
Tel.70-39-27, po godz. 16.
______________________________________ 202d 97

Sprzedam suknię, ślubną. Targoszyn 
71.
______________________________________ 2l4d 97

Sprzedam łóżko piętrowe. Tel.70-39- 
15.
______________________________________ 2l6d 97

Sprzedam m on ito r ko lo row y DAE
WOO 14" na gwarancji. Tel.70-45-09.
______________________________________ 225d 97
Poszukiwany jest Józef Pałasz 
ur.13.03 .1948r. w Szpitalu w Ja
worze. Ktokolwiek wie o nim pro
szony jest o powiadom ienie Ha
liny Mackiew icz Jawor, ul. Ko
pernika 4 /4 .

_______________________________________ I77d 97

Sprzedam dom zdużym  placenTdmu- 
chawę do zboża, siewniK opryskiwacz 400 
litrowy, obsypnikdoziemniaków5, dwa płu
gi 3 i 2, brony 5 i 3 sztuki, blachę 220 jedna 
płyta Marcinowice 17.
________________________________________ 9 1 d 97

Kupię ogród lub pole 30 do 50 arów, z 
dobrym  dojazdem, na terenie Jawora 
lub  w s i p rzy lega jących  do Jaw ora . 
Tel.760-52-84.
_______________________________________ I82d 97

Sprzedam ciągnik C-360 3p, prasę Z- 
224. Celów 1.
_______________________________________ I98d 97

Sprzedan jednego źrebaka. Chełmiec 
60.
_______________________________________ I99d 97

Sprzedam pionową dmuchawę do sia
na, siano i dojarkę. Kwietniki 16, tel.70- 
11-74.
_______________________________________2 1 Od 97

Sprzedam ziemniaki jadalne i sadze
niaki. Tel.70-10-90.
_______________________________________2l9d 97

Sprzedam krowę (3 lata), wysokociel- 
na. M uchów  26. Tel.70-89-95.221 d 97 

Sprzedam ciągnik C-330. Tel.70-85- 
19.
_______________________________________222d 97

Sprzedam: Ciągnik C-4011, C-328, cy
klop, orkan-2 i inny sprzęt rolniczy. Kła- 
czyna 17, tel.(074) 586-224.
_______________________________________226d 97

CYKLINOWANIE, układanie^ Tel. 70 2 9 - 
49

36d-97
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE

MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 
6B/3, tel. 70-50-56.

37d-97
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE- 

MIECKIEGO, ul. S ikorsk iego  12E/9. 
Tel.70-52-79
________________________________________ 38d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie- 
mieckiego. Jawor, ul. M ickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.

40d-97
WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 

UI.Bohaterów Gettal 1/2, te l.70-70-25.
4 ld-97

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________ 42d-97

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wide- 
ofilmowanie. Tel. 7037-75.

43d-97
DEZYNEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 

TYZACJA. Jawor, tel. 7025-76
45d-97

ZA LUZJE  P IO NO W E, POZIO M E, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV.TEL.70 
33-00.
________________________________________ 47d-97

ANGIELSKI-tłumaczenia Tel.7049-12.
________________________________________ 57d-97

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa
nie - w ydruk laserowy, skład J. Czaplic
ka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.

48d-97
PODCIŚNIENIOW E CZYSZCZENIE 

DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me
blowej. Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-
18.00.

5 ld-97
PIECE GAZOWE, JUNKERSY KUCHEN

KI - naprawa, montaż. UL Wieniawskiego 
8A/3, tel. 7 0 8 5 8 3 .
________________________________________ 52d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.

53d-97
INSTALACJE SANITARNE, wodno-ka

nalizacyjne, centralnego ogrzewania i ga
zowe. Tel.70-59-19, po godz. 20.
________________________________________ 54d-97

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, pią
tek. M ikrobus 8-m io osobowy do w y
najęcia. Tel.70-60-52.

_____________________________________55d-97
Ś CIAN KI, s u fity , ty n k i, poddasza  

z p ły t r ig ip s o w y c h . Tel. 7 0 -1 7 -9 5 .
________________________________________ 6ls-97

S A J F IL M -w id e o film o w a n ie , m o n 
taż, o b ró b ka , p rze g ry w a n ie  s ys te 
m ow e . Te l.70-21  -83 .
________________________________________ 49d 97

Transport- Ford dostawczy. Tel.70-34-90.
______________________________ 205d 97



13
 •

12.50 Portfel
13.15 Katalog zabytków: Prudnik - 

fara - program edukacyjny
13.20 Opowieści Dziwnoluda: Klub 

dwunastu miesięcy
13.40 K inoteatr W itkacego - film 

dokumentalny
14.05 Radek o filmie
14.10 Arcydzieła: Edward M unch 

„Cztery dziewczyny na molo” - 
angielski serial dokumentalny

14.20 Freski Hansa Diirera
14.50 English and Arts - Sztuka go

towania
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz - program eduka

cyjny dla dzieci i rodziców
15.25 Kino Teleferii: Tajemnica Sa- 

gali: Szkoła magów - serial pol
sko-niemiecki

15.50 Decyzje - pr. dla młodz.
16.15 Wy-Grajcie!
16.25 Biała kula
16.40 Czasy - katolicki magazyn 

informacyjny
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial obycz. 

prod. USA
18.00 M iliard w rozumie - teletur

niej
18.25 Program publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Śmiertelna pułapka - film kry

minalny prod. USA (1982), reż. 
Sidney Lumet, wyst.: Michael 
Caine, Christopher Reeve, Dyan 
Cannon, Henry Jones, Joe Silver 
i inni

22.05 Premiery Muzycznej Jedynki
22.30 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Bez przebaczenia - magazyn 

filmowy
23.25 Stu,dio sport: MŚ w narciar

stwie alpejskim
0.55 Wiadomości
1.00 Piekło i niebo - niemiecki dra

mat psych. (1994), reż. Hans- 
Christian Schmidt, wyst.: Alinę 
Metzner, Katja Rieman, Hanne- 
lore Hoger i inni

2.25 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akadem ia zdrow ia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Programy lokalne
8.30 Zwariowany tata - serial kome

diowy prod. USA
9.00 Transm isja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, ok. godz. 13.00 
Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Sylvan (26-ost.- Księga prze

znaczenia - h iszpańsk i serial 
animowany

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Oikoumene - pr. publicyst.
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem - te

leturniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - pr. dla 

młodych widzów
20.b0 Krzysztof Daukszewicz na bis 

- program rozrywkowy
20.40 Studio sport: Super Puchar 

Europy w piłce nożnej (w prze
rwie: Sport telegram)

22.35 Karaoke - ang. serial obycz.
23.25 Panorama
23.55 Wołanie o pomoc - pr. publ.
0.25 Pani Camilla - film dok.
1.05 Zakończenie programu

Czwartek 30 stycznia
6.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial anim.
9.00 M acGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanadyjski se

rial obycz.
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 Jesteśm y - magazyn redakcji 

programów religijnych
12.30 P lac S łoneczny 4 - pr. dla 

dzieci
13.00 P.M.A.M. Gra!my
14.00 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
14.30 Link Journal - magazyn mody
15.00 Halo Gralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15- Nie tylko dla dam program 

Kariny Szafrańskiej
16.45 Ręce, które leczą - program 

Zbigniewa Nowaka
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se

rial komediowy USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Nieustraszony - serial sensa

cyjny USA
21.00 Starsky i Hutch - serial kry

minalny USA
22.00 Informacje i biznes informa

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyj

ny
0.30 Żar młodości - kanadyjski se

rial obyczajowy
1.25 Pożegnanie

Piqtek 31 stycznia
6.00 Starsky i Hutch - serial krym. 

USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanadyjski se

rial obyczajowy
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 Klip Klaps - lista przebojów 

dla dzieci
12.30 Redakcja - program dla mło

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza

frańskiej
13.30 TOP ’97
14.00 Sztuka informacji
14.30 Ręce, które leczą - pr. Z. N o

waka
15.00 Halo Gralmy
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzie

ci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków - pr. rozryw

kowy

17.10 Kalambury - program rozryw
kowy

17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se

rial komediowy USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
21.00 Dziwny traf - serial sens. USA
22.00 Informacje i biznes informa

cje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes tydzień
22.46 Jak by tu przeżyć? - komedia 

USA (1983), reż. Michael Rit- 
chie, w yst.: W aHer M affhau, 
Robin Williams, Jerry Reed, Ja
mes Wainwright i inni

0.30 Playboy
1.25 Żar młodości - serial kanad.
2.15 Pożegnanie

Sobota 1 lutego
6.15 P.M.A.M.
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze - mag. red. pr. reli

gijnych
8.15 Automania - mag. motoryzacyj

ny
8.30 Dance World - program m u

zyczny
9.00 Co jest grane? - pr. muz. dla 

dzieci
9.30 Candy-Candy - serial anim.
10.00 R ajska p laża - serial dla 

młodz.
11.00 Czekając na świaNo - kome

dia USA (1989), reż. Christo
pher Monger

12.45 Pierwsza dama, Eleonor Ro- 
osevelt - film biograficzny USA 
(«1982), reż. John Erman, wyst.: 
Jean Stapleton, E. G. Marshall, 
Coral Browne i inni

14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Taniec na ulicach - ang. film 

dok.
16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - magazyn repor

terów
16.45 Powrót do Edenu - serial au- 

stral.
17.45 TOP ,9»7
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Grom w raju - serial sens. 

USA
21.00 Cobra - serial sens. USA
22.00 Nowoczesny romans - kome

dia obycz. USA (1981), reż. Al
bert Brooks, wyst. : Albert Bro- 
oks, K athryn H arrold, Bruno 
Kirhy, ,Janne Hallaren i in.

23.50 N ed i Stacey - serial kom. 
USA

0.20 Playboy
1.20 Mężczyźni przy pracy - film 

sens. USA (1990), reż. Emilio 
Estevez, wyst.: Chanie Sheen, 
Emilio Estevez, Leslie Hope i 
inni

2.55 Pożegnanie

Niedziela 2 lutego
6.00 P.M.A.M. Gralmy
7.00 Disco Polo Live
7.50 Jesteśmy - mag. red. pr. religij

nych
8.15 Smakosze i rozkosze - maga

zyn
8.30 Fashion TV - magazyn
9.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.30 Jogi, łowca skarbów - serial 

anim.
10.00 Disco Relax - magazyn mu

zyczny
11.00 Pomoc domowa - serial kom.
11.30 Tajemnicza w yspa1- kanad.- 

nowozel. serial przygodowy
12.30 Wielkie filmy, wielkie gwia

zdy: Żona czy sekretarka? - me

lodramat USA (1936), reż. Cla- 
rence Brown, wyst.: Jean Har- 
low, Clark Gable, Myrna Loy, 
James Stewarl i in.

14.05 Reportaż
14.30 K alejdoskop - pr. publicy

styczny
15.00 Benny Hill - angielski serial 

kom.
15.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
16.40 Informacje
16.15 Karolina w mieście - serial 

kom.
16.45 Podrywacz - dramat francu

ski (1978), reż. Philippe De Bro- 
ca, wyst.: Jean Rochefort, An
nie Girardot, Nicole Garcia i inni

18.40 Moim zdaniem - komentarz 
polityczny

18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial sf. 

USA
20.00 Jeśli nadejdzie ju tro  - serial 

obyczajowy USA
21.00 Kino satelitarne: Puenta - ko

media USA (1988), reż. David 
Seltzer, wyst.: Sally Field, Tom 
Hanks, John Goodman i in.

23.15 Na każdy temat - talk show
0 .15 Program rozrywkowy
1.15 Pożegnanie

Poniedziałek 3 lutego
6.00 Kojak - serial kryminalny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial anim.
9.00 MaćGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - serial kanad.
11.00 Gwiezdna eskadra - serial sf. 

USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 P.M.A.M. Gra!my
13.30 Miss Telewizji
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
14.30 Klub satyryków - pr. rozryw 

kowy
15.00 Halo! Gralmy, Ye! Ye! Ye! • 

pr. muz.
15.30 Czarodziejka z Księżyca- se

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz - magazyn m e

dyczny
16.45 Trzy kwadraty - gra
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 M acGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Filmy na telefon: Poza cza

sem - film sf. USA (1988), reż. 
R obert B utler, w yst.: B ruce 
Abbott, Bill Maher, Adam Ant i 
in. Zdrada - thriller USA (1992), 
reż. Strathford Hamilton, wyst.: 
Helen Slater, Kelly LeBrock, 
Billy Zane, Alan Thicke i in.

22.00 Informacje i biznes informa
cje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - serial kanad.
1.30 Pożegnanie

Wtorek 4 lutego
6.00 Nieustraszony - serial sensacyj

ny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial animowany

9.00 M acGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanadyjski se

rial obyczajowy
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 W drodze - magazyn redakcji 

programów religijnych
12.30 M agazyn sportowy
14.00 K alejdoskop - pr. publicy

styczny
14.30 4 & 4 - magazyn motoryza

cyjny
15.00 Halo G ralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzie

ci
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 W rażliw ość - program  dla 

młodzieży
16.45 Telepuzzle - gra
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se

rial komediowy USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Central Park West - serial oby

czajowy USA
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA
22.00 Informacje i biznes informa

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 M iasteczko Twin Peaks - se

rial sensacyjny USA
23.30 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
23.55 Motowiadomości
0.30 Żar młodości - kanadyjski se

rial obyczajowy
1.30 Pożegnanie

Środa 5 lutego
6.00 Central Park West - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial anim owany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - serial kanad.
11.00 M iasteczko Twin Peaks - se

rial sensacyjny USA
12.00 Disco Relax
13.00 Oskar - magazyn filmowy
13.30 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Twój lekarz - magazyn m e

dyczny
15.00 Halo Gralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! • pr. muz. dla dzie

ci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn mody
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy - gra
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se

rial komediowy USA
18.40 M oim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 M acGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film tygodnia: Zwariowani 

detektywi - kom edia sens. USA 
(1989), reż. Bob Clark

21.45 Reportaż
22.00 Informacje i biznes informa

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Na każdy tem at - talk show
0.30 Żar młodości - serial kanad.
1.25 Pożegnanie

I
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Czwartek 30 stycznia
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Cafe „Fusy” - program satyrycz

ny (powt.)
7.40 Gorąca dziesiątka Muzycznej 

Jedynki (powt.)
8.15 Czasy - katolicki magazyn infor

macyjny
8.30 Wiadomości
9.00 „Szkota na wesoło" - program 

dla dzieci (powt.)
9.30 U siebie: „Śmierć za papierosa” 

(powt.)
10.00 „Zmiennicy” - „Prasa szczegól

nej troski”  - serial komediowy 
prod. polskiej, reż. Stanisław Ba
reja (powt.)

11.00 Kosa ostra - magazyn satyrycz
ny (powt.)

11.30100 % Live - program muzycz
ny (powt.)

12.00 Wiadomości
12.15 J o fia "  - dramat prod. polskiej, 

reż. Ryszard Czekała (powt.)
14.10 Auto-M oto-Klub - magazyn 

sportów motorowych (powt.)
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Credo - program redakcji ka

tolickiej
16.00 „Hospicjum" - reportaż
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 „Karino" - „Porwanie” - serial 

dla młodych widzów, reż. Jan 
Batory

17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur
niej

18.15 „Komediantka” - serial TVP, reż. 
Jerzy Sztwiertnia

19.15 Tak jak w  kinie
19.40 Dobranocka: „Kolorowy świat 

Pacyka”
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr satelitarny: Zbigniew Her

bert „Jaskinia filozofów", reż. 
Stefan Chazbijewicz

21.55 Małe ojczyzny: „Dobry duch 
Przedborza” -  film  dok.

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
0.00 Przeboje na orkiestrę: Bedrich

Smetana „Wełtawa” -  poemat 
symfoniczny, Maurice Ravel ,,La 
Valse”

0.30 Przegląd prasy polonijnej (powt.)
0.50 Panorama
1.00 „Komediantka” - serial prod. 

polskiej (powt.)
2.00 Tak jak w  kinie (pow t.)
2.30 „Hospicjum”  -  reportaż (powt.)
3.00 W  centrum uwagi
3.30 Teatr satelitarny: Zbigniew Her

bert „Jaskinia filozofów" (powt.)
5.05 Małe ojczyzny: „D obry duch 

Przedborza” -film dok.(powt.)
5.30 Krzyżówka szczęścia - teleturniej 

(powt.)
6.00 Przegląd publicystyczny (powt.)

Piątek 31 stycznia
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Wesoła gromadka Artosu - pro

gram rozrywkowy (powt.)
7.40 Koncert indywidualności
8.30 Wiadomości
9.00 „Karino” - „Porwanie”  - serial dla 

młodych widzów (powt.)
9.30 „Hospicjum" - reportaż (powt.)
10.00 „Komediantka" - serial prod. 

polskiej (powt.)
11.00 Bez znieczulenia - program 

Wiesława Walendziaka
11.30 Tak jak w  kinie (powt.)
12.00 Wiadomości
12.10 „Życie Kamila Kuranta”  - serial 

prod. polskiej (powt.)
13.15 Polskie ślady na Cyprze" - re

portaż (powt.)
13.50 Credo - magazyn redakcji ka

tolickiej (powt.)
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Zwyczaje i obrzędy: Tatrzańska 

Jesień ’82 - zespół im. Klimka 
Bachledy

16.00 „Hanna Chorążyna - fragmen
ty życiorysu”  - film  dok. Maria
na Kubery (powt.)

16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla najmłod

szych
17.30 Muzzy in Gondoland
17.35 Tata, a Marcin powiedział...

18.15 „Fitness Club” -.serialTYP, r e t  . 
Paweł Karpiński

18.45 Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie

19.15 Pałer - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: „Tajemnica szy

fru Marabuta"
20.00 Wiadomości
20.30 „Życie Kamila Kuranta” - serial 

prod. polskiej, reż. Grzegorz 
Warcho

21.30 Sonety Williama Shakespeare’a 
- śpiewa Stanisław Sojka

22.30 Panorama
23.00 Studio parlamentarne - maga

zyn
23.20 „Maska i korona” - film dok. 

Mieczysławy Wazacz
0.00 Porozmawiajmy
0.30 Hity satelity (powt.)
0.50 Panorama
1.00 „Fitness Club”  - serial prod. pol

skiej (powt.)
1.30 Telewizyjne Wiadomości Literac

kie (pow t.)
2 .00 Pałer-program  muzyczny 

(powt.)
2.30 „Hanna Chorążyna - fragmenty 

życiorysu" - film dok. (powt.)
3.00 W  centrum uwagi
3.30 .Życie Kamila Kuranta” - serial 

prod. polskiej (powt.)
4.35 Sonety Wiliama Shakespeare'a 

śpiewa Stanisław Sojka (powt.)
5.30 Podróże do Polski - teleturniej 

(powt.)
6.00 Studio parlamentarne (powt.)
6.20 „Maska i korona" - film  dok. 

(po w t.)

Sobota 1 lutego
7.00 Program dnia
7.05 Zaproszenie: „Wielki Książę - 

Książ" - program krajoznawczy 
W ojciecha Nowakowskiego 
(powt.)

725 Szkoła tańca ludowego: Tańce 
historyczne

7.40 Hity satelity (powt.)
8.00 Klub Samotnych Serc
8.30 Wiadomości
8.40 Poranek filmowy
9.05 Ala i As - program dla najmłod

szych
9.20 Muzzy in Gondoland
9.30 Zwierzolub - program Adama 

Wajdy
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! bis! (powtórzenie wy

branych programów z mijające
go tygodnia)

13.00 Wiadomości
13.10 „Kuszenie wyobraźni” - film 

dok.
14.00 Kino familijne: „Panna z mokrą 

głową” „Podróże do krainy ma
rzeń" polskiej (1988 r., 92 min.), 
reż. Wiesław Helak

22.30 Panorama
23.00 Cafe „Fusy" - program rozryw

kowy
23.30 „Eskimosce jest zimno” - dra

mat prod. węgierskiej (1983 r., 
115 min.), reż. Janos Xantus

1.25 Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki (powt.)

2.00 Sport z satelity: Piłka ręczna ko
biet: Polska - Izrael (powt.)

3.00 Panorama
3.30 „Opowieść Harleya” - film fab. 

prod. polskiej (powt.)
5.30 Cafe ,Fusy”  - program rozryw

kowy (powt.)
5.55 Listy od telewidzów - program 

Anny Wandy Głębockiej (powt.)
6.05 Klub Samotnych Serc (powt.)
6.30 Skarbiec - magazyn historycz- 

no-kulturalny (powt.)

Niedziela 2 lutego
7.00 .żmiennicy" - „Warszawski łącz

nik” - serial komediowy prod. 
polskiej (powt.)

7.55 Słowo na niedzielę
8.00 Informacje Studia Kontakt
8.15 Folkowe nuty
8.45 „Mały Lord" - film anim.
9.10 Zaproszenie - program krajo

znawczy Wojciecha Nowakow
skiego

9.30 Niedzielne muzykowanie: „Mu
zyczny Festiwal Łańcut ’96” - 
recital Rema Urasina

10.25 Magazyn kulturalny
10.40 Poznaj świat - teleturniej
11.10 Teatr familijny: Philippe Dorin 

„Olbrzym” , reż. P. Tomszuk
12.00 Polskie ABC - program dla dzieci
12.30 Skarbiec - magazyn historycz- 

no-kulturalny
13.00 Film dok.
13.30 Piraci w  tawernie - teleturniej
14.00 U schyłku drugiego tysiąclecia

- spotkania z prof. Wiktorem Zi- 
nem

14.20 Podwieczorek przy mikrofonie
- program rozrywkowy

15.20 Biografie: „M isja” - film dok. o 
prof. Janie Karskim

17.00 Teleexpress
17.15 „Speed Błyskawica” - serial 

anim.
17.40 Wspomnień czar; „Tajemnica 

panny Brinx” - film  archiwalny 
prod. polskiej

19.15 A to Polska właśnie - program 
rozrywkowy

19.40 Dobranocka: „Maurycy i Haw
ranek”

20.00 Wiadomości
20.30 „Spokojne lata”  - film fab. prod. 

polskiej (1982 r., 102 min.), reż. 
Andrzej Kotkowski

22.30 Panorama
23.00 Koncert indywidualności (2) 

(powt.)
23.40 Derby
0.25 Biografie: .Misja" - film  dok. 

(pow t.)
2.05 Księga rekordów (powt.)
2.25 In form acje S tudia Kontakt 

(powt.)
2.40 Samba, samba - program roz

rywkowy (powt.)
3.00 Panorama
3.30 „Spokojne lata” - film  fab. prod. 

polskiej, reż. Andrzej Kotkowski 
(powt.)

5.30 Podwieczorek przy mikrofonie - 
program rozrywkowy (powt.)

6.25 Gorącą dziesiątka Muzycznej 
Jedynki (pow t.)

Poniedziałek 
3 lutego

15.00 Panorama
15.30 Alfabet rzek polskich: C jak Czar

na Woda - program Katarzyny 
Sędek

15.50 ...swego nie znacie... - katalog 
zabytków: Sandomierz - Katedra

16.00 Poznańczycy - wspomnienie o 
Powstaniu Wielkopolskim - film 
dokumentalny Marka Nowakow
skiego

16.00 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla dzieci
17.40 Krzyżówka szczęścia - teletur

niej
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę 

(2) - serial kanadyjski (1991), reż. 
Georges Michałka, wyst.: Macha 
Grenon, Roy Dupius, Remy Gi
rard, Francine Ruel i inni

19.15 Nit, hit, hurra! - program mu
zyczny

19.40 Dabranocka: Maty pingwin Pik- 
Pok

20.00 Wiadomości
23.30 Czarne, białe i w  kolorze: Mia

steczko - polski film  obycz. 
(1960), reż.: Romuald Dobra
czyński, Julian Dziedzina, Janusz 
Łęski; wyst.: Stanisław Milski. 
Maria Kierzkowa, Wiesław Go
łaś, Gabriela Sakowicz i inni

21.45 Józef, czyli historia pewnego 
sukcesu - program rozrywkowy

22.15 Dziennik Telewizyjny - program 
satyryczny Jacka Fedorowicza

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny Jerzego Klechty
23.20 David Hopkins i kwartet Jorgi
23.40 Labirynty kulturv
24.00 Camerata 2 - magazyn muzycz

ny '
0.30 Sportowy tydzień
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Wtorek 4 lutego
7.00 Panorama
7.45 Sport telegram
7.15 Podwieczorek przy mikrofonie
8.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
8.00 Wiadomości
9.00 Ciuchcia - program dla dzieci
9.30 Poznańczycy - wspomnienie n 

Powstaniu Wielkopolskim - film 
dok.

10.00 Dajcie to na pierwszą stronę 
(2) - serial kanadyjski

11.00 Skarbiec - mag. hisŁ-kulŁ
11.30 Hit, hit, hurra!
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w  kolorze: Mia

steczko - polski film  obycz.
13.30 Józef, czyli historia pewnego 

sukcesu
14.10 Sportowy tydzień
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 I to by było na tyle... - Zima
16.00 Historia - współczesność
16.30 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
17.00 Teleexpress
17.15 Detektywi na wakacjach: Za

sadzka - serial dla młodych wi
dzów

17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur
niej

18.15 Znaki szczególne: Romans - 
polski serial obycz. (1976)

19.15 Polska piosenka: Ludzie, zjawi
ska, epizody - próg. rozrywkowy

19.40 Dobranocka: Opowiadania 
Muminków

2.00 Wiadomości
20.30 Sukces (9-ost.): Małe jest pięk

ne - polski serial obycz. (1995)
21.30 Tymona Terleckiego - życie 

pełne teatru - film dokumental
ny

22.45 Bohater w  alfabecie
22.30 Panorama
23.00 Nie chcę być tylko polskim księ

dzem
23.30 Rozmowy, rozmówki: Moje 

spotkania - pr. Janusza Zakrzeń
skiego

24.00 Rzeźbię, by ocalić od zapomnie
nia

0.30 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 5 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Sonety Williama Shakespea- 

re’a śpiewa Stanisław Sojka
8.10 Dziennik TV - pr. sat. J. Fedoro

wicza
8.20 Ocalić od zapomnienia
8.30 Wiadomości
9.00 Detektywi na wakacjach: Zasadz

ka - serial dla młodych widzów
9.30 Historia - współczesność
10.00 Znaki szczególne: Romans - 

polski serial obyczajowy
11.00 Rozmowy, rozmówki: Moje 

spotkania
11.35 Polska piosenka: Ludzie, zja

wiska, epizody
12.00 Wiadomości
12.15 Sukces (9-ost.): Małe jest pięk

ne - polski serial obycz.
13.15 Tymona Terleckiego - życie 

pełne teatru
13.50 Bohater w alfabecie - pr. krajo

znawczy Wojciecha Nowakow
skiego

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Klub pana Rysia: W ogrodzie 

botanicznym - pr. dla młodych 
widzów

16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC - program dla dzie

ci
17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur

niej
18.15 Sport z satelity: Liga Mistrzów 

w  siatkówce mężczyzn: Kazi
mierz Płomień Sosnowiec - Pa- 
nathinaikos Ateny

19.40 Dobranocka: Bajki z mchu i 
paproci

20.00 Wiadomości
20.30 Romeo i Julia z Saskiej Kępy - 

dram at po lski [1988 ), reż. 
Edward Skórzewski, w yst: Krzy
sztof Chamiec, Barbara Zielińska 
i inni

0.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty: Artes - maga

zyn
24.00 Obca krew - film dok.
0.30 Auto-Moto-Klub
0.50 Panorama
1.00 Sport z satelity: Liga Mistrzów 

w  siatkówce mężczyzn: Kazi
mierz Płomień Sosnowiec - Pa- 
nathinaikos Ateny

2.30 Kowalski i Schmidt
3.00 W  centrum uwagi
3.30 Romeo i Julia z Saskiej Kępy - 

dramat polski
5.30 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
6.00 Ze sztuką na ty: Artes - magazyn

Czwartek 30 stycznia
7.30 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25... do kongresu
8.30 Mokradełka
9.00 Zew natury
9.20 Niezwykłe przygody - serial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Doktor Kildare - serial
11.00 Mag. szkolny
11.25 Inni...
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mag. Aktualności Muz.
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Dzisiaj w  Piątce

15.10-Serialeanira. -
15.55 Klarysa wyjaśni wszystko - se

rial
16.30 Niech żyje kino!
17.00 Decorum
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Tajemnice nauki
20.00 Szczęśliwa rodzina - film cze

ski
21.35 Gramofon II!
21.40 Raport
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Europa - Platz
23.30 Specjalistki - serial

Piątek 31 stycznia
7.30 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do kongresu
8.30 Seriale anim.
9.15 Klarysa wyjaśni wszystko - se

rial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Decorum
11.00 Specjalistki - serial
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Westgate - serial
15.10 Filmy anim.
16.00 Zaradna gromadka -serial
16.30 Portret na dwa
16.50 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kult.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.15 Pater
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Ostatnie miejsce na Ziemi - 

serial
21.00 Amerykańscy bohaterowie
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.25.. . do kongresu
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 W iry życia - serial 
0.00 Piątkowa noc
1.30 Film dok.
2.00 Pr. muzyczny

Sobota 1 lutego
7.40 Twoja „5”
7.45 Maria Celeste - serial
8.25.. . do kongresu
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Maluchy - serial
9.55 Kowboje z Krowigrodu
10.25 Truskawkowe studio
10.50 Pełny odjazd
11.15 Uśmiech losu-seria l
12.00 Weekend z „5”
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.20 Mag. turystyczny
13.50 Twoja „5"
14.10 Kotowania
15.00. .. do kongresu
15.10 Animaniacy
15.35 Mistrzowie iluzji
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.30 Rodzinna karuzela - serial
19.05 Raport
19.30 Dr Kildare
20.00 Podziemny szlak - dram.
21.35 Niebo
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski striptiz: Jacek Żochow- 

ski
0.00 Przeklęty - film fab.

Niedziela 2 lutego
9.10.13.15.17.00. 22.15. Trójka-Piąt- 

ka-Siódemka:
7.55 Rodzinna karuzela - serial
8.25.. . do kongresu
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Twoja „5”
9.30 Małe klowny z Wesołkowa
9.55 Animaniacy
10.20 Zgadnij, jakie to zwierzę
10.50 Rytmy przyrody
11.15 Poza rok 2000 (1)
12.00 Weekend z „5”
12.15 Mag. motor.
12.35 Znajomi z zoo
15.00. .. do kongresu
15.10 Czarodziej z Oz
15.35 Opowieści o rekinach
16.30 Lista przebojów
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi - serial
19.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję - 

serial
19.30 Wielcy kompozytorzy ros.: Fio

dor Szaliapin

20.00. 0.jednorflziecko za d u żo . dra
mat

21.35 Chcę wiedzieć
21.45 3, 2, L.start!
23.00 Przepytywanka
23.30 Mój wujaszek-film fab.

Poniedziałek 3 lutego
8.00 Fakty
8.15 Chcę wiedzieć
8.25.. . do kongresu
8.30 Czarodziej z Oz
9.00 Opowieści o rekinach
9.50 Ed - koń. który mówi
10.20 Tylko wtedy, gdy się śmieję
10.45 Specjalistki
11.30 Pełny odjazd
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mag. Aktualności Kult.
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja „5 ”
15.10 Dzieci z Majką (1)
15.35 Operacja przyroda
16.05 Morskie wyzwania - serial
16.30 Z prawa i z lewa
16.55 Z czym do ludzi
17.30 TeleSport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygody XX w.
20.00 Przylądek Canaveral - serial
20.50 Poza rok 2000
21.35 Galeria Satyrykonu
21.45 Wyspa
22.00 Fakty
22.25.. . do kongresu
22.30 Westgate - serial
23.30 Gombrowicz (1)

Wtorek 4 lutego
Fakty: 8.00,11.50,18.10, 22.00;
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do kongresu
8.30 Dzień z Majką (1)
9.00 Operacja przyroda
9.30 Morskie wyzwania
9.55 Maria Celeste
10.35 Westgate
11.35 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 IV  Polonia
14.00 Przepytywanka
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja „5”
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zwierzętami
16.00 Morskie wyzwania
16.30 8611-rep .
17.10 Zabytki Śląska
17.30 Teraz wieś
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Kolekcja nagrań H. von Kara- 

jana: Richard Strauss - Śmierć i 
wyzwolenie

20.00 Salto - dramat polski
21.45 Raport
22.25.. . do kongresu
22.30 Labirynty kultury
22.50 Gombrowicz
23.35 Wieczory kabaretowe: Tadeusz 

Drozda (1)

Środa 5 lutego
Fakty: 8.00,12.00,18.10, 22.00;
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do kongresu
8.30 Rahan
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Morskie wyzwania
9.50 Maria Celeste
10.35 Uśmiech losu-seria l
11.20 Teraz wieś
12.10 TV Polonia
14.00 Z czym do ludzi
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja „5"
15.10 Mokradełka
15.35 Zew natury
16.00 Niezwykłe przygody - serial
16.30 Co tam, panie, w  polityce
17.00 TV Wiad. Literackie
17.30 Profesor Miodek odpowiada
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Podbój kosmosu (1)
20.00 Na ratunek - serial
20.55 Historia KGB
21.45 Warkocz Bereniki
22.25.. . do kongresu
22.30 Sport
23.25 Dni muzyki Bukowskiego
23.55 Jazz na dobranoc: Los Ange

les Trio

Redakcja 
nie odpowiada 
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...Latem 1947 roku otrzymałem z 
Komisji Rehabilitacyjno - Kwalifika
cyjnej dla b. funkcjonariuszy PP przy 
Prezydium Rady Ministrów w War
szawie zaświadczenie rehabilitacyjne 
nr O.III.47 z dnia 16 kwietnia 1947 r. 
Jest to tzw. pełna rehabilitacja, dająca 
mi pełne prawo do zajmowania sta
nowisk w urzędach i instytucjach pań
stwowych oraz publicznych. Zanim 
otrzymałem to zaświadczenie mówili 
mi znajomi z Kielc, że organa UB i 
PPR w Kielcach przeprowadzały dro
biazgowe badania co do mojej osoby, 
żeby stwierdzić, czy nic ma przeciw
ko mnie jakichkolwiek zarzutów. W 
ten właśnie sposób odbywało się po
stępowanie rehabilitacyjne. Nie wie
działem wtedy, jak się moje losy dalej 
potoczą. Nie poczuwałem się do żad
nej winy czy uchybienia na niekorzyść 
demokracji ludowej, ale zdawałem 
sobie jasno sprawę, że w tej ludowej 
sprawiedliwości nigdy nie można być 
niczego pewnym. Rehabilitacja była 
wówczas trojaka: pełna - tak jak w 
moim przypadku, połowiczna - dopu
szczająca do zajmowania stanowisk w 
instytucjach niepaństwowych, i żad
na - polegająca na tym, że zaintereso
wany zaraz po złożeniu wniosku był 
aresztowany.

31 grudnia 1947 r. zwolniłem się 
na własną prośbę z pracy w Referacie 
Wojskowym. Starosta p. H. Krajew
ski zaproponował mi, żebym się prze
niósł do pracy w  Samorządzie Powia
towym, i z dniem 1 stycznia 1948 roku 
przyjęty zostałem do pracy w Wydzia

le Powiatowym na stanowisko referen
ta samorządowo - administracyjnego 
w VII grupie uposażenia. Zwalniając 
się z Referatu Wojskowego miałem 
wielkie trudności. Musiałem dwukrot
nie składać podania o zwolnienie i jeź
dziłem aż do ustnego raportu do wo
jewody, bo naczelnik Wydziału Woj
skowego płk. Kwaśniewicz nic chciał 
mnie puścić ze swego resortu.

W Samorządzie zastałem masę 
zaległości w moim referacie, ale w cią
gu roku wyprowadziłem wszystko na 
bieżąco i pracowałem w spokoju i z 
zadowoleniem. Zadowolony byłem, 
że nie zajmuję żadnego poważnego 
stanowiska, jak to było w Referacie 
Wojskowym, bo przecież nigdy nie 
czułem się takim ludowym demokra
tą, godnym takich zaszczytów. Mamy 
Samorząd opierający się na przedwo
jennej ustawie samorządowej, ale Sa
morządem wcale nie jesteśmy. Wszy
stkie stanowiska samorządowe obsa
dzone są z nominacji władzy, nie z 
wyboru, a przy tym działalność Samo
rządu jest określona z góry, narzuco
na przez władzę państwową.

W niedzielę 25 lipca 1948 r. w 
kościele św. Marcina w Jaworze odbył 
się ślub Zdzisia z Hanią z d. Mikołaj- 
czykówną. Piękna to była uroczystość 
i bardzo podniośle wypadła. Miecio 
odegrał na chórze obie pieśni „Ave 
Maria” - Gunoda i Schuberta. Po ślu
bie odbyło się przyjęcie u pp. Miko
łajczyków, które w  gronie rodziny i 
przyjaciół wypadło bardzo mile. Zdzi
sław dorabiał teraz grając w zespole

(4 0 . o r ( v
muzycznym prowadzonym przez sie
bie z ramienia związku zawodowego 
muzyków. Grywał na zabawach w so
boty i niedziele, resztę dni tygodnia 
spędzając na studiach we Wrocławiu. 
Miecio nie ma dotąd żadnej upatrzo
nej panny i to nas wielce niepokoi, bo 
wiekiem przegonił już czas do ożen
ku. On jednak twierdzi, że chce naj
pierw ukończyć studia, a dopiero po
tem będzie myślał o żeniaczce.

Latem 1949 r. na miejsce starosty 
p. H. Krajewskiego przyszedł L.N. 
(prawdziwy demokrata ludowy), który 
przed w ojnąjako nauczyciel w Kali
szu stał na czele chorągwi harcerskiej 
i z tej racji teraz udawał większego ko
munistę niż sam Stalin. Za przyczyną 
N. zaczęła się teraz przeciwko mnie 
w Starostwie istna nagonka. Chodzi
ło o to, żeby mnie usunąć z pracy w 
administracji jako przedwojennego 
policjanta, bo podobno takie polece
nie wyszło na 111 plenum PZPR. Na
gonkę prowadzili sekretarz partii na 
terenie Starostwa Wł.S. - syn przedwo
jennego strażnika więziennego, za- 
"stępca sekretarza Fl.P. - syn przedwo
jennego policjanta, i sam starosta N., 
który na zebraniach partyjnych w Sta
rostwie wykrzykiwał przeciwko mnie 
najróżniejsze oskarżenia o tym, że 
przed wojną gnębiłem komunistów. Ci 
ludzie, poznawszy mnie dopiero tutaj 
w Jaw orze i nie znający  m ojej 
przedwojennej przeszłości posunęli 
się do tego, że publicznie rozpo
wszechniali o mnie różne ciężkie 
oskarżenia. Życzliwi mi koledzy, 
którzy bywali na zebraniach partyj
nych i słyszeli te wygłaszańe przeciw
ko mnie brednie ostrzegali mnie i na
mawiali, abym się usunął z Jawora 
przewidując, że mogę zostać areszto
wany. Ale ja  pracowałem spokojnie, 
bo przecież do niczego się nie poczu
wałem. Na początku 1950 roku S. we
zwał mnie do siebie oficjalnie (jako se
kretarz partii), żeby mi oświadczyć urzę
dowo, że powinienem się w swoim wła
snym interesie zwolnić z pracy w Sa
morządzie i przenieść gdzie indziej, bo 
taka się wytworzyła sytuacja, że ja  w ad
ministracji pracować nie mogę. Przy
rzekł, że partia dopomoże mi, żebym 
dostał pracę w innej instytycji, którą so
bie wybiorę. Miałem ją  tylko wskazać, 
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moim zdaniem

RANDKA
Z HEMAREM

Niedawno gościliśmy w Jawo
rze POLSKI TEATR LUDOWY ze 
LWOWA, który w siedzibie Muzeum 
Regionalnego w Jaworze wysta
w ił „RANDKĘ Z HEMAREM” w re
żyserii Zbigniewa Chrzanowskie
go.

Licznie przybyła publiczność 
gorąco o k la s k iw a ła  a rtystów , 
którzy wywoływali radość i wzru
szen ie. Ten te a tr  funkc jonu je  
głównie dla Polaków ocalałych  
we Lwowie, a le często wyjeżdża 
na występy gościnne. Aktorami są 
pasjonaci, z zawodu nauczycie
le, chemicy, inżynierowie i e lek
trycy, którzy wieczorami odbywają 
próby i grają spektakle. Spoczy
wa na nich w ielka odpowiedzial
ność - są spadkobiercami znako
mitości sceny lwowskiej sprzed 
wielu la t. Kultywują polską tra 
dycję, polskie słowo, tam , gdzie 
mierzy się ono na wagę złota.

Polski Teatr Ludowy we Lwo
wie został powołany do życia w 
1958 r. z inicjatywy PIOTRA HAU- 
SVATERA (1894-1966). Występuje 
już 40 la t. Jest wysoko ceniony 
przez różne środowiska. W 1993  
r. minister spraw zagranicznych 
RP Krzysztof Skubiszewski wrę
czył zespołowi „Dyplom uznania 
za wybitne zasługi dla Kultury Pol
skiej” . Artyści Polskiego Teatru 
Ludowego we Lwowie byli podej
mowani przez ostatniego prezy
d e n ta  R z e c z y p o s p o lite j na  
uchodźstwie Ryszarda Kaczorow
skiego podczas występów w An
glii w 1993 r.

Inicjatorem spotkania z Pol
skim Teatrem Ludowym ze Lwo
wa był Tadeusz Samborski poseł

na sejm RP, wiceprzewodniczący 
sejmowej Komisji Kultury i Środ
ków Przekazu. Panu Posłowi dzię
kujemy za pamięć o naszym mie
ście i umożliwienie Iwowiakom  
Ziemi Jaworskiej uczestnictwa w 
wydarzeniu kultura lnym , które  
przyjęli burzliwym i oklaskam i. 
Tego dnia z przekonaniem można 
było powiedzieć, że w Jaworze 
słychać, jak bije polskie serce 
we Lwowie.

Szanowni Państwo, uczestnika
mi „RANDKI Z HEMAREM” była bar
dzo licznie zgromadzona publicz
ność, która na spektaklu mogła się 
spotkać z artystami w stylowych 
wnętrzach Muzeum Regionalnego 
przy suto zastawionym stole przy
gotowanym przez Kawiarnię „BIE- 
DRONECZKA” . W tym miejscu pra
gnę podziękować sponsorom spo
tkania, którzy sprawili, że miało 
ono odpowiednią oprawę:
•  Bogusławowi WĘGLOWI - Bur

mistrzowi M iasta
•  Zarządowi M iasta Jawora
•  Henrykowi NOWAKOWI - dyrek

torowi Cukrowni „JAWOR” S.A.
•  W iesławowi DUDKOWSKIEMU - 

prezesowi Sp-ni „INPRODUS” 
Stanisławowi i Markowi FUR
TAKOM

•  Leszkowi KROJCIGOWI • w ła
ś c ic ie lo w i hurtow ni „KRÓJ- 
LUX” .
Za pomoc w przygotowaniu 

uroczystości dziękujemy także p. 
Ignacemu PIĘCIE.

W anda G ołębiow ska - 
d y re k to r ZSZ 

B arbara Skoczylas- Stadnik - 
d y re k to r M uzeum  

Regionalnrego
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P O LEM IK I: JA K  W YZW ALANO JA W O R?
Okazuje się, że niezwykle trud-

8 no zajmować się historią wyklucza
jąc przy tym - zgodnie z kanonami 
sztuki - emocje i mity. Legendy czy 
też propagandowe „prawdy” są nie
jednokrotnie znaczmnie silniejsze 
od profesjonalnie opracowanej, na
ukowo zweryfikowanej wiedzy.

Klasycznym przykładem takiej 
kwestii, budzącej wśród wszystkich 

|  zainteresowanych stron emocje sku
tecznie utrudniające rzetelną ocenę 
problemu, jest przejście Dolnego 
Śląska w  1945 roku w granice pań
stwa polskiego, opisane w z jawor
skiej perspektywy w  artykule „Jak 
wyzwalano Jawor” w 4 numerze 
„Gazety Jaworskiej” . Przez wiele lat 
karmiono nas z jednej strony hasła
mi w  stylu „powrotu do Macierzy”,

„ziomków” i ich polityczne agendy po 
władzę komunistyczną, legitymizują
cą widmem „wroga” swoje poczyna
nia. Wtedy to miało sens, ale teraz?

Od kilku lat wolno już pamiętać 
o tym, że historię Dolnego Śląska 
przez kilkaset lat tworzyli także w 
wielu aspektach (zależnie, ma się ro
zumieć, od regionu) przede wszyst
kim Niemcy. Moim skromnym zda
niem byłoby zwyczajnym szalbier
stwem stwierdzenie, że był to jeden 
ciąg zwierzęcego antypolonizmu, jak 
to niektórzy chcą widzieć. Po wielo
kroć bywało dokładnie odwrotnie. 
Związki Dolnego Śląska z Polską 
zawsze były na tyle silne, że nie spo
sób ich traktować jako margines ślą
skiej historii. Polacy żyli na Śląsku, 
tutaj pracowali, ze Śląskiem handlo

Zawsze uważałem , że nie m u
sim y ju ż  sw oich praw  do Śląska 
uzasadniać pseudonaukowymi m i
tami. Pomijając historyczne zaszło
ści mamy prawo tu być z jednego 
niepodważalnego powodu - wygra
liśmy wojnę, którą sprowokowali 
poprzedni gospodarze tej ziem i. 
Zajęcie Śląska było dla nas w arun
kiem utrzymania normalnego pań
stwa, a nie kadłubowego tworu ran
gi K sięstw a W arszawskiego. N a
p raw d ę  n ie  o bchodzi m n ie , że 
odbyło się to na mocy decyzji alian
tów. Po pierwsze nie mieliśmy wyj
ścia, po drugie nie my to zaczęli
śmy. Jeżeli są Niemcy, którzy tego 
nie rozumieją, to tylko ich problem. 
Dlatego dajmy sobie już spokój z

PRZEM OŻNA SIŁA  MITÓW
„wyzwolenia spod faszystowskiej 
okupacji” itp., a z drugiej operetko
wym nieuznawaniem zachodniej 
granicy polsko-niemieckiej. Mogę 
zrozumieć, że w latach, kiedy od 
podstaw tworzyliśmy na tej ziemi 
swój byt państwowy, taka propagan
da była potrzebna, miała bardzo 
praktyczny sens. M iała zapewnić 
polskim osadnikom poczucie „by
cia na sw oim ” , zneutralizow ać 
strach skutecznie podsycany przez 
wszystkie zainteresowane strony, od

wali (nie trzeba chyba przypominać, 
na czym  zbudow ał sw oją potęgę 
Wrocław). Przez stulecia żyliśmy jak 
sąsiedzi. Jak to między sąsiadami 
bywa, bijatyk nie brakowało, ale wca
le nie było tu gorzej niż z innymi na
cjami. Niestety, od kiedy pamiętam, 
patrzymy na to przez pryzmat tragicz
nych doświadczeń dwudziestego wie
ku, akcentując to co dzieli, zamiast 
wyciągać ze wspólnej historii wspól
ną naukę (żeby być uczciwym - do
tyczy to obu stron).

„wyzwalaniem ”. W 1945 roku za
jęliśm y Dolny Śląsk usuwając z nie
go niem iecką administrację i lud
ność. N iech się za to w stydzą ci, 
przez których do tego doszło. My 
nie mamy za co się winić i dlatego 
stać nas chyba na uczciwe trakto
wanie tematu.

Tyle prawem polemiki z gene
raliami. Za tydzień o wątpliwościach 
co do szczegółów wspomnianego ar
tykułu.

Piotr Pacalt

JAK BYŁO NAPRAWDĘ?
Przeczytałem artykuł, Jak  wyzwa

lano Jawor” z mieszanymi uczuciami. 
Autor sam zauważa stronniczość w do
tychczasowych opisach walk i prostuje 
chronologię wydarzeń. Ale do rzeczy. 
Otóż pisze p. Biliński, że przed ofensy
wą armie sowieckie liczyły 7 min, anie- 
mieckie milion żołnierzy. Pisze, że Mo
skwa wygrała dzięki przewadze gospo
darczej i przewadze sprzętu wojskowe
go, oraz pomocy Lend Lease z USA. 
Cóż, można to zostawić bez komenta
rza, choć takie myślenie jest dla mnie 
niezrozumiałe. Jako mieszkaniec tego 
miasta i naszego kraju, Polski, pytam: 
czy żałuje, że zbrodnicza armia niemiec
ka przegrała wojnę? A co by było, gdy
by wygrała? Praw dopodobnie nie 
mówiłby i nie pisał po polsku, a w ogóle 
to bylibyśmy tylko numerami, jak kilka 
milionów naszych rodaków i nie tylko.

Ale, wracając do tekstu. Pisze au
tor, że Moskwa wygrała dzięki przewa
dze gospodarczej i pomocy amerykań
skiej. Zdaje się zapominać, że to nie 
sprzęt walczy na wojnie a ludzie, którzy 
się nim posługują A o nich zupełnie za
pomniał. Przecież te miliony Rosjan, 
Polaków i przedstawicieli innych naro
dowości nie ginęły tylko dlatego, że 
chciały. Poświęcili swe jakże często bar
dzo młode życie dlatego, abyśmy mogli 
dziś spokojnie żyć bez jarzma hitlerow
skiego. Jarzma tych samych nadludzi, co 
nieśli Polakom chrześcijaństwo, zakoń
czone „chrztem” pod Grunwaldem. Da

ruję sobie przytaczania innych trud-1 
nych momentów z naszej historii, które |  
nam „fundowała” zachodnia cywiliza
cja.

Dalej pisze autor między innymi, 1 
że „teren byłego obozu Gross Rosen I  
został zajęty 11 lutego”, a następnie |  
przechodzi jak gdyby nic do dalszych |  
opisów wyzwalania miast. Jakże stra- - 
szne, że dziś zapomina się o tym, co |  
było w  Gross Rosen. Odczytuję to jako I  
wielką obelgę dla tych, co tam zginęli. 
Autor musi przecież wiedzieć, że jest 1 
to miejsce kaźni, miejsce wielu tysięcy |  
tragedii ludzkich, które zgotował hitle
ryzm. Dla mnie, Polaka, to nie tylko j 
„teren”, to coś więcej.

Pocieszający jest tylko obiekty- [ 
wizm w tytule artykułu -, Jak w yzwą-f 
lano Jawor”. Cieszy to, że nie szukano f  
innych określeń na ten fakt, jak to nie-: 
którzy próbują czynić, bo Jawor wy
zwalano jako nasze stare Ziemie Pia- i 
stowskie. Wyzwalano spod okupacji 
narodu, którego celem była ekstermi
nacja Polaków, Żydów itd., aż do Ura
lu. Dzięki Bogu i tym , co oddali swo
je życie, tak się nie stało.

Takie jest moje zdanie. Chętnie 
zapoznam się z tym, co na temat wy
zwolenia Jawora sądzą inni Czytelni
cy. Także z tym, jak było naprawdę, i 
kto zniszczył Jawor. Chodzi mi zwła
szcza o relacje tych, co przeżyli owe 
dni, a mam również takich w rodzinie.

Jarzy B. (nazwisko do wiad. rad.)



w ieść gminna

ZNÓW SKOK
NA SKLEP W SOKOLEJ

23 stycznia br. o godz. 2 .40 policjanci z Komisariatu Policji w Mści
wojowie podczas nocnego patrolu ujawnili włamanie do sklepu ogólno
spożywczego w Sokolej. Grupa operacyjno-dochodzeniowa ustaliła, że 
złodzieje dostali się do wnętrza po wycięciu i wygięciu części krat. 
Zabrali wódkę, papierosy i kasety video o łącznej wartości 3000 zł na 
szkodę Andrzeja W.

Poszukiwania sprawców prowadzi Komisariat Policji w Mściwojowie.

Dobrom ierz

RESZTKI DAWNEJ
ŚWIETNOŚCI

W Bronowie dogorywa piękny 
niegdyś dworek z XVIII w., przebu
dowany w  1880 r. Dziś pozostały z 
niego już tylko żałosne resztki. Ruiny 
w  każdej chwili grożą zawaleniem. 
Jedynym ostrzeżeniem są przymoco

wane do muru tablice, informujące o 
takiej właśnie ewentualności. Są moc
no skorodowane, wnioskujemy więc, 
że o obiekcie tym (jak i wielu innych) 
dawno już zapomniano.

(w )

Rolno-Przemysłowy 
Rynek Hurtowy

59-220 Legnica, ul. Bydgoska 18, 

notowania na dzień 27.01.1997 r.

Asortymont Opakowanie
CENA zł

całkow ita I jednostk. j T.C.
WARZYWA

buraki czerwone skrz. 20 kg 10 0,50 ó
cebula worek 25 kg 7,50-10 0,30-0,40 =
czosnek worek 5 kg 23-25 4,60-5 0
kapusta biała worek 25 kg 6,25-7,50 0,25-0,30 ó
kapusta czerwona worek 25 kg 17,50 0,70 ó
kapusta kiszona kg 1 1 0
kapusta włoska szt. 0,50 0,50 =
kapusta pekińska m 1,50 1,50 ó
koperek szt. 0,70 0,70 ó
marchew
nać pietruszki 
ogórki

skrz. 20 kg 
szt.

skrz. 5 kg

10
0,60-0,80

19-23

0,50
0,60-0,80
3,80-4,60

ó
ó

ogórki kwaszone kg 1,80 1,80 ó
pieczarki skrz. 10 kg 35 3,50 ó
pietruszka skrz. 20 kg 36 1,80 ó
por szt. 0,20 0,20 =
sałata skrz. 16 szt. 19,20 1,20 ó
seler skra. 20 kg 16 0,80 =
ziemniaki „Bryza” 5« k | 12,50 0,25 =

OWOCE KRAJOWE
jabłka Gloster 15 kg 18 1,20 =
jabłka Cortland ts kg 13 0,87 ó
jabłka Spartan, Idaret 15 kg 14 0,93 Q

banany
cytryny

OWOCE IM 
karton 18 kg 
karton 15 kg

P0RT0WANE
47

48,50-52,50
2,60

3,30-3,50

Ó
d

grapefruty karton 14 kg 36,40 2,60 ó
k iw i szt. 0,30 0,30 ó
mandarynki skrz. 10 kg 31-35 3,10-3,50 ó
pomarańcza karton 15 kg 39-42 2,60-2,80 ó

NASIONA
dynia kg 6 6 =
grach kg 1,30 1,30 a

fasola kg 2,90-4 2,90-4 0
M k kg 6-7 6-7 a

orzech w łoski kg 2,20 2,20 ó,
NABIAŁ

M a 1 szt. 0,24-0,28 0,24-0,28 . *

'J  Ź & Z l ż i S i y  JlZAZilJ S i l i l i
Imprezy choinkowe dla dzieci 

uczących się w szkołach w Przy- 
byłowicach i Chełmcu zorganizo
wali nauczyciele wraz z rodzica
mi. Także Cukrownia „Jawor” była 
organizatorem zabawy dla ponad 
200 dzieci. Dla dzieciaków przy
gotowano całą masę słodyczy i 
poczęstunek. Na „choince” w Cu
krowni był M iko łaj z bogatymi 
paczkami.

W czasie imprez dzieci występo
wały w licznych konkursach. W Przy- 
byłowicach świetnym wodzirejem oka
zał się p. Marek Kiełbicki. Rodzice 
zadbali o to, aby mali uczestnicy byli 
pomysłowo popizebierani. Jak co roku 
dzieciakom umilały zabawę zespoły z 
Gminnego Ośrodka Kultury. Tak też 
było i tym razem. Na estradzie debiu
tował zespół „Wesołe Nutki” w którym 
grają Arek i Andrzej Mitkowie i Łu

kasz Zwierzchowski, a śpiewają 
Iwona Jabłońska i Agata Zwierz- 
chowska. Są to uczniowie szkoły 
podstawowej w Męcince, którzy po 
lekcjach systematycznie uczęszcza
ją  na zajęcia wokalno-muzyczne pro
wadzone przez p. Zygmunta Melne- 
ra z GOK-u.

M . U gniew ska
Na zdjęciu: zespół „Wesołe 

Nutki”

Mściwojów

K O N K U R S  N A  H ER B  G M IN Y  
R O Z S T R Z Y G N IĘ T Y

17 stycznia br. rozstrzygnięto 
konkurs na herb gminy Mściwojów, 
ogłoszony przez Urząd Gminy w 
roku ubiegłym. Komisji przewodni
czyła p. Jadwiga Otręba (członek 
Zarządu Gminy), której pomagali: p. 
Olga Kania (przewodnicząca komi
sji oświaty Rady Gminy), p. Barba
ra Skoczylas-Stadnik (dyrektor Mu
zeum Regionalnego w Jaworze) oraz 
p. Michał Marciniak - Kożuchow- 
ski (artysta plastyk z Brzegu). W 
obradach komisji wziął także udział 
w ójt gminy M ściwojów p. Adam 
Mazur i sekretarz UG p. Wiesława 
Ryznar.

Po zapoznaniu się ze wszystkimi 
nadesłanymi pracami komisja posta
nowiła podzielić je  na dwie grupy: 
wykonane przez młodzież szkolną i 
osoby dorosłe.

W  kategorii młodzieżowej komi
sja wyróżniła cztery prace. Najwyżej 
oceniła pracę Dominika Kunysza ze 
Szkoły Podstawowej w Marcinowi
cach; II m. przypadło Pawłowi Liso
wi, III m. - Zbigniewowi Bieryło i IV 
m. - Izie Krupowicz (cała trójka ze 
Szkoły Podstawowej w Snowidzy).

W kategorii osób dorosłych dwie 
równorzędne pierwsze nagrody po 300 
zł otrzymali za swe prace p. Dorota 
Giers - Lisowska z Jawora i p. Piotr 
Pieniążek z Targoszyna. Drugą nagro
dę w wysokości 200 zł przyznano p. 
Tadeuszowi Parzniewskiemu z Jawo
ra. Trzeciej nagrody nie przyznano.

Prace, które napłynęły na konkurs, 
nie spełniły oczekiwań organizatorów. 
Dlatego też komisja zaproponowała 
zlecić opracowanie projektu ofaz wy
konanie herbu profesjonalistom z za
kresu heraldyki. Zadania tego podjął 
się p. Michał Marciniak - Kożuchow- 
ski, projektant z zakresu architektury 
wnętrz, koncepcji heraldycznych i tka- 
ninrWstępnie zobowiązał się do uzy
skania informacji na temat historii 
gminy z archiwum we Wrocławiu.

Ostateczne decyzje w tej sprawie 
podejmie w najbliższym czasie Zarząd 
Gminy.

(w )

Udanin
ZAFUNDOWALI DZIECIOM 

„CHOINKĘ"
Dyrekcja, Rada Szkoły oraz ucznio

wie Szkoły Podstawowej w Konarach 
pragną za naszym pośrednictwem ser
decznie podziękować pp. Irenie i Stani
sławowi Banieckim, a także p.Janowi 
Kulczyckiemu, za nieodpłatne przeka
zanie artykułów spożywczych na zaba
wę choinkową która odbyła się w czwar
tek 23 stycznia br. Dzięki hojności spo
nsorów uczestnikom „choinki” nie za
brakło wszelakich łakoci.
_______________________ (w)
W ażne d la k ierow tów
DNI BEZ CIĘŻARÓWEK

Od kilku miesięcy obowiązuje w 
Polsce przepis zabraniający porusza
nia się w niektóre dni świąteczne po 
drogach samochodami ciężarowymi o 
dopuszczalnej masie całkowitej powy
żej 16 ton. Zakaz obowiązuje od godz. 
18 dnia poprzedzającego święto. Prze
pis ten nie dotyczy samochodów prze
wożących artykuły spożywcze łatwo 
psujące się. W roku bieżącym takim 
dniem był pierwszy dzień nowego 
roku. Następne dni zakazujące jazdy 
ciężarówką to: 30 i 31 marca; 1,3,28 
i 29 maja; 15 sierpnia; l i i i  listopa
da, oraz 25 i 26 grudnia br.

<wm)

List

BULWERSUJĄCA SPRAWA
Po ukazaniu się w poprzednim 

numerze artykułu o przedświątecz
nym zabójstwie w Dobromierzu, gru
pa mieszkańców z tej miejscowo
ści wystosowała do naszej redak
cji list, który prezentujemy poni
żej: „Szanowny Panie Redaktorze! 
Chciałabym w imieniu sporej gru
py ludności Dobromierza sprosto
wać fakt, który ukazał się w „DJ” 
w artykule „Jeden cios...”. Proszę
0 wydrukowanie tego listu, ponie
waż artykuł ten oburzył dużą część 
mieszkańców.

Nie jest prawdą, że zamordowa
ny Józef K. bił swoją żonę, lecz na 
odwrót. Pan Józef był często pobity
1 pogryziony przez swoją małżonkę. 
Sypiał w garażach i zabierał noże, 
którymi żona mu często groziła. Spał 
w garażu, ponieważ bał się, że żona 
go zamorduje w trakcie snu. Mał
żonka jest dobrze znana mieszkań
com Dobromierza z tego, że nadu
żywała alkoholu wraz z córką, która 
buntowała matkę przeciwko ojcu. 
Obie potrafiły okraść p.Józefa, co 
go bulwersowało I, być może, pod
nosił w takim przypadku rękę na 
żonę i córkę. Niemniej był katowa
ny przez obie panie. Żona bez po

wodu i  zdania racji potrafiła ubli
żyć przechodniom na ulicy. Nie 
wiem, czy wyżyłaby z renty 220zł. 
Mąż je j dawał pieniądze, lecz je  
przepijała razem z córką. Teraz po 
śmierci p.Józefa córka potrafi 
sprzedawać samochody posługując 
się dowodem denata i  sfałszowa
nym podpisem. Proszę to wydru
kować, bo ta historia, którą pan 
opisał, jest bardzo bulwersująca. 
M ieszkańcy Dobrom ierza: 
J.Rogowski, W.Suszczyk, Jan Wy- 
soczański, Kopaczewska, Janina 
Rogowska, A. Górska, D. Wyso- 
czańska, Kazimierska.”

Gwoli wyjaśnienia - informa
cję o tej tragedii otrzymałem od 
prokuratora p.Krzysztofa Jawora z 
Prokuratury Rejonowej w Świdni
cy, o czym nie omieszkałem wspo
mnieć w artykule. O liście mie
szkańców Dobromierza poinformo
waliśmy p. prokuratora. Może nuci 
nowe światło na to wydarzenie.

Prokurator K. Jawor poinfor
mował nas, że śledztwo w tej spra
wie trwa.

(w ) 16
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Udanin

DALEJ
ŚMIECĄ
Rok temu pisaliśmy o śmietniku 

przy drodze głównej w  Ujeździe Gór
nym (niedaleko ośrodka zdrowia). Jak 
widać, nasza krytyka nie pomogła. 
Nadal w tym miejscu gromadzone są 
odpady i nie ma na to wpływu żadna 
władza. Może zapowiedź wójta o no
woczesnych pojemnikach na śmieci 
zm ob ilizu je  b rudasa  do zm iany  
upodobań?

(w)

POŻAR W UDANINIE
11 stycznia br. tuż przed godz. 15 mieszkaniec Kostomłotów 

Józef B. powiadomił straż pożarną oraz policję o pożarze budyn
ku gospodarczego należącego do Zofii W. Zapalił się budynek 
gospodarczy i znajdujące się w nim kartony. Spaleniu uległy 
kartony oraz strop. Straty wyceniono na 2.000 zł. Ze wstępnych 
ustaleń strażaków wynika, że było to celowe podpalenie. Prowa
dzone śledztwo być może ustali przyczyny i ewentualnego spraw
cę pożaru.

(win)

Paszowice

KONCERT
UCZNIÓW
T. WACHOWSKIEGO

Uczniowie pobierający naukę 
u p. Tadeusza Wachowskiego wy
stąpią z koncertem kolędowo-kar- 
nawałowym w dniu 26 stycznia o 
godz. 15 w świetlicy w Paszowi
cach. Oprócz znanych i popular
nych kolęd będzie można posłu
chać utworów rozrywkowych i ta
necznych, takich jak tango La Pa- 
loma, Hello Doiły, Walc Brahm
sa, Ostatnia rumba, Polka, Czar
dasz, Menuet, i wiele innych. W 
koncercie weźmie udział 18 mło
dych wykonawców.

emes

List

CZY TO 
PRAW DA?

Za pośrednictwem „Gazety Ja
worskiej” zwracam się do was, ra
dni z Dobromierza z pytaniem: czy 
to prawda, że pod koniec ub.r. przy
znaliście sobie nagrody po 1000 zł? 
Za to, że jesteście dobrymi gospo
darzami? Co takiego zagospodaro
waliście? Chyba te wysokie podat
ki od nas, ludzi biednych, emery
tów. Ja mam 270 zł renty, ale wy 
nie wiecie, co to jest bieda, jeśli 
przyznajecie sobie takie pieniądze. 
Jeśli nie odpowiecie to będę to ro
zumiał, że jest to prawda.

M ieszkaniec gm iny  
Dobrom ierz  

(imię i nazwisko do wiad.red.)

Męcinka
K O S Z Y K A R K I 

Z  M ĘC IN K I 
N A JLEP S Z E
21 stycznia br. w Szkole Podsta

wowej w Męcince odbył się nowo
roczny turniej koszykówki dziew
cząt z kl. VII-VI1I. Rywalizowały 
drużyny z jaworskiej „siódemki” i 
„piątki”, ze szkoły z Sichowa i Pio
trowic, oraz drużyna gospodyń - SP 
z Męcinki. Po rozegranych meczach 
systemem „każdy z każdym” na I 
miejscu uplasowały się dziewczęta 
ze SP z Męcinki. Występowały w 
składzie: Magdalena Małuszka, Ka
tarzyna Bilska, M arta Bródka, Ilona 
L endzion , A leksandra Szem ber, 
M ałgorzata Jabłońska, Idalia N o
wak, Monika Drożdżewska, Magda
lena Błońska, Katarzyna Szumilas. 
II miejsce zajęła drużyna SP nr 7: 
Justyna Dobek, Karolina Miszczuk, 
Aleksandra Parys, Agnieszka Kurek, 
Monika Kaczyńska, Paulina Ceglar- 
ska, M arta Oktawiec. N a trzecim 
m iejscu uplasow ała się jaw orska 
„piątka”, której drużyna występowa
ła w składzie: K atarzyna C zaja, 
E w elin a  W ypasek , A lek san d ra  
Kwiatkowska, Agnieszka Pastuła, 
Marzena Fecowicz, Katarzyna Nie- 
budek, Justyna Właził, M agdalena 
Sudoł. Miejsce czwarte zajęła SP z 
Sichowa, a piąte SP z Piotrowic. 
U czestn iczk i turnieju  o trzym ały  
okolicznościowe dyplomy.

List
PRZYRODA (NIE)CHRONIONA

Udanin

M ARZENIE
ROLNIKÓW

Miejscowym rolnikom marzy 
się PGR-owska ziemia. Kupić jej 
jednak nie mogą, bo na niej już 
Niemiec z Holendrem gospodarzy. 
Co za czasy! Na PGR-owskiej zie
mi bogacą się zachodni biznesme
ni. Łza się kręci w oku, gdy się 
widzi wielkie marnotrawstwo i 
dewastację dorobku poprzednich 
spółdzielców.

Franciszek Śnieg

Jestem mieszkańcem Chełm
ca i stałym czytelnikiem waszej 
gazety. Chcę opisać, co się dzieje 
w naszej wiosce.

Chełmiec je s t odwiedzany 
przez mieszkańców Jawora i Le
gnicy, którzy przyjeżdżają tu 
podziwiać naszą piękną przyro
dę. Okolica ta jest w strefie przy
rody chronionej, ale nikt je j nie 
chroni

We wsi mieszka gospodarz. Od 
dłuższego czasu wycina drzewa

rosnące wzdłuż starej drogi z 
Chełmca do Męcinki Ostatnio 
wybrałem się w rejon starej sztol
ni, która jest na tej trasie, i prze
raziłem się - kończy wycinać za
gajnik. Brzozy, topole, olchy...

Informowałem o tym w ub.r. 
wójta, radnego K. Drąga i nadle
śnictwo. Nikt nie zareagował. 
Może dzięki waszej gazecie coś się 
zmieni?

Słały Czytelnik  
(nazwisko i imię do wiad. red.)

D obrom ierz

GOK PRZYOZDOBIONY
Uśmiechnięty św. 
M ikołaj oraz sielski 
zimowy widoczek 
oświetlony kolorowymi 
żarówkami zdobią 
ścianę nad wejściem  
do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Dobromierzu. 
W szarzyźnie upływają
cych dni jest to c ie
plejszy akcent.

(w)

w ieść gminna
Dobrom ierz

CO TU BYŁO ?
N ie o p o d a l 

Dobromierza, tuż 
przy drodze Jele
nia Góra • Wro
cław, na wzgór
ku stoi wymuro
wana z cegieł i 
bloczków k a 
miennych w ie
życzka widoko
wa. Wewnątrz są 
kręte schodki 
prowadzące na 
samą górę, skąd 
o b s e r w o w a ć  
można okolicę.
Tabliczka przy
mocowana do 
ściany informu
je, że jest to za
bytek. Szkoda 
tylko, że nie ma 
żadnej bliższej 
informacji o tej budowli. Jest 
jeszcze jedna tablica (stojąca 
na podłodze wewnątrz wieży) in
formująca o tym, że jest to 
obiekt prywatny należący do p.

E. Hałdasia (lub Małdasia). Je
żeli ktoś zna historię tej wieży 
lub wie cokolwiek na temat jej 
przeszłości, prosimy o kontakt.

(w )

MęcinkaSZANSA
dla strzelnicy

Być może wkrótce opuszczo
na strzelnica przy drodze do Pio
trowic znajdzie nowego właścicie
la. Jak się dowiedzieliśmy, do 
Urzędu Gminy Męcinka zgłosiło 
się „dwóch panów z Jaw ora”, 
którzy zgłosili ofertę zagospoda
rowania strzelnicy. Dokładnych 
informacji spodziewamy się pod 
koniec lutego, po zakończeniu wy
ceny obiektu.

PP

Mściwojów

SPOTKANIE
SAMOTNYCH
Jak poinfoimowała nas 
kierowniczka Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Mściwojowie p. 
Krystyna Pobihoń, na 
wtorek 28 stycznia br. 
pizewidziany jest opłatek.

Organizowany jest z myślą 
o samotnych starszych lu
dziach z całej gminy. Organi
zatorzy zaprosili do wzięcia 
udziału w opłatku legnickich 
parlamentarzystów, władze 
gminy oraz księży z terenu 
gminy. Uczestników imprezy 
bawił będzie m.in. Bogumił 
Kłodkowski, znany jako Edek 
Jabłoński z audycji radiowej 
„W Jezioranach”.

O szczegółach poinformu
jemy w następnym numerze.

(w )

M ęcinka

STARE I NOWE ZWYCZAJE
Pani G enow efa K unecka i 

Waldemar Staszczyk zaprezento
wali w Radiu „L” stare i nowe 
obrzędy i zwyczaje weselne. Oczy
wiście przy śpiewie i muzyce. Re
porterzy radia „L” są częstymi go

śćmi w Gminnym Ośrodku Kultu
ry. W najbliższy czwartek nagry
wać będą zwyczaje związane z 
zamawianiem chorób i odczynia
niem uroków.

M .U.

NIE WYSTARCZYŁ 
ŁAŃCUCH

W niedzielę, 19 stycznia br. o godz. 10.45, mieszkanka 
Paszowic Zofia D. powiadomiła policję o włamaniu do jej 
komórki. Policjanci ustalili, że w nocy z soboty na niedzielę 
złodziej po urwaniu łańcucha zabezpieczającego drzwi wszedł 
do środka, skąd skradł 2 rowery wartości 750 zł.

PODGLĄDY



listy, sygnały, opinie

JAK DŁUGO JESZCZE?
W poprzednim numerze naszej 

gazety ukazał się artykuł o zniszczo
nym znaku drogowym przy zjeździe 
z ul. Młyńskiej w kierunku Parku 
Miejskiego. To był tylko jeden z 
„efektów” wyczynów młodzieńców 
dysponujących nadmiarem siły. Siły 
demonstrowanej w niewłaściwy  
sposób. O podobnych wybrykach 
osiłków poinformowali nas Czytel
nicy. Płotek przy jednym z domków

(naprzeciwko zniszczonego znaku) 
też komuś przeszkadzał. Komuś 
innemu zawadzał pojemnik na pia
sek do „akcji zimowej” w pobliżu 
tego feralnego miejsca.

Te chuligańskie wyczyny mają, 
wg relacji naocznych świadków, 
miejsce przeważnie w sobotnie 
noce. Sygnalizujemy to naszym 
stróżom prawa

(w )

CO DALEJ
Z SALĄ
TTKF?

W ubiegłym roku zakończył 
się doraźny remont sali sportowej 
TKKF „Jaworzanie” przy ulicy 
Chopina. Za 3 tysiące złotych przy
znane przez Zarząd Miasta napra
wiono posadzkę, wymalowano 
salę i naprawiono dach. Koniecz
ne jesst jeszcze cyklinowanie po
sadzki. TKKF zakupił już lakier i 
stara się obecnie o wsparcie bądź 
sponsora chętnego do sfinansowa
nia dalszego remontu. W grudniu 
ubiegłego roku zarząd Towarzy
stwa zwrócił się do Zarządu Mia
sta z prośbą o dalsze 22 tysiące 
złotych na sfinansowanie kosztów 
inwentaryzacji i sporządzenie do
kumentacji budynku przylegające
go do sali. Zamierza bowiem za
gospodarować niszczejący obiekt 
Jak dotąd nie ma odpowiedzi ze 
strony władz miasta.

PP

Za część traktów w naszym mieście 
oraz za Rynek odpowiada gmina, za nie
które (znacznie mniej, niż siępowszech- 
nie sądzi - COM-D) a za resztę właści
ciele posesji (np. Spółdzielnie Mieszka
niowe). Odpowiedzialne za „swój teren” 
służby i osoby z reguły reagują z z 
opóźnieniem, albo i wcale na gololedź i 
opady śniegu, w efekcie, kiedy tempera
tura spada, większość dróg w mieście 
(zwłaszcza wewnętrzne trakty nowych 
osiedli) staje się nieprzejezdna. Rynek 
przy takich okazjach zmienia się w naj
większe w  mieście lodowisko. Fatalne

23 OFIARY 
GOŁOLEDZI
warunki panują przed wieloma jawor
skimi szkołami (namawiam np. na spa
cer przed „siódemką”).

Według informacji, jakie uzyskali
śmy w jaworskim Pogotowiu Ratunko
wym, tylko w styczniu zarejestrowano 
tam 23 przypadki kontuzji wynikłych z 
przewrócenia się na oblodzonej ulicy, 
oraz 10 wyjazdów do wypadków na te
renie miasta. Przypominam, że są to tyl
ko dane z Pogotowia Ratunkowego. W 
przychodni chirurgicznej odmówiono mi 
odpowiedzi a telefoniczne pytanie o licz
bę styczniowych zgłoszeń związanych z 
gołoledzią.

PP

PRZED SESJĄ 
RADY MIEJSKIEJ

Na 29 stycznia br. zwołano sesję 
Rady Miejskiej. Obok interpelacji, 
wniosków i zapytań radni dyskutować 
będą nad zatwierdzeniem propozycji 
komisji budżetu i finansów RM do 
projektu budżetu na 1997 rok, a także 
uchwalą plany pracy Rady i jej orga
nów na I półrocze br.

W programie sesji przewidziano 
też uchwalenie podatku od posiada
nia psów (Zarząd Miasta proponuje 
ustalić ten podatek w wysokości 22,86 
zł rocznie od jednego psa, płatny w 
ratach: I - do 15 kwietnia i II - do 15 
września br.).

Zarząd Miasta zaproponował rad
nym, aby do czasu zakończenia inwe
stycji na Podzamczu nie zmieniać do
tychczasowych stawek opłat targo
wych.

(m )

List
DO CZĘGO 

SŁUŻY
POGOTOWIE?

W środę, 23 styczn ia  br., ok. 
godz.21,30 pojechałam  z siostrą, u 
której tem peratura dochodziła do 39 
st. C, na Pogotow ie Ratunkow e w 
celu uzyskania pom ocy lekarskiej. 
To, co tam się  zdarzyło, przeszło  
moje najśm ielsze oczekiwania. „ Po
m ocy" udzieliła pani doktor, która  
po wysłuchaniu tego co dolega sio 
strze stw ierdziła: należy w iedzieć, 
gdzie i o której można z czym przyjść. 
To tak sam o, jakbym  ja  p oszła  o 
godz. 24 przym ierzać sukienkę u 
krawcowej. Takie spraw y należy za 
łatw iać w cześniej. O tej porze przy
chodzi się  tylko z ciężkim  atakiem  
serca... Oniemiałam, bo czyżby le
karz nie w iedział, że gorączka m oże 
w ystąpić w każdej chw ili? A poza  
tym czyż Pogotowie Ratunkowe nie 
je s t od tego, aby udzielać pom ocy 
chorym, nawet gdyby poproszono o 
nią o 4 rano?

Istotnyjest takżefakt, że pani dok
tor nawet nie osłuchała m ojej siostry, 
a badanie gardła trwało niespełna 5 
sekund! Według mnie takie postępo
wanie osoby, która w m yśl przysięgi 
lekarskiej zobowiązana je s t udzielać 
pom ocy temu, kto je j potrzebuje, je s t 
karygodne! Czy w  świetle tego zajścia 
protest lekarzy nie je s t jedną wielką 
paranoją? Czyż to właśnie pacjenci 
nie pow inni strajkować, domagając 
się przysługujących im praw i godzi
wego traktowania? Jeżeli jestem  w 
błędzie, to niech mi ktoś wyjaśni, do 
czego służy Pogotowie Ratunkowe, bo 
zwątpiłyśm y z siostrą.

J. B ereźnitka

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

SŁUŻBA ZDROWIA I  SKINI
Zmiany w jaworskiej służbie 

zdrowia widoczne są gołym okiem. 
Oszczędzają, gdzie się da i  na czym 
się da. W okresie grypy chorych w 
ZOZ-ie przyjmuje tylko jeden lekarz. 
Oddział położniczy ma być zredu
kowany do sześciu łóżek. 0  
oszczędnościach na proszkach do 
prania I  środkach czystości nie 
wspomnę.

Choć, prawdę powiedziawszy, 
kontlikt praczek I sprzątaczek z kie
rownikiem ma również dobre stro
ny. Szpitalne korytarze I  sale lśnią 
czystością a ubiory białego perso
nelu są nieskazitelnie białe. Zaga
dnięty przeze mnie znajomy medyk 
stwierdził: nic to, że w ZOZ-ie pa
cjentów przyjmuje tylko jeden le
karz. Przecież w mieście prywat
nie praktykujących lekarzy nie bra
kuje. Dodał również, że w zasadzie 
to po co kruszyć kopie o nasz szpi

tal, przecież powiatów i  tak nie bę
dzie... Ale czy od reformy powiato
wej zależeć powinna jakość świad
czonych usług medycznych w naszym 
mieście?

UOP w minionym tygodniu na
mierzył w Jaworze mieszkanie bez
robotnego mieszkańca naszego 
pięknego grodu, i  znalazł bibułę o 
faszystowskim charakterze. Chłop
cy z UOP-u działali skrycie, tak, że 
nawet miejscowa policja i  proku
rator o tym nie wiedzieli. To, że w 
Jaworze od czasu do czasu skini o 
sobie dają znać jest publiczną ta
jemnicą. Pierwszy raz zaprezento
wali się publicznie przed laty pod
czas Imprezy na basenie, gdzie k il
kudziesięcioosobowa ich grupa 
próbowała rozprawić się z miejsco
wymi punkami. Szukali też wtedy 
Żydów, których w Jaworze ponoć 
nie brakuje. Sam wówczas o mały

włos nie oberwałem, gdyż moja 
aparycja im się nie spodobała. 
Drugi ich najazd na Jawor miał 
miejsce w minionym roku, podczas 
sławetnej imprezy w klubie „Par
kowa”. Było groźnie, lecz kapi
tan Dąbrowa jak zwykle stanął na 
wysokości zadania.

W Jaworze, podobnie jak  w 
całej Polsce, bezrobotnych absol
wentów szkół zawodowych i śre
dnich, nie bardzo wiedzących co z 
sobą po szkole zrobić, przybywa z 
roku na rok. Sterujący nimi ludzie 
to doświadczeni gracze. Dobrze 
wiedzą, jak wykorzystać frustrację 
młodych. I  choć uważam, że u nas 
nie jest to aż tak duże zagożenie, 
to trzeba coś z tym zrobić. Myślę, 
że wiele mają tu do zrobienia wła
dze oświatowe oraz placówki upo
wszechniania kultury.

E.M ayer

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

23  stycznia w go
dzinach południowych 
ja k  gdyby n igdy nic  

p a liły  s ię  lampy uliczne na P la 
cu Wolności. Znajomi m ów ili, że  
na innych u licach zdarza s ię  to 
ró w n ie ż  od czasu do czasu . 
Energetykom je s t to chyba na 
rękę, skoro to n ie  oni p łac ą  ra 
chunki. A co na to p łatn icy , Ja 
worzanie?

(P.P. z  Placu Wolności)

Mam propozycję dla 
gazety - rozszerzcie pro
gram telewizyjny o pro

gramy, które można odbierać w ja 
worskiej „kablówce”.

Swego czasu pisa
liście, że właściciele  
prywatnych samocho

dów parkują w miejscach niedo
zwolonych. Chodzi m .in. o ulicę  
Strzegomską, na odcinku od koń
ca ul. Kościuszki do skrzyżowa
nia ulic Piastowskiej, Szpitalnej 
i  A.Krajowej. Od pewnego czasu 
obserwuję ten odcinek. Nic się  
nie zmieniło. Kierowcy sobie, a

drogówka... czuwa na autostra
dzie. To dobrze, a le  co robią m iej
scow i policjanci?

(A.F. z  ul.Strzegomskiej)

Dużo jeżdżę po kra- 
'  ju . Odwiedzam w iele  

miast i  miasteczek, i  z  
racji swojej pracy rozmawiam z  ludź
mi władzy. Wszędzie szukają nowych 
źródeł dochodu. W Jaworze w godzi
nach szczytu śródmieście jest zapcha
ne autami. Czy nie nadszedł już czas, 
aby samorząd pomyślał o parkome- 
trach?

M im o sygnału  
' gdzieś sprzed pół roku 
o nieoświetlonych scho

dach zejściowych na targ, latarnia 
dalej nie jest czynna. Oświetlenie 
parkingu to za mało. W mroku po
ranka o wypadek na schodach nie 
trudno. Tym bardziej, że ich kon
strukcja sprzed ponad 15 lat, po
myślana jako tymczasowa, jes t zu
pełnie nie dostosowana do bezpiecz
nego schodzenia. Trzeba uważnie 
patrzeć, jak  się stawia kroki, 

(kupcy z  Podzamcza)

NAGRODA MIASTA W LISTOPADZIE
Kapituła Nagrody Miasta Jawora z tytułem Honorowego Obywatela 

zdecydowała nie przyznawać nagro- Miasta Jawora. Przypominamy, że 
dy za 1996 rok ze względu na zmianę kandydatów  do nagrody zgłaszać 
regulaminu. Za rok bieżący nagroda można w biurze Rady Miejskiej, 
zostanie przyznana 11 listopada wraz PP

NIKT NIC 
NIE WIE
28 stycznia br. w godzinach przed

południowych otrzymaliśmy informa
cję, że w przychodni zdrowia przyjmuje 
tylko jeden lekarz. Zgłaszający się do 
rejestracji pacjenci byli ponoć odsyła
ni z kwitkiem lub w najlepszym przy
padku do... pogotowia ratunkowego. 
Sprawdziliśmy to w rejestracji, gdzie 
potwierdzono ten fakt. Jednakże na 
pytanie, co się dzieje z pozostałymi le
karzami kierowano nas do dyrekcji 
ZOZ-u. Pomimo wielu prób nie udało 
się nam skontaktować z jego kierow
nictwem. Telefonicznie było nie do 
osiągnięcia. Sekretariat dyrektora w 
ogóle nie wiedział o sprawie, gdyż-jak 
nam powiedziano- nie otrzymał żadne
go sygnału. Być może naszych lekarzy 
zaatakowała grypa, i zmuszeni byli 
położyć się do łóżek. Co jednak mają 
robić ich potencjalni pacjenci?

(m at)

NA RATUN EK!
Fasada kamienicy przy skrzyżowa

niu ulic Staszica i Klasztornej niszczeje 
w oczach. Takich budynków w mieście 
jest więcej. Warto się zastanowić nad tym 
problemem przy planowaniu wydatków 
z budżetu miejskiego na 1997 r.

(m at)

List
PEWNE

ZDARZENIE
Pragnę opisać pew ne zdarzenie, 

które miało miejsce w laboratorium ana
litycznym w Jaworze przy ul. Rapackiego 
14 (były POM). We wtorek 7 stycznia br. 
udałem się tam celem dokonania wyma
zu z gardła na antybiogram. Wcześniej 
telefonicznie rozeznałem się w cenach za 
taką usługę w pozostałych tego typu pla
cówkach w Jaworze. Cena 20zl, którą mi 
zaoferowano w laboratorium przy Rapac
kiego, zadowoliła mnie. Po pobraniu 
wymazu pracownica poinform owała 
mnie, że próbki tego rodzaju zawożone 
są do laboratorium w Świebodzicach, co 
mnie trochę zdziwiło. Uregulowałem jed
nali należność i czekałem na wynik. Po 
czterech dniach zgłosiłem się po odbiór i 
ku mojemu kolejnemu zdziwieniu kazano 
mi dopłacić 20zł, gdyż prawdopodobnie 
„ coś tam wyrosło " i należało zrobić do
datkowe badanie. Nie jestem fachowcem  
od analityki medycznej i nie znam proce
dury tego rodzaju badań ale sądzę, że o 
ewentualnej dopłacie do badań powinno 
się informować klienta przed pobraniem 
próbki, co w moim przypadku nie miało 
miejsca. Całkowicie zdezorientowany 
odmówiłem dopłaty i poprosiłem o roz
mowę z właścicielką laboratorium. Oka
zało się, że je s t nieobecna. Po kilku 
próbach udało mi się wreszcie skontak
tować z szefową telefonicznie. Stwierdzi
ła, iż o kosztach tego badania musiałem 
być dokładnie poinformowany od same
go początku, tylko być może źle słucha
łem. Poinformowała mnie także, że jest 
stratna przeze mnie 40 zł i odłożyła słu
chawkę.

Chcąc odebrać wynik badania, są
dząc, że przemyślała całą sprawę, uda
łem się na dragi dzień do laboratorium. 
Tam zgodnie z poleceniem szefowej wy
dano mi odciętą nożyczkami połowę dwu
częściowego badania, które praktycznie 
jest bezużyteczne, gdyż nie zawiera rze
czy najważniejszej, tj. wrażliwości na an
tybiotyki. Kiedy poprosiłem o rachunek, 
kazano mi skontaktować się z  panem, 
który w ykonyw ał to i badanie 
w...Świebodzicach. Ita k  po tygodniu zo
stałem bez wyniku i bez rachunku (...)

7, uszanowaniem
były k lie n t Dariusz Bury 18
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Lider piłkarskiej klasy B, zespół 
Cukrownika Jawor, po raz trzeci wy
startuje wiosną br. do decydujących 
bojów o awans do piłkarskiej klasy A. 
Przypomnijmy, żc ambitnie i widowi
skowo grający piłkarze zc „słodkiej” 
fabiyki dwukrotnie stawali przed taką 
szansą i dwukrotnie ją  zaprzepaścili. 
Pierwszy raz w 1995 r. z Wilkami Róża
na. drugi raz w czerwcu 1996 r. z Rata
jem Paszowice. Obecnie po raz trzeci

trafia się taka okazja. Kierownictwo 
klubu z prezesem p. Henrykiem No
wakiem na czele stara się stworzyć dru
żynie odpowiednie warunki z zatru
dnieniem w Cukrowni włącznie. Kibi
ce i sympatycy zespołu liczą, że tym 
razem Cukrownikowi się powiedzie. 
Oby spełniły się ich życzenia. Trochę 
inaczej patrzą na to trener p. Kazimierz 
Stańczak oraz działacze. Wszyscy są 
zgodni, że należy zespół wmocnić.

Zdaniem działaczy potrzeba do 
zespołu 2-3 klasowych piłkarzy. Trwa- 
jąrozmowy w tej sprawie. Na razie za 
wcześnie mówić o nazwiskach.

Póki co, piłkarze po krótkim  
odpoczynku po zakończonej kam
panii cukrowniczej rozpoczęli przy
gotowania do rundy rewanżowej. 
Wszyscy wierzą, że w czerwcu br. 
będzie głośno o drużynie ze Stare
go Jawora.

W poniedziałek, 13 stycznia 
br. zebrała się Rada Prezesów, 
aby podzielić dotację z miejskiej 
kasy na poszczególne kluby i 
organizacje sportowe na 1997 
rok. Po burzliwej dyskusji, w 
której prym wiódł prezes Kuźni 
p. Roman Badarycz, ustalono 
następujące procentowe kwoty 
wsparcia z zaprojektowanej w bu
dżecie na rok 1997 kwoty 150 
tys. zł: MKS Kuźnia Jawor - 25 
proc., TKKF „Jaworzanie” -1 8 ,5  
proc., MKS Victoria Jawor - 1 7  
proc., MKS Olimpia Jawor -1 6 ,5  
proc., MKS Tytan - 6,5 proc., Old 
Boys Dziubek - 5,5 proc., TKKF 
„Piast” Jawor - 5 proc., Satori 
Jawor - 4,5 proc., Cukrownik Ja
wor - 1  proc.

Zebrani prezesi wysunęli 
końcowy wniosek, aby na dzia
łalność klubów sportowych prze
znaczyć co najmniej 1 proc. z 
budżetu gminy Jawor na 1997 
rok.

GO SŁYCHAC W KUŹNI?
Z tym pytaniem zwróciłem się do 

trenera p. Mieczysława Bieniusiewicza. 
Szkoleniowiec naszych piłkarzy powie
dział nam, że obecnie odbywają się tre
ningi, zarówno w hali jak i na powie
trzu. I lutego br. rozpoczną się mecze 
kontrolne, a intesywność przygotowań 
wzrośnie. Oto zespoły, z którymi zmie
rzą się Jaworzanie:
•  I lutego br. o godz. 13, w Jaworze, ze 

Zjednoczonymi Bolków
•  4 lutego br. o godz. 13 (miejsce do 

uzgodnienia) z Lechią Dzierżoniów
•  8 lutego br. o godz. 14 (miejsce do 

uzgodnienia) z Pogonią Świerzawa
•  12 marca br. w Ząbkowicach z tam

tejszym Orłem
Ponadto od 8 lutego br. do 12 mar

ca br. piłkarze rozegrają inne mecze, ni. in. 
w turnieju zimowym „Białej Piłki” na 
boiskach Wałbrzycha.

Pierwszy mecz mistrzowski klasy „M” 
odbędzie się 22 marca br. w sobotę w Ja
worze; gościć będziemy drużynę lidera, 
Górnika Polkowice. Jeśli chodzi o wzmoc
nienia, to trwają rozmowy z Konfeksem 
Legnica w sprawie przejścia do Kużn i Mar
ka Przerywacza. Ustalono z działaczami 
Bolkowa, że Przemysław Dygas może za
silić Kuźnię dopiero od czerwca br. Trwa
ją  rozmowy z piłkarzami gającymi w 
Niemczech - Sławomirem Bliskowskim, 
Romanem Szeligą Norbertem Olaninem 
i Sławomirem Brzykiem - o przystąpienie 
do gry w jaworskim klubie. Na sto procent 
załatwiono przejście do Kuźni Rafała Pa
sieki z AKS-u Strzegom.
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Przedstawiamy

Tomasz Kaszuba
W Bolkowie mówią o nim - nasz ko

larz. Szczupły, 24-lctni blondyn nic rozstaje 
się z rowerem. Jego ojciec Stanisław żartuje, 
żc Tomek szybciej nauczył się jeździć na ro
werze, niż chodzić. Zresztą, to właśnie oj
ciec dostrzegł w nim talent. Był też jego 
pierwszym trenerem i menadżerem. Obaj z 
Tomkiem jeździli na wyścigi kolarskie.

Tomek Kaszuba, który w sezonie 1995/ 
96 r. ścigał się po drogach Francji, karierę za
wodniczą zaczynał w sekcji kolarskiej wał
brzyskiego Górnika. Przez długie lata jako 
młodzik i junior rywalizował w dolnośląskich 
rankingach z Dariuszem Baranowskim, zwa
nym w światku kolarskim „Rybą”. Obaj jeź
dzili na wspólne zgrupowania, spotykali się 
na wyścigach. Choć Tomek jak niektórzy 
twierdzili był teoretycznie słabszy, nic zawsze 
koledze „puszczał koło”. Tak się złożyło, żc w 
1992 roku obaj zdobyli w kategorii Orlików 
mistrzostwo Polski. Tego samego roku zajęli 
drogie miejsce w jeździć parami, a Tomek 
został zwycięzcą w kategorii indywidualnej.

Los chciał, żc w okresie odbywania za
sadniczej służby wojskowej obaj trafili do 
warszawskiej Legii. W tym czasie grupę naj
lepszych kolarzy prowadził Czesław Lang. 
Była to dobra szkoła, twarda i męska. Po 
odejściu z Legii Tomek trafił do Victorii Ryb
nik. Nic jeździł tam długo, ale przygód w 
poszukiwaniu innych klubów mu nic brako
wało. Takie same problemy miało wielu do
brych kolarzy, którzy doskonale wiedzieli, co 
chcą w tym sporcie osiągnąć. Doszło nawet 
do tego, żc nawet uznane sławy kolarskie go

rączkowo zaczęły szukać sponsorów, często 
na własną rękę.

W podobnej sytuacji znalazł się Tomek. 
Miał jednak szczęście, bowiem w rodzinnym 
Bolkowie w tym czasie skrzyknęła się garst
ka zapaleńców, którzy zaczęli w tym małym 
i sennym miasteczku organizować imprezy 
kolarskie, ogólnopolskie Były też kryteria 
uliczne oraz wyścigi międzynarodowe - Kar
konosze Tour. Dodać należy, iż kryteria ulicz
ne w Bolkowie należą do jednych /  najtru
dniejszych w kraju. Przed trzema laty wy
grywał je Tomek, znając jak nikt inny mean
dry uliczek Bolkowa.

Wszyscy doskonale wiemy, żc do tego 
aby zorganizować imprezę sportową, a tym 
bardziej kolarską, potrzebni są sponsorzy. 
Głównym sponsorem Tomka Kaszuby jest 
firma ZPU „BOLKO-TARTAK”, której pre
zesem jest znany miłośnik sportu p. Mieczy
sław Chaczko. Corocznie funduje on nagro
dy w wyścigach na terenie Bolkowa. Dodać 
należy, żc firma ta roztoczyła opiekę nad zdol
nym naszym kolarzem, fundując sprzęt, try
koty kolarskie, a także pokrywając koszty 
obozów i zgrupowań.

Mając takiego menadżera i opiekuna jak 
p. Mieczysław, Tomek Kaszuba może repre
zentować swojego sponsora i miasto w wy
ścigach na terenie Francji. Życzymy mu dal
szych sukcesów na szosach Polski, Europy i 
świata. Przypominamy, żc Tomek dwa lata 
temu został zwycięzcą I Kryterium w Jawo
rze, zdobywając puchar przewodniczącego 
Rady Miejskiej.

Tomasz Kaszuba (z lewej) i Dariusz Baranowski

N A S Z  P L E B IS C Y T
OLD-BOYS DZIUBEK ZAPRASZA

Jaworskie Towarzystwo Sportowe OLD- 
BOYS DZIUBEK serdecznie zaprasza chłop
ców w wieku 9-11 lat oraz starszych do szkół
ki piłkarskiej. Zajęcia prowadzi znany piłkarz 
i trener p. Henryk Dulik. Zapisywać się moż

na w obecności choć jednego z rodziców, pod
czas treningu, w każdy poniedziałek o godz 
15.30, w hali sportowej ZSZ przy ul Wrocław- 
skicj.Także wsoboty od godz. 11, wsaliTKKF 
Jaworzanie” przy ul. Chrobrego w Jaworze.

Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone 
na tradycyjnym Balu Mistrzów Sportu, 
który odbędzie się 14 lutego br. prawdopo

dobnie w kawiarni „Piwnica
Ratuszowa" Szczegóły za ty
dzień.

LOK PODSUMOWAŁ ROK
W miniony piątek, 24 stycznia 

br. w siedzibie Zarządu Rejonowe
go Ligi Obrony Kraju w Jaworze 
odbyło się zebranie sprawozdaw
cze kół, podsumowujące miniony 
1996 r. W zebraniu, które prowa
dził wiceprezes ZR LOK p. Witold 
Nawara, udział wzięli prawie wszy
scy prezesi jaworskich organiza
cji. Na początku obrad odbyła się 
miła uroczystość wręczenia medali 
i odznaczeń zasłużonym członkom. 
I tak: medalem brązowym „Za za
sługi dla obronności kraju” oodz- 
naczono p. Mieczysława Najmana. 
Złote medale „Za zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju” otrzymali pp. Bole
sław Dąbrowa i Piotr Zieliński. Brą
zowe medale otrzymali pp. Kazi
mierz Czubak i Andrzej Nazarczuk. 
Złotą odznakę LOK otrzymał p. Ja
rosław Świderski. Medale i odzna
czenia wręczali płk Janusz Pacho- 
lec - szef biura LOK w Legnicy, oraz 
Tadeusz Caban - prezes ZR LOK w 
Jaworze. . . * .

Zarząd Rejonowy LOK przedstawił 
wyniki współzawodnictwa pomiędzy 
poszczególnymi kotami za 1996 r. Pierw
sze miejsce (puchar i dyplom) przyzna
no kołu ZRB Baz Paliwowych M. Naj- 
man i sp-ka. Drugie miejsce przyznano 
Cukrowni Jawor, trzecie Spółdzielni In
walidów Jnprodus”, czwarte Jawor
skim Zakładom Chemii Gospodarczej 
„Pollena” i piąte kołu przy „Gazecie 
Jaworskiej. Ponadto dyplomami wyróż
niono następujące koła: Jednostki Ra
towniczo-Gaśniczej PSP, Nadleśnictwa 
Jawor, Komendy Rejonowej Policj, PKP 
i ZKiMR „Agromet”.

W trakcie zebrania uchwalono 
nową składkę członkowską, która 
będzie wynosić 10 zł na rok. W trak
cie dyskusji dziękowano tym zakła
dom i instytucjom, które pomaga
ły i nadal pomagają organizacji. Ze
branych ucieszyła deklaracja kół 
łowieckich, któr esą chętne do 
współpracy i do pomocy organiza
cji lokowskiej w 1997 roku.

W ie s ła w  M a jd a

PLEBISCYT
HA HAJ P O P U LA R M r E J S Z E G O
SPORTOWCA r TRENERA ROKU 1996
Sportowcy

2ZZZZZZZZ Z""Z....... zzzzz_______
3...............................................................................................
4. ...................................................................................
5. ........................................................................

Trenerzy:
1_____________________________________________________
2._______________________________________________________________________
3.________________________________________________ ___

5._______________________________________________________

N adaw ca:...................................................................................................................
Adres:.........................................................................................................................

Napływają kolejne zgłoszenia sportowców, zarówno z Jawora, jak również z 
okolicznych klubów wiejskich b. powiatu jaworskiego.

Już tylko 3 dmi pozostały na odda
nie kuponów. Im bliżej zakończenia ple
biscytu, tym więcej ich otrzymujemy.
Niestety, Wiele z nich nie jest podpisa
nych, i te nie będą honorowane. P od li
czyliśmy głosy oddane do 27 stycznia 
br. Oto jak przedstawia się czołowa dzie
siątka sportowców i piątka trenerów.
Sportowcy:

1. Jakub Zaim - 1420 pkt. 2. Artur 
Mitoń - 1253 pkt. 3. Izabela Fccko - Ad
rian Kowalski - 1245 pkt. 4. Rafat Majka - 
1113 pkt 5. Wiesław Haczkicwicz - 1031 
pkt. 6. Marek Nieć - 992 pkt. 7. Katarzyna 
Niemczyk - 981 pkt. 8. Kinga Jakubowska
- Arek Gut - 883 pkt. 9. Stefan Mielczarek
- 804 pkt. 1O.KrzysztofjYodccki - 793 pkt

Tuż za nimi na naszej liście znajdują 
się: Tomasz Siczek - 720 pkt., Mirosław 
Koluszko - 701 pkt., Edward Krzemiński - 
691 pkt., Andrzej Rydz - 688 pkt., Ryszard 
Fole - 596 pkt., Adam Gabryś - 501 pkt.,
Stanisław Chłopek - 407 pkt., Michał Ma
zurek - 392 pkt., Włodzimierz Sabat - 377 
pkt., Katarzyna Totczyk - 362 pkt.
Treneriy :

1. Sławomir Miłoń - 622 pkt. 2. Da
riusz Subocz - 511 pkt. 3. Jan Czckicl - 489 
pkt. 4. Ryszard Janisiów - 480 pkt. 5. Mie
czysław Bicniusicwicz 471 pkt,

W dalszej kolejności zgrom adzili 
punkty: Zbigniew Biela 402, Wicstaw Wi
śniowski 392, Marcin Godlewski 329, Ar
kadiusz Nicradko 308, Marta Czyczcrska 
301, Lcsiaw Chrzanowski 286, Stanisław 
Mazurek 275.



plotki, ploteczki.
Odwiedził po długiej niebytności 

naszą redakcję b. przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Jaworze p. Zdzisław Rojow- 
ski. O św iadczył, że zdrow ie mu 
szwankuje, a i pracy w Legnicy - 
gdzie szefuje Giełdzie Rolno-Spo
żywczej -nie brakuje. Ojaworskich 
realiach społeczno-politycznych nie 
bardzo chciał dyskutować, gdyż w 
nich obecnie nie bardzo się orientu
je . Również dlatego, że to, co zasły
szy', napawa go zgrozą. No cóż, p. 
Zdzisławowi życzymy szybkiego po
wrotu do zdrowia oraz zapewniamy, że 
dalecy jesteśm y od tego, co zgrozą go 
napawa.

W  minioną sobotę odbyło się spo
tkanie sztabu organizacyjnego Mędzy- 
narodowych Targów Chleba - Jawor 
«9 7. Jednomyślnie szefem sztabu okrzyk
nięto p. Jacka Krajewskiego, pomysło
dawcę i głównego inspiratora tego 
przedsięw zięcia. Jego najbliższym i 
współpracownikami w sztabie zostały

dwie dyrektorki GOK-ów z Męcinki i Pa
szowic, pp. Maria Ugniewska i 
M ałgorzata

Ś w id er
ska. Podczas spotkaniap. Ja

cek oświadczył, że nie pójdzie w ślady b. 
szefa polskiej telewizji Wiesława Waleń-

Kąuk samotny<h
Nowy rok ledwo się zaczął, a ju t 

mamy dwie pary, które wkrótce staną na 
ślubnym kobiercu. Tak trzymać! Prosimy 
o kolejne oferty pań I  panów.

Oto nowsze I  starsze anonse: 
v  Janusz, la t 47, przystojny kawa

ler, posiada atrakcyjny zawód i  duże mie
szkanie w centrum Jawora. M ieszka z  
ojcem. Chętnie pozna pania do la t 50, 
stanu wolnego. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

Zofia, la t 55, stanu wolnego. 
Posiada własne mieszkanie w centrum  
Jawora, pozna przystojnego pana do la t 
60. Listy prosi kierow ać pod adresem  
redakcji lub domowym.

M arta, la t 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j. niem iecki. Listy pro
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

v  Staszek, la t 32, przystojny kawa
le r bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Wojtek, la t 28, kaw aler z  wła
snościowym mieszkaniem w okolicach 
jaworskiego Rynku. Wysoki, przystojny I 
bez nałogów. Pozna panią do la t 30. Nie 
wykluczony związek małżeński. Usty prosi 
kierować pod adresem redakcji.

v  M arina, la t 28, mieszkanka Nie
m iec. M iła i  ładna blondynka wychowu
jąca 6-letniego syna. Posiada własne 
m ieszkanie. Pozna Polaka (konieczne 
szatyna) do la t 35. M ile widziana znajo
mość choć trochę języka niemieckiego. 
Foto I  adres w redakcji.

*  M arian, la t 35, przystojny sza
tyn, wdowiec dobrze sytuowany. Wycho

wuje boje dzieci. Pozna panią dla sieb ie1 
I  dzieci do la t 35. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

•e  Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z  własnej winy. Niezależny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. N ie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji lub domowym.

Beata, la t 46, łatko, nwłaisym pa 
tyczna panna bez nałogów. Posiada własny 
dom na wsi w okolicach Jawora. Pozna pana 
do la t 46 bez nałogów. Usty pmsi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*n Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
la t 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

•n  Eryka, la t 24, panna. Lubi muzy
kę, taniec oraz gotować i  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do lat 
30. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji lub domowym.

v  Piob, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z  własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji lub domowy.

M arek, la t 23, kawaler. Lubi mu
zykę disco polo, techno i  uwielbia tań
czyć. Pozna panią do la t 24 z  mieszka
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcji. Pozostałe oferty nadal 
są aktualne.

Uwaga! Pani Beata (la t 46) pro
szona je s t o pilny kontakt z red. (swa
tem) w redakcji „BJ".

*  W redakc j i  do odebrania są listy 
do: Piotrka (la t 30), M i  (la t 55), Maria
na (la t 35), i  Zdzisława.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

dziaka, i za swój pomysł nie oczekuje ho
norarium. Podobnie uczyniły przemiłe 
dwie panie dyrektorki, choć na ich bar
kach spocznie główny ciężar realizacji 
tego pomysłu.

r  #  r
Kipi praca w klubie Jaworskiego 

Ośrodka Kultury „ Parkowa Obciąże
nie obiektu jest tak duże, że (za przepro
szeniem) szambo trzeba wypróżniać 
dwa, a nawet trzy razy w tygodniu. Pra
cownicy COM-D tylko zacierają ręce. 
Uśmiechając się twierdzą, że gdy w tak 
dalej pódzie, to JOK puszczą z torba
mi. Nie dziwota, gdyż jedna wizyta 
„szambelana" to koszt 120 zł (w  nie
dziele i święta o 50 procent drożej). 
Głównie za to, że szambo jest nie
szczelne.

„  Panorama Legnicka " napi
sała o nadaktywności jednego z 
legnickich parlamentarzystów i 
o jego przywiązaniu do tradycji 

ludowych, wymieniając nawet marki 
win, jakie serwowano po udanym spo
tkaniu.

Nie chcąc być gorsza od swego ko
legi z ław poselskich, jedyna przedsta
wicielka w parlamencie z legnickiego, 
przeurocza Bronisława K. postanowiła 
zorganizować spotkanie ze swoimi wy
borcami w jaworskim klubie „Piwnica 
Ratuszowa". Na spotkaniu, które odbę
dzie się 30 stycznia o godz. 16,30- zgo
dnie z  robotniczą tradycją ma być ser
wowane piwo.

r # #
Uczestnicy „Randki z  Hemarem "w  

jaworskim Muzeum mieli niebywałą oka
zję pobiesiadować przy suto zastawio
nym stole. Sponsorzy byli tak hojni, że 
jadła i napitków na kilka kolejnych spo
tkań by wystarczyło. Muzeum ma fart, 
nawet z  Hemarem mogą tam randkować 
nie tylko na jednej biesiadzie.

4p:-4P4f
Po zamieszczeniu w poprzednim  

numerze notatki o poufnej sesji Rady 
Gminy w Męcince (radni uważają, że 
było to tylko spotkanie) długo zachodzo
no w  głowę, skąd informacja o tym 
przedostała się do prasy. Podejrzewano 
naszego stałego korespondenta, jednak 
ja k  wykazało naprędce przeprowadzo
ne śledztwo, był to zły trop.

Dziś mamy nieco więcej szczgółów  
na ten temat. Wiemy np., że w jego trak
cie nieźle oberwało się pani wójt. Ra
dni próbowali przekonać ją  do zamro
żenia podwyżek urzędnikom, ale ponoć 
była nieugięta. Wiemy również, że usta
lono na tym spotkaniu ryczałt dla prze
wodniczącego Rady w wysokości 700 
zł, jednak po naszym anonsie przebą
kuje on o rezygnacji z  tego przywileju. 
A swoją drogą radzimy rajcom praco
wać przy otwartej kurtynie, gdyż to, co 
obecnie robią, mocno bulwersuje ich 
wyborców.

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998  
POUCJA - 9 9 7 170-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE-993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP - 910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 7066-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 7031-21 lub 7035-62 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB9AM

LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa 
1 tel. 70-33-62
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 70-64-33 
(czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE „ANIMAL" 
tel. 70-35-50 (czynne całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-70-69-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23

HOTEL O S iR -70-21-41 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM - 70-31-45
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-36-48 
KLUB-RESTAURACJA 
“PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 70-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 
wew.108do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-40-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
REJONOWY URZĄD PRACY-70-24-57 70-244)6 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

A dm  redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
łel/«ax 70-31-40

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie
sław  Majda (sp ort), A leksander  
v.Freyer, Lucyna Kalinowska, Jan Stel- 
czyk, Małgorzata Świderska, Walde
mar Bald, Maria Ugniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
łądź, Barbara Ligęcka, Jan Kowalski, 
Stanisław Lampart.

wydaje:
Skład: PHU ,JUM”, 

Szczawno Zcfrój

Druk: Roła-FYess Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania tek stów  oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Sytuacje, w których czu
jesz się bezradny, należą do 

rzadkości. Potrafisz poradzić sobie z każ
dym problemem, ale z kłopotami jakie 
Cię teraz dotknęły, nie uporasz się sam. 
Zwróć się o pomoc do wypróbowanego 
przyjaciela spod znaku Raka.

Waga
Zastanawiasz się, jak do

prowadzić do rozmowy dotyczą
cej finansów. Szukasz argumentów które 
zdołałyby przekonać szefa o słuszności 
Twoich roszczeń. Doskonale wiesz, że 
nie będzie to proste, ale przecież niczym 
nie ryzykujesz. Powodzenia!

Byk
Ten tydzień to seria nie

porozumień w pracy i domu. 
Często sam będziesz prowokował scysje 
choć twierdzisz, że najbardziej zależy Ci 
na spokoju. Gdybyś zdobył się na gest 
dobrej woli i wyjaśnił powody własnej 
irytacji, sytuacja wróciłaby do normy.

Skorpion
Twoje głębokie przekona

nie, że dokonałeś trafnego wy- 
boru, będzie musiało ulec pewnej weryfi
kacji. Musisz przyznać, że dzieło, jakiego 
się podjąłeś przerasta Cię i jest ponad Twoje 
siły. Ta świadomość wpędzi Cię w depre
sję, na szczęście krótkotrwałą.

Bliźnięta
Nie wolno Ci milczeć wobec 

wypadków ostatnich dni. Ko
muś, z kim jesteś związany zawodowo, dzieje 
się krzywda, a nikt nie kwapi się z pomo
cą. Nie myśl że to nie Twoja sprawa, gdyż 
TWoja opinia bardzo się liczy. Przy najbliż
szej okazji wyraź swoją dezaprobatę.

Strzelec
W Twojej rodzinie dzieje 

się coś takiego, wobec czego 
musisz zająć jasne stanowisko. Nie po
zwól, by emocje wzięły górę i „ustaw” 
się w roli mediatora. To będzie niezbęd
ne zwłaszcza że nadciąga burza, która 
może obrócić w proch rodzinny spokój.

Przygotuj się na spore wy
datki związane z ważnymi in

westycjami. Wolałbyś uniknąć pożyczek 
ale przypuszczalnie będziesz zmuszony 
podjąć ryzyko wzięcia kredytu. Zanim to 
zrobisz, zastanów się poważnie, czy je
steś w stanie spłacić dług.

Koziorożec
Twoja pogoda ducha zosta

nie poddana ciężkiej próbie. Nad
chodzące wypadki wytrącą Cię z równowa
gi i trudno Ci będzie odzyskać spokój. Nie 
zarkęczaj się jednak sprawami, które Cie
bie nie dotyczą w sposób bezpośredni. Uzy
skasz pomoc od oddanej Panny.

Lew
Powinieneś zdecydować się 

na kompromis i dłużej nie upie
rać się przy swoim zdaniu. Wszyscy wokół 
wiedzą już, że nie ustąpisz tym większa 
więc będzie niespodzianka. Staraj się jed
nocześnie jak najwięcej dla siebie wytar
gować, co przyjdzie Ci bez trudu.

Wodnik
Zbliża się okres sporych 

zmian w Twoim domu. Nie 
wszystkie są po Twojej myśli, ale będziesz 
postawiony przed faktami dokonanymi. 
Broń własnej niezależności i nie pozwól 
sobą manipulować. Domownicy muszą 
nauczyć się liczyć z Twoim zdaniem.

M  Panna
§ * W 4 Nie zapomnij o ważnej rocz

nicy która ktoś z Twoich bliskich 
będzie obchodził szczególnie uroczyście. 
Już z góry „zamów” sobie dobry humor i 
odsuń na bok wszelkie problemy. Dużo 
czasu poświęć komuś kto w Waszym gro
nie będzie czuł się obco.

5aHfe.iT *yby
W okolicach środy musisz 

być przygotowany na spotka
nie z człowiekiem, którego wolałbyś już 
nigdy w życiu nie spotkać. Zachowaj zim
ną krew i takąż twarz, a tym samym 
odbierzesz nieprzyjacielowi całą radość 
z zaskoczenia Cię.
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Rozwiązanie krzyżów ki z nr. 3 /9 7 :

ROZPUSTA PSUJE ZDROWIE
Nagrody książkowe wylosowali: Małgorzata Adamczyk, Jastrowiec 

3; Marta Kartkowska, Niedaszów 35; Bronisława Fica, Roztoka 67; Bea
ta Pankla, ul. Metalowców 6/5 Jawor.

Nagrody do odebrania w redakcji.
Rozwiązania krzyżówki z nr. 5/97 prosimy nadsyłać do 15 lutego br. 20
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